
AM\1166188LT.docx PE629.445v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Žuvininkystės komitetas

2018/0210(COD)

25.10.2018

PAKEITIMAI
84 - 295

Pranešimo projektas
Gabriel Mato
(PE625.439v02-00)

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondas

Pasiūlymas dėl reglamento
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))



PE629.445v01-00 2/167 AM\1166188LT.docx

LT

AM_Com_LegReport



AM\1166188LT.docx 3/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 84
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
0 antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės
fondo, kuriuo panaikinamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 508/2014

Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

dėl Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo, kuriuo panaikinamas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 508/2014

Or. en

Pagrindimas

Fondas turėtų vadintis Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondu (EJRŽAF). 
Akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno atskiro tiek ES 
žuvininkystės politikos, tiek fondų skyriaus.

Pakeitimas 85
Gabriel Mato, Verónica Lope Fontagné, Carlos Iturgaiz, Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl reglamento
0 antraštinė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

dėl Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės
fondo, kuriuo panaikinamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 508/2014

Pasiūlymas

EUROPOS PARLAMENTO IR 
TARYBOS REGLAMENTAS

dėl Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo, kuriuo panaikinamas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) Nr. 508/2014

Or. en

Pagrindimas

Turėtų būti aišku, kad EJRŽF apimtų paramą akvakultūrai.



PE629.445v01-00 4/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pakeitimas 86
John Flack, Stefan Eck, Marco Affronte

Pasiūlymas dėl reglamento
1 nurodomoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos 
Sąjungos veikimo, ypač į jos 42 straipsnį, 
43 straipsnio 2 dalį, 91 straipsnio 1 dalį, 
100 straipsnio 2 dalį, 173 straipsnio 3 dalį, 
175 ir 188 straipsnius, 192 straipsnio 1 
dalį, 194 straipsnio 2 dalį, 195 straipsnio 2 
dalį ir 349 straipsnį,

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos 
Sąjungos veikimo, ypač į jos 13 ir 42 
straipsnius, 43 straipsnio 2 dalį, 91 
straipsnio 1 dalį, 100 straipsnio 2 dalį, 173 
straipsnio 3 dalį, 175 ir 188 straipsnius, 
192 straipsnio 1 dalį, 194 straipsnio 2 dalį, 
195 straipsnio 2 dalį ir 349 straipsnį,

Or. en

Pagrindimas

13 straipsnis: „Rengdamos ir įgyvendindamos Sąjungos žemės ūkio, žuvininkystės politiką, 
transporto politiką, vidaus rinkos, mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir kosmoso politiką, 
Sąjunga ir valstybės narės turi visokeriopai atsižvelgti į gyvūnų, kaip juslių gyvių, gerovės 
reikalavimus, taip pat gerbti valstybių narių įstatymus ir kitus teisės aktus, papročius, ypač 
susijusius su religinėmis apeigomis, kultūros tradicijomis ir vietos paveldu“.

Pakeitimas 87
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes ir 



AM\1166188LT.docx 5/167 PE629.445v01-00

LT

tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

Or. es

Pakeitimas 88
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo (EJRŽAF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą, siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP) ir ES 
akvakultūros politiką, Sąjungos jūrų 
politiką ir Sąjungos tarptautinius 
įsipareigojimus vandenynų valdymo 
srityje. Toks finansavimas yra itin svarbi 
darnios žuvininkystės ir jūrų biologinių 
išteklių išsaugojimo, jūros ir gėlavandenės 
akvakultūros tvarios politikos, aprūpinimo 
maistu tiekiant jūros gėrybes ir gėlųjų 
vandenų gyvūnų produktus, tvarios 
mėlynosios ekonomikos augimo ir jūrų, 
gėlųjų vandenų bei vandenynų geros 
būklės, saugos, saugumo, švaros ir tvaraus 
valdymo sąlyga;

Or. en

Pagrindimas

Fondas turėtų vadintis Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondu (EJRŽAF). 
Akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno atskiro tiek ES 
žuvininkystės politikos, tiek fondų skyriaus.

Pakeitimas 89
Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon



PE629.445v01-00 6/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 
akvakultūros fondo (EJRŽAF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą, siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas yra itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

Or. en

Pagrindimas

Turėtų būti aišku, kad EJRŽF apimtų paramą akvakultūrai.

Pakeitimas 90
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP),
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 

1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą, siekiant paremti 
bendros žuvininkystės politikos (BŽP), 
Jūrų strategijos pagrindų direktyvos,
Sąjungos jūrų politikos ir Sąjungos 
tarptautinių įsipareigojimų vandenynų 
valdymo srityje įgyvendinimą. Toks 
finansavimas yra itin svarbi darnios 



AM\1166188LT.docx 7/167 PE629.445v01-00

LT

aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

žuvininkystės ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimo, aprūpinimo maistu tiekiant 
jūros gėrybes, tvarios mėlynosios 
ekonomikos, kuri būtų vystoma paisant 
ekologinių ribų, ir jūrų bei vandenynų 
geros būklės, saugos, saugumo, švaros ir 
tvaraus valdymo sąlyga;

Or. en

Pakeitimas 91
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą, siekiant paremti 
visapusišką bendros žuvininkystės 
politikos (BŽP), Sąjungos jūrų politikos ir 
Sąjungos tarptautinių įsipareigojimų
vandenynų valdymo srityje įgyvendinimą 
laiku. Toks finansavimas kartu su 
atsakinga žuvininkystės politika yra viena 
esminių darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlygų;

Or. en

Pakeitimas 92
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis



PE629.445v01-00 8/167 AM\1166188LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės, pakrantės 
regionų plėtros ir sanglaudos, darbo vietų 
kūrimo ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimo, aprūpinimo maistu tiekiant 
jūros gėrybes, tvarios mėlynosios 
ekonomikos augimo ir jūrų bei vandenynų 
geros būklės, saugos, saugumo, švaros ir 
tvaraus valdymo sąlyga;

Or. pt

Pakeitimas 93
John Flack, Stefan Eck, Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes,
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą, siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas yra itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
gamintojų ir vartotojų poreikių 
užtikrinimo, tvarios mėlynosios 
ekonomikos augimo ir jūrų bei vandenynų 
geros būklės, saugos, saugumo, švaros ir 



AM\1166188LT.docx 9/167 PE629.445v01-00

LT

tvaraus valdymo sąlyga;

Or. en

Pagrindimas

Vienas iš BŽP tikslų yra atsižvelgti tiek į vartotojų, tiek į gamintojų interesus, o pripažįstant 
gerovės projektų vertę svarbu užtikrinti, kad vartotojų interesai būtų nepajudinamai įtvirtinti.

Pakeitimas 94
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas itin 
svarbi darnios žuvininkystės ir jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

1) 2021–2027 m. laikotarpiui būtina 
nustatyti Europos jūrų reikalų ir 
žuvininkystės fondo (EJRŽF) veiklą. To 
fondo tikslas turėtų būti skirti Sąjungos 
biudžeto finansavimą, siekiant paremti 
bendrą žuvininkystės politiką (BŽP), 
Sąjungos jūrų politiką ir Sąjungos 
tarptautinius įsipareigojimus vandenynų 
valdymo srityje. Toks finansavimas yra itin 
svarbi darnios žuvininkystės, jūrų 
biologinių išteklių ir buveinių išsaugojimo, 
aprūpinimo maistu tiekiant jūros gėrybes, 
tvarios mėlynosios ekonomikos augimo ir 
jūrų bei vandenynų geros būklės, saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
sąlyga;

Or. en

Pakeitimas 95
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE629.445v01-00 10/167 AM\1166188LT.docx

LT

(1a) be to, atkreipia dėmesį į savo 
poziciją, kad patvirtinus Paryžiaus 
susitarimą reikėtų gerokai, palyginti su 
dabartine DFP, padidinti su klimatu 
susijusias horizontaliąsias išlaidas ir kuo 
greičiau ir ne vėliau kaip iki 2027 m. 
pasiekti 30 proc. tikslą;

Or. fr

Pakeitimas 96
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) EJRŽF turėtų teikti pirmenybę 
mažos apimties žvejybai, kad būtų galima 
spręsti konkrečius šio segmento 
klausimus ir remti darnų vietos 
žuvininkystės valdymą ir pakrančių 
bendruomenių vystymąsi;

Or. pt

Pakeitimas 97
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) primena, kad savo 2018 m. kovo 
14 d. rezoliucijoje Europos Parlamentas 
atkreipė dėmesį į socialinę, ekonominę ir 
ekologinę žuvininkystės sektoriaus, jūrų 
aplinkos ir mėlynosios ekonomikos svarbą 
ir jų indėlį į tvarų ES apsirūpinimo 
maistu savarankiškumą, užtikrinant 
Europos akvakultūros ir žuvininkystės 
tvarumą ir švelninant poveikį aplinkai; be 
to, Europos Parlamentas ragino išlaikyti 



AM\1166188LT.docx 11/167 PE629.445v01-00

LT

tokias žuvininkystės sektoriui skiriamas 
sumas, kokios yra numatytos dabartinėje 
DFP, ir, jei bus numatyta naujų tikslų, 
susijusių su mėlynosios ekonomikos 
veiksmais, padidinti jūrų reikalams 
skiriamus finansinius asignavimus;

Or. fr

Pakeitimas 98
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
1 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1c) be to, savo 2018 m. kovo 14 d. ir 
2018 m. gegužės 30 d. rezoliucijose dėl 
2021–2027 m. daugiametės finansinės 
programos Europos Parlamentas pabrėžė, 
kad, siekiant įvykdyti ES įsipareigojimus 
įtraukios Europos požiūriu, būtina kovoti 
su diskriminacija, todėl turi būti taikomos 
konkrečios finansinės priemonės lyčių 
lygybės ir lyčių aspekto integravimo į visų 
krypčių ES politiką ir iniciatyvas pagal 
kitą DFP srityse;

Or. fr

Pakeitimas 99
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) kaip pasaulinio vandenynų valdymo 
veiksmų dalyvei ir penktajai didžiausiai 
jūros gėrybių gamintojai pasaulyje 
Sąjungai tenka didelė atsakomybė 
apsaugant, išsaugant ir tausiai naudojant 
vandenynus ir jų išteklius. Jūrų ir 

(2) kaip pasaulinio vandenynų valdymo 
veiksmų dalyvei ir penktajai didžiausiai 
jūros gėrybių gamintojai pasaulyje 
Sąjungai tenka didelė atsakomybė 
apsaugant, išsaugant ir tausiai naudojant 
vandenynus ir jų išteklius. Jūrų ir 



PE629.445v01-00 12/167 AM\1166188LT.docx

LT

vandenynų išsaugojimas iš tiesų itin 
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos socialinius ekonominius 
interesus: tvari mėlynoji ekonomika 
skatina investicijas, darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą, mokslinius tyrimus 
ir inovacijas, pasitelkiant vandenynų 
energiją užtikrinamas energetinis 
saugumas. Be to, jūrų ir vandenynų 
sauga ir saugumas yra būtini norint 
veiksmingai vykdyti sienų kontrolę ir 
pasaulio lygmeniu kovoti su nusikaltimais 
jūroje, taip išsklaidant piliečių 
susirūpinimą dėl saugumo;

vandenynų išsaugojimas iš tiesų itin 
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos, kur apie 75 proc. 
registruotų žvejybos laivų ir beveik 50 
proc. darbo vietų priklauso mažos 
apimties sektoriui, socialinius 
ekonominius interesus.

Or. es

Pakeitimas 100
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) kaip pasaulinio vandenynų valdymo 
veiksmų dalyvei ir penktajai didžiausiai 
jūros gėrybių gamintojai pasaulyje 
Sąjungai tenka didelė atsakomybė 
apsaugant, išsaugant ir tausiai naudojant 
vandenynus ir jų išteklius. Jūrų ir 
vandenynų išsaugojimas iš tiesų itin 
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos socialinius ekonominius 
interesus: tvari mėlynoji ekonomika 
skatina investicijas, darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, pasitelkiant vandenynų energiją 
užtikrinamas energetinis saugumas. Be to, 
jūrų ir vandenynų sauga ir saugumas yra 
būtini norint veiksmingai vykdyti sienų 
kontrolę ir pasaulio lygmeniu kovoti su 
nusikaltimais jūroje, taip išsklaidant 
piliečių susirūpinimą dėl saugumo;

(2) kaip pasaulinio vandenynų valdymo 
veiksmų dalyvei ir penktajai didžiausiai 
jūros gėrybių gamintojai pasaulyje 
Sąjungai tenka didelė atsakomybė 
apsaugant, išsaugant ir tausiai naudojant 
vandenynus ir jų išteklius. Jūrų ir 
vandenynų išsaugojimas iš tiesų itin 
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos socialinius ekonominius 
interesus: tvari mėlynoji ekonomika 
skatina investicijas, darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, pasitelkiant vandenynų energiją 
užtikrinamas energetinis saugumas;



AM\1166188LT.docx 13/167 PE629.445v01-00

LT

Or. pt

Pakeitimas 101
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) kaip pasaulinio vandenynų 
valdymo veiksmų dalyvei ir penktajai 
didžiausiai jūros gėrybių gamintojai
pasaulyje Sąjungai tenka didelė 
atsakomybė apsaugant, išsaugant ir tausiai 
naudojant vandenynus ir jų išteklius. Jūrų 
ir vandenynų išsaugojimas iš tiesų itin
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos socialinius ekonominius 
interesus: tvari mėlynoji ekonomika 
skatina investicijas, darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, pasitelkiant vandenynų energiją 
užtikrinamas energetinis saugumas. Be to, 
jūrų ir vandenynų sauga ir saugumas yra 
būtini norint veiksmingai vykdyti sienų 
kontrolę ir pasaulio lygmeniu kovoti su 
nusikaltimais jūroje, taip išsklaidant 
piliečių susirūpinimą dėl saugumo;

2) kaip pasaulio vandenynų valdymo 
veiksmų dalyvė su didžiausia pasaulyje 
jūrų teritorija (jei įskaičiuotume 
atokiausius regionus ir užjūrio šalis bei 
teritorijas), Sąjunga yra tapusi penkta 
pagal dydį jūros gėrybių gamintoja
pasaulyje, taigi Sąjungai tenka didelė 
atsakomybė apsaugant, išsaugant ir tausiai 
naudojant vandenynus ir jų išteklius. Jūrų 
ir vandenynų išsaugojimas iš tiesų 
gyvybiškai svarbus atsižvelgiant į sparčiai 
didėjantį pasaulio gyventojų skaičių. Jis 
taip pat atitinka Sąjungos socialinius
ekonominius interesus: tvari mėlynoji 
ekonomika skatina investicijas, darbo vietų 
kūrimą ir ekonomikos augimą, mokslinius 
tyrimus ir inovacijas, pasitelkiant 
vandenynų energiją užtikrinamas 
energetinis saugumas. Be to, jūrų ir 
vandenynų sauga ir saugumas yra būtini 
norint veiksmingai vykdyti sienų kontrolę 
ir pasaulio lygmeniu kovoti su 
nusikaltimais jūroje, taip išsklaidant 
piliečių susirūpinimą dėl saugumo;

Or. en

Pakeitimas 102
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
2 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(2) kaip pasaulinio vandenynų valdymo 2) kaip pasaulinio vandenynų valdymo



PE629.445v01-00 14/167 AM\1166188LT.docx

LT

veiksmų dalyvei ir penktajai didžiausiai
jūros gėrybių gamintojai pasaulyje 
Sąjungai tenka didelė atsakomybė 
apsaugant, išsaugant ir tausiai naudojant 
vandenynus ir jų išteklius. Jūrų ir 
vandenynų išsaugojimas iš tiesų itin
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos socialinius ekonominius 
interesus: tvari mėlynoji ekonomika 
skatina investicijas, darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, pasitelkiant vandenynų energiją 
užtikrinamas energetinis saugumas. Be to, 
jūrų ir vandenynų sauga ir saugumas yra 
būtini norint veiksmingai vykdyti sienų 
kontrolę ir pasaulio lygmeniu kovoti su 
nusikaltimais jūroje, taip išsklaidant 
piliečių susirūpinimą dėl saugumo;

veiksmų dalyvei ir penktai pagal dydį
jūros gėrybių gamintojai pasaulyje 
Sąjungai tenka didelė atsakomybė 
apsaugant, išsaugant ir tausiai naudojant 
vandenynus ir jų išteklius. Jūrų ir 
vandenynų išsaugojimas iš tiesų gyvybiškai
svarbus atsižvelgiant į sparčiai didėjantį 
pasaulio gyventojų skaičių. Jis taip pat 
atitinka Sąjungos socialinius ekonominius 
interesus: tvari mėlynoji ekonomika, 
vystoma paisant ekologinių ribų, skatina 
investicijas, darbo vietų kūrimą ir 
ekonomikos augimą, mokslinius tyrimus ir 
inovacijas, pasitelkiant vandenynų energiją 
užtikrinamas energetinis saugumas. Be to, 
jūrų ir vandenynų sauga ir saugumas yra 
būtini norint veiksmingai vykdyti sienų 
kontrolę ir pasaulio lygmeniu kovoti su 
nusikaltimais jūroje, taip išsklaidant 
piliečių susirūpinimą dėl saugumo;

Or. en

Pakeitimas 103
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
2 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a) kadangi tvari žuvininkystė ir jūros 
bei gėlavandenė akvakultūra svariai 
prisideda prie Sąjungos aprūpinimo 
maistu, darbo vietų kaime išsaugojimo ir 
kūrimo, taip pat prie natūralios gamtinės 
aplinkos, o ypač – biologinės įvairovės 
išsaugojimo, ypatingas dėmesys 
įgyvendinant kito laikotarpio ES 
žuvininkystės politiką turi būti skiriamas 
žvejybos ir akvakultūros sektoriaus 
rėmimui ir vystymui;

Or. en



AM\1166188LT.docx 15/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 104
João Ferreira, Younous Omarjee

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) taikant tiesioginio valdymo principą 
turėtų būti kuriama EJRŽF sinergija ir 
papildomumas su kitais svarbiais Sąjungos 
fondais ir programomis. Finansavimas 
taip pat turėtų būti teikiamas finansinėmis 
priemonėmis, naudojant derinimo 
operacijas, kaip numatyta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 
Nr. [„InvestEU“ reglamente]5;

(5) taikant tiesioginio valdymo principą 
turėtų būti kuriama EJRŽF sinergija ir 
papildomumas su kitais svarbiais Sąjungos 
fondais ir programomis.

_________________

5 OL C […], […], p. […].

Or. fr

Pakeitimas 105
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) taikant tiesioginio valdymo principą 
turėtų būti kuriama EJRŽF sinergija ir 
papildomumas su kitais svarbiais Sąjungos 
fondais ir programomis. Finansavimas taip 
pat turėtų būti teikiamas finansinėmis 
priemonėmis, naudojant derinimo 
operacijas, kaip numatyta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 
[„InvestEU“ reglamente]5;

5) taikant tiesioginio valdymo 
principą, turėtų būti kuriama EJRŽF 
sinergija ir papildomumas su kitais 
svarbiais Sąjungos fondais ir programomis 
bei sinergija tarp valstybių narių ir 
regionų. Finansavimas taip pat turėtų būti 
teikiamas finansinėmis priemonėmis, 
naudojant derinimo operacijas, kaip 
numatyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamente (ES) Nr. [„InvestEU“ 
reglamente]5;

_________________ _________________

5 OL C […], […], p. […]. 5 OL C […], […], p. […].

Or. en



PE629.445v01-00 16/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pakeitimas 106
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) EJRŽF parama turėtų būti 
proporcingai naudojama rinkos 
nepakankamumui arba neoptimalios
investavimo aplinkos problemai spręsti ir 
ja neturėtų būti dubliuojamas ar 
išstumiamas privatus finansavimas arba 
iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje. 
Parama turėtų pasižymėti akivaizdžia 
Europos pridėtine verte;

6) EJRŽF parama turėtų būti 
proporcingai naudojama mažos apimties 
žvejybai ir žuvininkystei salose, vietos 
žvejybos veiksmų grupėms, pakrančių, 
įskaitant salas ir atokiausius regionus, 
bendruomenėms apsaugoti ir skatinti, 
prioritetą teikiant neoptimalaus
investavimo problemos šiuose regionuose 
sprendimui ir sprendžiant rinkos 
nepakankamumo klausimą, o ją 
naudojant neturėtų būti dubliuojamas ar 
išstumiamas privatus finansavimas arba 
iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje.
Parama turėtų pasižymėti akivaizdžia 
Europos pridėtine verte, tinkamai 
atsižvelgiant į bendruomenių tikslus pagal 
bendrą žuvininkystės politiką;

Or. en

Pakeitimas 107
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) EJRŽF parama turėtų būti 
proporcingai naudojama rinkos 
nepakankamumui arba neoptimalios 
investavimo aplinkos problemai spręsti ir 
ja neturėtų būti dubliuojamas ar 
išstumiamas privatus finansavimas arba 
iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje. 
Parama turėtų pasižymėti akivaizdžia 
Europos pridėtine verte;

(6) EJRŽF parama turėtų būti 
proporcingai naudojama rinkos 
nepakankamumui arba neoptimalios 
investavimo aplinkos problemai spręsti, 
padedant surinkti daugiau pajamų iš 
žvejybos, skatinti darbo vietų, kuriomis 
užtikrinamos teisės šiame sektoriuje, 
kūrimą, gamintojams užtikrinti sąžiningas 
kainas, didinti žvejybos pridėtinę vertę ir 



AM\1166188LT.docx 17/167 PE629.445v01-00

LT

remti su žvejyba susijusios pradinės ir 
galutinės grandies veiklos plėtrą;

Or. pt

Pakeitimas 108
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) EJRŽF parama turėtų būti 
proporcingai naudojama rinkos 
nepakankamumui arba neoptimalios 
investavimo aplinkos problemai spręsti ir 
ja neturėtų būti dubliuojamas ar 
išstumiamas privatus finansavimas arba 
iškraipoma konkurencija vidaus rinkoje. 
Parama turėtų pasižymėti akivaizdžia 
Europos pridėtine verte;

6) EJRŽF parama turėtų būti 
naudojama rinkos nepakankamumui arba 
neoptimalios investavimo aplinkos 
problemai spręsti ir ja neturėtų būti 
dubliuojamas ar išstumiamas privatus 
finansavimas arba iškraipoma konkurencija 
vidaus rinkoje. Parama turėtų pasižymėti 
akivaizdžia Europos pridėtine verte;

Or. en

Pagrindimas

Svarbiausios EJRŽAF priemonės yra orientavimo į rinką ir investicijų skatinimas, o žodžiu 
„proporcingai“ čia būtų siunčiamas netinkamas signalas, todėl jis turi būti išbrauktas.

Pakeitimas 109
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) pagal šį reglamentą finansavimo 
tipai ir įgyvendinimo būdai turėtų būti 
atrenkami remiantis jų gebėjimu pasiekti 
veiksmams nustatytus prioritetus ir 
rezultatus, visų pirma, atsižvelgiant į 
kontrolės priemonių sąnaudas, 
administracinę naštą ir tikėtiną reikalavimų 

7) pagal šį reglamentą finansavimo 
tipai ir įgyvendinimo būdai turėtų būti 
atrenkami remiantis jų gebėjimu pasiekti 
veiksmams nustatytus prioritetus ir 
rezultatus, visų pirma, atsižvelgiant į 
kontrolės priemonių sąnaudas, 
administracinę naštą ir reikalavimų 



PE629.445v01-00 18/167 AM\1166188LT.docx

LT

nesilaikymo riziką. Kartu reikėtų 
apsvarstyti galimybę naudoti vienkartines 
sumas, fiksuotąsias normas ir vieneto 
įkainius bei su sąnaudomis nesusijusį 
finansavimą, kaip numatyta Reglamento 
(ES) Nr. [Reglamento dėl Sąjungos 
bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių] 125 straipsnio 1 dalyje;

nesilaikymo riziką. Kartu reikėtų 
apsvarstyti galimybę naudoti vienkartines 
sumas, fiksuotąsias normas ir vieneto 
įkainius bei su sąnaudomis nesusijusį 
finansavimą, kaip numatyta Reglamento 
(ES) Nr. [Reglamento dėl Sąjungos 
bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių] 125 straipsnio 1 dalyje;

Or. en

Pakeitimas 110
Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon, 
Norbert Erdős

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas turėtų siekti 6 867 000 000 EUR 
2018 m. palyginamosiomis kainomis (t. y. 
7 739 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis ) ir gali būti padidintas arba 
papildytas kitomis lėšomis. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 90 proc. viso 
EJRŽF biudžeto (6 965 100 000 EUR 
dabartinėmis kainomis) turėtų būti 
skiriama pasidalijamojo valdymo paramai, 
o 10 proc. (773 900 000 EUR 
dabartinėmis kainomis) – tiesiogiai ir 
netiesiogiai valdomai paramai. Siekiant 
užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 



AM\1166188LT.docx 19/167 PE629.445v01-00

LT

valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pagrindimas

Viso siūlomo biudžeto dydis atitinka EP Biudžeto komiteto nuomonę dėl EJRŽF biudžeto.

Pakeitimas 111
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López, Cláudia Monteiro de Aguiar

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas turėtų siekti 6 867 000 000 EUR 
2018 m. palyginamosiomis kainomis (t. y. 
7 739 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis). EJRŽF ištekliai turėtų būti 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo. 86,5 proc. EJRŽF biudžeto, 
atitinkantys 5 940 000 000 EUR sumą 
2018 m. palyginamosiomis kainomis (t. y. 
6 694 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis) turėtų būti skiriama 
pasidalijamojo valdymo paramai, o 13,5 
proc., atitinkantys 9927 000 000 UR 
2018 m. palyginamosiomis kainomis (t. y. 
1 045 000 000 EUR dabartinėmis 
kainomis) – tiesiogiai ir netiesiogiai 
valdomai paramai. Siekiant užtikrinti 
stabilumą, visų pirma įgyvendinant BŽP 
tikslus, per 2021–2027 m. programavimo 



PE629.445v01-00 20/167 AM\1166188LT.docx

LT

skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

laikotarpį valstybėms narėms pagal 
pasidalijamojo valdymo principą skiriamas 
sumas reikėtų nustatyti remiantis 2014–
2020 m. EJRŽF dalimis. Konkrečias sumas 
reikėtų skirti atokiausiems regionams, 
kontrolei ir vykdymo užtikrinimui bei 
žvejybos valdymo ir mokslo reikmėms 
naudojamų duomenų rinkimui ir 
tvarkymui, o sumas, skiriamas žvejybos 
veiklos nutraukimui visam laikui ir 
laikinam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pakeitimas 112
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 866 943 600 EUR 2018 m. 
palyginamosiomis kainomis (t. y. 
7 739 176 524 EUR dabartinėmis 
kainomis). EJRŽF ištekliai turėtų būti 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo. 6 031 674 028 EUR 2018 m. 
palyginamosiomis kainomis (t. y. 6 797 
811 771 dabartinėmis kainomis) turėtų 
būti skiriama pasidalijamojo valdymo 
paramai, o 835 269 572 EUR 2018 m. 
palyginamosiomis kainomis (t. y. 941 364 
753 EUR dabartinėmis kainomis) –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–



AM\1166188LT.docx 21/167 PE629.445v01-00

LT

valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams ir SESV 174 
straipsnyje nurodytoms salų 
bendruomenėms, kontrolei ir vykdymo 
užtikrinimui bei žvejybos valdymo ir 
mokslo reikmėms naudojamų duomenų 
rinkimui ir tvarkymui, o sumas, skiriamas 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
ir neeiliniam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. fr

Pakeitimas 113
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 866 943 600 EUR 2018 m. 
palyginamosiomis kainomis (t. y. 7 739 
176 524 EUR dabartinėmis kainomis). 
EJRŽF ištekliai turėtų būti pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo. 6 031 
674 028 EUR 2018 m. palyginamosiomis 
kainomis (t. y. 6 797 811 771 dabartinėmis 
kainomis) turėtų būti skiriama 
pasidalijamojo valdymo paramai, o 835 
269 572 EUR 2018 m. palyginamosiomis 
kainomis (t. y. 941 364 753 EUR 
dabartinėmis kainomis) – tiesiogiai ir 
netiesiogiai valdomai paramai. Siekiant 



PE629.445v01-00 22/167 AM\1166188LT.docx

LT

atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. fr

Pagrindimas

Bendra žuvininkystės politika (BŽP) priklauso išimtinei Europos Sąjungos kompetencijai, 
todėl reikėtų Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondui (EJRŽF) skirti sumą, kuri leistų 
pasiekti jo tikslus. Be to, tarptautiniai įsipareigojimai aplinkos, pasaulinio valdymo ir 
sanglaudos srityse negali konkuruoti dėl lėšų skyrimo, todėl reikėtų gerokai padidinti EJRŽF 
finansinį paketą.

Pakeitimas 114
Ulrike Rodust, Ivari Padar

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas turėtų siekti 6 866 943 600 EUR 
2018 m. palyginamosiomis kainomis (t. y. 
77 739 176 524 EUR dabartinėmis 
kainomis). EJRŽF ištekliai turėtų būti 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo. 5 939 794 374 EUR 2018 m. 



AM\1166188LT.docx 23/167 PE629.445v01-00

LT

tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

palyginamosiomis kainomis (t. y. 6 694 
261 648 dabartinėmis kainomis) turėtų 
būti skiriama pasidalijamojo valdymo 
paramai, o 927 149 226 EUR 2018 m. 
palyginamosiomis kainomis (t. y. 
1 044 914 876 EUR dabartinėmis 
kainomis) – tiesiogiai ir netiesiogiai 
valdomai paramai. Siekiant užtikrinti 
stabilumą, visų pirma įgyvendinant BŽP 
tikslus, per 2021–2027 m. programavimo 
laikotarpį valstybėms narėms pagal 
pasidalijamojo valdymo principą skiriamas 
sumas reikėtų nustatyti remiantis 2014–
2020 m. EJRŽF dalimis. Konkrečias sumas 
reikėtų skirti atokiausiems regionams, 
kontrolei ir vykdymo užtikrinimui bei 
žvejybos valdymo ir mokslo reikmėms 
naudojamų duomenų rinkimui ir 
tvarkymui, o sumas, skiriamas žvejybos 
veiklos nutraukimui visam laikui ir 
neeiliniam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pakeitimas 115
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
išlikti 6 400 000 000 EUR, toks pats kaip 
2014–2020 m. laikotarpiu. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 



PE629.445v01-00 24/167 AM\1166188LT.docx

LT

tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. es

Pagrindimas

Žuvininkystės struktūrinė politiką būtina finansuoti viešosiomis lėšomis, kurios neturi 
sumažėti nei dėl Brexit poveikio, nei dėl naujų taisyklių taikymo. Daugiametės finansinės 
programos biudžeto lygio sumažinimas pakrančių bendruomenėse, pavyzdžiui, Galisijoje, 
kuri labai priklauso nuo priekrantės žvejybos, būtų ypač skausmingas žvejybos sektoriui.

Pakeitimas 116
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF
ištekliai turėtų būti pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo. 5 311 
000 000 EUR turėtų būti skiriama 

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas turėtų likti tokio dydžio, koks 
buvo nustatytas 2014–2020 m. biudžeto 
laikotarpiu (dabartinėmis kainomis), taigi 
jis turi siekti 6 400 000 000 EUR.
EJRŽAF ištekliai turėtų būti 



AM\1166188LT.docx 25/167 PE629.445v01-00

LT

pasidalijamojo valdymo paramai, o 829 
000 000 EUR – tiesiogiai ir netiesiogiai 
valdomai paramai. Siekiant užtikrinti 
stabilumą, visų pirma įgyvendinant BŽP 
tikslus, per 2021–2027 m. programavimo 
laikotarpį valstybėms narėms pagal 
pasidalijamojo valdymo principą skiriamas 
sumas reikėtų nustatyti remiantis 2014–
2020 m. EJRŽF dalimis. Konkrečias 
sumas reikėtų skirti atokiausiems 
regionams, kontrolei ir vykdymo 
užtikrinimui bei žvejybos valdymo ir 
mokslo reikmėms naudojamų duomenų 
rinkimui ir tvarkymui, o sumas, skiriamas 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
ir neeiliniam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo. 5 760 000 000 EUR turėtų būti 
skiriama pasidalijamojo valdymo paramai, 
o 640 000 000 EUR – tiesiogiai ir 
netiesiogiai valdomai paramai. Siekiant 
užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽAF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pagrindimas

Ne tik tausios žvejybos, bet ir akvakultūros sektoriui svarbu, kad ateityje būtų išsaugotas 
dabartinis EJRŽF biudžetas, t. y. 6,4 mlrd. EUR septynerių metų laikotarpiu.

Pakeitimas 117
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. Jei galimybių 
padidinti EJRŽF biudžetą nėra, jis turėtų 
likti tokio dydžio, kaip ir 2014–2020 m. 
laikotarpiu. Siekiant užtikrinti stabilumą, 
visų pirma įgyvendinant BŽP tikslus, per 



PE629.445v01-00 26/167 AM\1166188LT.docx

LT

EUR turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai 
paramai. Siekiant užtikrinti stabilumą, visų 
pirma įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti
atokiausiems regionams, kontrolei ir
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

2021–2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei,
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti. Bendro 
finansavimo dalis atokiausiuose 
regionuose vykdomiems veiksmams, 
sudaranti 85 proc., neturėtų būti 
mažinama;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pakeitimas 118
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 



AM\1166188LT.docx 27/167 PE629.445v01-00

LT

principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams ir užtikrinti 
lengvatinį režimą mažos apimties ir 
priekrančių žvejybai, kontrolei ir vykdymo 
užtikrinimui bei žvejybos valdymo ir 
mokslo reikmėms naudojamų duomenų 
rinkimui ir tvarkymui, o sumas, skiriamas 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
ir neeiliniam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. es

Pakeitimas 119
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP ir Jūrų strategijos 
pagrindų direktyvos tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 



PE629.445v01-00 28/167 AM\1166188LT.docx

LT

valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

vykdymo užtikrinimui, žvejybos valdymo 
ir mokslo reikmėms naudojamų duomenų 
rinkimui ir tvarkymui, taip pat jūrų ir 
pakrančių ekosistemų apsaugai bei 
atkūrimui, o sumas, skiriamas žvejybos 
veiklos nutraukimui visam laikui, reikėtų 
pripažinti netinkamomis finansuoti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pagrindimas

Su jūrų aplinkos ir ekosistemų išsaugojimu / atkūrimu susijusi veikla yra naudinga žvejams, 
žuvų ištekliams ir visuomenei, tad jai turėtų būti skiriamas prioritetas. Todėl dalis naujojo 
EJRŽF finansinių išteklių pirmiausia turėtų būti skirta šiai veiklai, specialiai rezervuojant 
biudžeto lėšas. Anksčiau tiesioginių subsidijų schemos, pvz., pagalba veiklos nutraukimui 
visam laikui arba laikinam jos nutraukimui, buvo naudojamos neatsižvelgiant į tikslą mažinti 
pajėgumus ar į žuvininkystės išteklių tvarumą, o tai pakirto prieinamų žuvininkystės išteklių ir 
žvejybos pajėgumo pusiausvyrą.

Pakeitimas 120
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) 
Nr. xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti (...) EUR*. EJRŽF ištekliai turėtų 
būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. (...) EUR*(jokiu 
būdu ne mažiau kaip 90 proc. viso EJRŽF 
biudžeto) turėtų būti skiriama 
pasidalijamojo valdymo paramai, o 
(...) EUR* – tiesiogiai ir netiesiogiai 
valdomai paramai. Siekiant užtikrinti 
stabilumą, visų pirma įgyvendinant BŽP 
tikslus, per 2021–2027 m. programavimo 



AM\1166188LT.docx 29/167 PE629.445v01-00

LT

principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

laikotarpį valstybėms narėms pagal 
pasidalijamojo valdymo principą skiriamas 
sumas reikėtų nustatyti remiantis 2014–
2020 m. EJRŽF dalimis. Konkrečias sumas 
reikėtų skirti atokiausiems regionams, 
kontrolei ir vykdymo užtikrinimui bei 
žvejybos valdymo ir mokslo reikmėms 
naudojamų duomenų rinkimui ir 
tvarkymui, o sumas, skiriamas žvejybos 
veiklos nutraukimui visam laikui ir 
neeiliniam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. pt

Pagrindimas

* Siūlomos sumos yra akivaizdžiai nepakankamos; bendri EJRŽF asignavimai turi būti 
gerokai padidinti, jei kuris nors iš šių asignavimų gali būti mažesnis už 2014–2020 m. 
daugiametėje finansinėje programoje (DFP) nustatytas sumas.

Pakeitimas 121
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 

8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, pirmiausia 



PE629.445v01-00 30/167 AM\1166188LT.docx

LT

įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

BŽP tikslų įgyvendinimo laiku požiūriu, 
per 2021–2027 m. programavimo 
laikotarpį valstybėms narėms pagal 
pasidalijamojo valdymo principą skiriamas 
sumas reikėtų nustatyti remiantis 2014–
2020 m. EJRŽF dalimis. Konkrečias sumas 
reikėtų skirti atokiausiems regionams, 
kontrolei ir vykdymo užtikrinimui bei 
žvejybos valdymo ir mokslo reikmėms 
naudojamų duomenų rinkimui ir 
tvarkymui, o sumas, skiriamas žvejybos 
veiklos nutraukimui visam laikui ir 
neeiliniam žvejybos veiklos nutraukimui, 
reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. en

Pakeitimas 122
Ulrike Rodust

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 



AM\1166188LT.docx 31/167 PE629.445v01-00

LT

atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir laikinam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C ..., ..., p. ... .

Or. de

Pakeitimas 123
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6numatoma, kad žuvininkystės ir jūrų 
politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–2027 
m. programavimo laikotarpį valstybėms 
narėms pagal pasidalijamojo valdymo 
principą skiriamas sumas reikėtų nustatyti 
remiantis 2014–2020 m. EJRŽF dalimis. 
Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir neeiliniam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;

(8) daugiametėje finansinėje 
programoje pagal Reglamentą (ES) Nr. 
xx/xx6 numatoma, kad žuvininkystės ir 
jūrų politika turi būti ir toliau remiama 
Sąjungos biudžeto lėšomis. EJRŽF 
biudžetas dabartinėmis kainomis turėtų 
siekti 6 140 000 000 EUR. EJRŽF ištekliai 
turėtų būti pasidalijamojo, tiesioginio ir 
netiesioginio valdymo. 5 311 000 000 EUR 
turėtų būti skiriama pasidalijamojo 
valdymo paramai, o 829 000 000 EUR –
tiesiogiai ir netiesiogiai valdomai paramai. 
Siekiant užtikrinti stabilumą, visų pirma 
įgyvendinant BŽP tikslus, per 2021–
2027 m. programavimo laikotarpį 
valstybėms narėms pagal pasidalijamojo 
valdymo principą skiriamas sumas reikėtų 
nustatyti remiantis 2014–2020 m. EJRŽF 
dalimis. Konkrečias sumas reikėtų skirti 
atokiausiems regionams, kontrolei ir 
vykdymo užtikrinimui bei žvejybos 
valdymo ir mokslo reikmėms naudojamų 
duomenų rinkimui ir tvarkymui, o sumas, 
skiriamas žvejybos veiklos nutraukimui 
visam laikui ir laikinam žvejybos veiklos 
nutraukimui, reikėtų riboti;



PE629.445v01-00 32/167 AM\1166188LT.docx

LT

_________________ _________________

6 OL C […], […], p. […]. 6 OL C […], […], p. […].

Or. es

Pakeitimas 124
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8a) pabrėžia, kad vienas iš veiksnių, 
prisidedančių prie blogėjančios socialinės 
ir ekonominės bei infrastruktūros 
padėties, yra vėlesnėse DFP įtvirtintas ES 
pagalbos žuvininkystės sektoriui 
sumažinimas, ypač sumų, skirtų EJRŽF ir 
BRO, sumažinimas; pabrėžia, kad 
dabartiniame DFP 2021–2027 m. projekte 
numatytos sumos yra nepakankamos 
sektoriaus poreikiams patenkinti;

Or. pt

Pakeitimas 125
Norbert Erdős

Pasiūlymas dėl reglamento
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a) atsižvelgiant į akvakultūros 
sektoriaus svarbą, sektoriui – ypač 
gėlavandenei akvakultūrai – numatytos 
ES lėšos turėtų likti tokio pat dydžio, kaip 
ir einamuoju biudžeto laikotarpiu;

Or. en

Pakeitimas 126



AM\1166188LT.docx 33/167 PE629.445v01-00

LT

Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) Europos jūrų sektoriuje yra 
daugiau nei 5 mln. darbo vietų ir 
uždirbama beveik 500 mlrd. EUR per 
metus; yra galimybė dar sukurti daug 
daugiau darbo vietų. Dabar apskaičiuota 
pasaulinės vandenynų ekonomikos vertė –
1,3 trln. EUR, o iki 2030 m. ji turėtų 
padidėti daugiau nei dvigubai. Būtinybė 
įgyvendinti išmetamo CO2 kiekio tikslus, 
padidinti išteklių naudojimo efektyvumą 
ir sumažinti mėlynosios ekonomikos 
aplinkosauginį pėdsaką yra svarbi 
varomoji jėga diegiant inovacijas kituose 
sektoriuose, kaip antai jūrų įrenginių, 
laivų statybos, vandenynų stebėjimo, 
dugno valymo, pakrančių apsaugos ir 
jūrų statybos. Investicijos į jūrų 
ekonomiką finansuojamos iš Sąjungos 
struktūrinių fondų, visų pirma, Europos 
regioninės plėtros fondo (ERPF) ir 
EJRŽF. Norint išnaudoti sektoriaus 
augimo potencialą reikia naudoti naujas 
investavimo priemones, kaip antai 
„InvestEU“;

Išbraukta.

Or. es

Pakeitimas 127
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) Europos jūrų sektoriuje yra daugiau 
nei 5 mln. darbo vietų ir uždirbama beveik 
500 mlrd. EUR per metus; yra galimybė 
dar sukurti daug daugiau darbo vietų. 
Dabar apskaičiuota pasaulinės vandenynų 

(9) Europos jūrų sektoriuje yra daugiau 
nei 5 mln. darbo vietų ir uždirbama beveik 
500 mlrd. EUR per metus; yra galimybė 
dar sukurti daug daugiau darbo vietų. 
Dabar apskaičiuota pasaulinės vandenynų 



PE629.445v01-00 34/167 AM\1166188LT.docx

LT

ekonomikos vertė – 1,3 trln. EUR, o iki 
2030 m. ji turėtų padidėti daugiau nei 
dvigubai. Būtinybė įgyvendinti išmetamo 
CO2 kiekio tikslus, padidinti išteklių 
naudojimo efektyvumą ir sumažinti 
mėlynosios ekonomikos aplinkosauginį 
pėdsaką yra svarbi varomoji jėga diegiant 
inovacijas kituose sektoriuose, kaip antai 
jūrų įrenginių, laivų statybos, vandenynų 
stebėjimo, dugno valymo, pakrančių 
apsaugos ir jūrų statybos. Investicijos į jūrų 
ekonomiką finansuojamos iš Sąjungos 
struktūrinių fondų, visų pirma, Europos 
regioninės plėtros fondo (ERPF) ir EJRŽF. 
Norint išnaudoti sektoriaus augimo 
potencialą reikia naudoti naujas 
investavimo priemones, kaip antai 
„InvestEU“;

ekonomikos vertė – 1,3 trln. EUR, o iki 
2030 m. ji turėtų padidėti daugiau nei 
dvigubai. Būtinybė įgyvendinti išmetamo 
CO2 kiekio tikslus, padidinti išteklių 
naudojimo efektyvumą ir sumažinti 
mėlynosios ekonomikos aplinkosauginį 
pėdsaką yra svarbi varomoji jėga diegiant 
inovacijas kituose sektoriuose, kaip antai 
jūrų įrenginių, laivų statybos, vandenynų 
stebėjimo, dugno valymo, pakrančių 
apsaugos ir jūrų statybos. Investicijos į jūrų 
ekonomiką finansuojamos iš Sąjungos 
struktūrinių fondų, visų pirma, Europos 
regioninės plėtros fondo (ERPF) ir EJRŽF.

Or. pt

Pakeitimas 128
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) Europos jūrų sektoriuje yra daugiau 
nei 5 mln. darbo vietų ir uždirbama beveik 
500 mlrd. EUR per metus; yra galimybė 
dar sukurti daug daugiau darbo vietų. 
Dabar apskaičiuota pasaulinės vandenynų 
ekonomikos vertė – 1,3 trln. EUR, o iki 
2030 m. ji turėtų padidėti daugiau nei 
dvigubai. Būtinybė įgyvendinti išmetamo 
CO2 kiekio tikslus, padidinti išteklių 
naudojimo efektyvumą ir sumažinti 
mėlynosios ekonomikos aplinkosauginį 
pėdsaką yra svarbi varomoji jėga diegiant 
inovacijas kituose sektoriuose, kaip antai 
jūrų įrenginių, laivų statybos, vandenynų 
stebėjimo, dugno valymo, pakrančių 
apsaugos ir jūrų statybos. Investicijos į jūrų 
ekonomiką finansuojamos iš Sąjungos 
struktūrinių fondų, visų pirma, Europos 

9) Europos jūrų sektoriuje yra daugiau 
nei 5 mln. darbo vietų ir uždirbama beveik 
500 mlrd. EUR per metus; yra galimybė 
dar sukurti daug daugiau darbo vietų. 
Dabar apskaičiuota pasaulinės vandenynų 
ekonomikos vertė – 1,3 trln. EUR, o iki 
2030 m. ji turėtų padidėti daugiau nei 
dvigubai. Būtinybė įgyvendinti išmetamo 
CO2 kiekio tikslus, padidinti išteklių 
naudojimo efektyvumą ir sumažinti 
mėlynosios ekonomikos, kuri būtų 
vystoma paisant ekologinių ribų,
aplinkosauginį pėdsaką yra svarbi varomoji 
jėga diegiant inovacijas kituose 
sektoriuose, kaip antai jūrų įrenginių, laivų 
statybos, vandenynų stebėjimo, dugno 
valymo, pakrančių apsaugos ir jūrų 
statybos. Investicijos į jūrų ekonomiką 



AM\1166188LT.docx 35/167 PE629.445v01-00

LT

regioninės plėtros fondo (ERPF) ir EJRŽF. 
Norint išnaudoti sektoriaus augimo 
potencialą reikia naudoti naujas 
investavimo priemones, kaip antai 
„InvestEU“;

finansuojamos iš Sąjungos struktūrinių 
fondų, visų pirma, Europos regioninės 
plėtros fondo (ERPF) ir EJRŽF. Norint 
išnaudoti sektoriaus augimo potencialą 
reikia naudoti naujas investavimo 
priemones, kaip antai „InvestEU“;

Or. en

Pakeitimas 129
Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl reglamento
9 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9a) Sprendimai investuoti į tvarią 
mėlynąją ekonomiką turi būti pagrįsti 
patikimiausiomis turimomis mokslinėmis 
rekomendacijomis, siekiant išvengti 
žalingo poveikio aplinkai, kuris gali 
sukelti grėsmę darnai ilguoju laikotarpiu.
Kai nėra pakankamų žinių ar 
informacijos, kad būtų galima įvertinti 
investicijų poveikį aplinkai, tiek 
viešajame, tiek privačiajame sektoriuje 
turi būti taikomas atsargumo principas, 
nes kitaip gali būti imtasi veiksmų, kurie 
gali daryti žalingą poveikį.

Or. es

Pagrindimas

Atsargumo principas yra vienas iš esminių ES sutarties, Rio deklaracijos ir kitų tarptautinių 
susitarimų bei konvencijų dėl jūros aplinkos apsaugos principų.

Pakeitimas 130
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE629.445v01-00 36/167 AM\1166188LT.docx

LT

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir socialiniu 
ekonominiu ir aplinkosaugos požiūriu 
tausios žvejybos ir rinkų priemonėmis; 
Sąlygų pakrantės bendruomenėms klestėti 
sudarymas; tarptautinio vandenynų 
valdymo stiprinimas ir jūrų bei vandenynų 
saugos, saugumo, švaros ir tvaraus 
valdymo galimybių užtikrinimas. Dėl visų 
šių priežasčių kaip mėlynoji ekonomika 
nebus finansuojama tokia veikla, kaip 
jūros dugno kasyba, naftos paieškos arba 
potvynių ir bangų energija, nes manoma, 
kad minėtoji veikla daro neigiamą 
ekonominį, socialinį ir aplinkosaugos 
poveikį mažos apimties žvejybai ir kitoms 
pakrančių bendruomenių pagrindinės 
veiklos sritims;

Or. es

Pakeitimas 131
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios 
žuvininkystės, kuri sudarytų galimybes 
gauti socialinę ekonominę ir 
aplinkosaugos naudą, taip pat pakrantės 
vietovėse kurti darbo vietas, skatinimas,
jūrų biologinių išteklių išsaugojimas; 
indėlis į aprūpinimą maistu Sąjungoje 
konkurencingos ir tausios žvejybos bei
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 



AM\1166188LT.docx 37/167 PE629.445v01-00

LT

galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones, pasitelkiant kompetentingas 
institucijas ir patariamąsias tarybas;

Or. es

Pakeitimas 132
Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; 
sąlygų mėlynajai ekonomikai augti ir 
pakrančių bendruomenėms klestėti 
sudarymas; tarptautinio vandenynų 
valdymo stiprinimas ir jūrų bei vandenynų 
saugos, saugumo, švaros ir tvaraus 
valdymo galimybių užtikrinimas. Šiuos 
prioritetus reikėtų įgyvendinti taikant 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo priemones;

10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
penkiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; darnios akvakultūros 
skatinimas; konkurencingų ir tvarių 
žvejybos ir akvakultūros rinkų bei 
perdirbimo sektorių rėmimas, prisidedant 
prie aprūpinimo maistu Sąjungoje; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

Or. en

Pagrindimas

Siekiant didesnio aiškumo, įtraukiamas akvakultūros prioritetas. Prioritetai ir, akivaizdu, jų 
turinys turi būti subalansuoti.

Pakeitimas 133
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López



PE629.445v01-00 38/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ekonominiu, socialiniu ir 
aplinkosauginiu lygmenimis bei jūrų 
biologinių išteklių išsaugojimas; indėlis į 
aprūpinimą maistu Sąjungoje 
konkurencingos ir darnios žvejybos,
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

Or. en

Pakeitimas 134
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 

10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais, visiškai atitinkančiais 
BŽP tikslus: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 



AM\1166188LT.docx 39/167 PE629.445v01-00

LT

tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

Or. en

Pakeitimas 135
Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir darnios
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; 
palankių sąlygų tvariai mėlynajai 
ekonomikai, skatinančiai sveiką jūros 
aplinką ir klestinčias pakrantės 
bendruomenes, sudarymas; tarptautinio 
vandenynų valdymo stiprinimas ir jūrų bei 
vandenynų saugos, saugumo, švaros ir 
tvaraus valdymo galimybių užtikrinimas. 
Šiuos prioritetus reikėtų įgyvendinti taikant 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo priemones;

Or. es

Pagrindimas

Tvari mėlynoji ekonomika reiškia, kad visos ekonominės, socialinės ir aplinkosauginės veiklos 
yra neatsiejamai susijusios su jūrų ekosistema, ir todėl būtina užtikrinti, kad siekis gerinti 
vietos pakrančių bendruomenių gyvenimo sąlygas, didinti jų gerovę proporcingai derėtų su 
siekiu apsaugoti jūrų ekosistemas. Tvari mėlynoji ekonomika tik tada sukurs ekonominę jūros 
aplinkos vertę, jeigu ji bus plėtojama tokiu būdu, kurį taikant bus išsaugoti ir apsaugoti jūrų 
ištekliai ir ekosistemos.

Pakeitimas 136
Marco Affronte, Linnéa Engström



PE629.445v01-00 40/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai, kuri būtų vystoma 
paisant ekologinių ribų ir skatintų
pakrančių bendruomenių klestėjimą,
sudarymas; tarptautinio vandenynų 
valdymo stiprinimas ir jūrų bei vandenynų 
saugos, saugumo, švaros ir tvaraus 
valdymo galimybių užtikrinimas. Šiuos 
prioritetus reikėtų įgyvendinti taikant 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo priemones;

Or. en

Pakeitimas 137
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms, įskaitant salas ir 
atokiausius regionus, klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 



AM\1166188LT.docx 41/167 PE629.445v01-00

LT

priemones;

Or. en

Pakeitimas 138
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 
skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir darnios
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti sudarymas ir 
parama klestinčioms pakrančių 
bendruomenėms bei jų stiprinimas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

Or. es

Pagrindimas

Reikia ne sudaryti sąlygas pakrančių bendruomenėms, o jas remti ir stiprinti atsižvelgiant į 
didžiulius sunkumus.

Pakeitimas 139
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) EJRŽF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 

10) EJRŽAF turėtų būti grindžiamas 
keturiais prioritetais: darnios žuvininkystės 



PE629.445v01-00 42/167 AM\1166188LT.docx

LT

skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

skatinimas ir jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimas; indėlis į aprūpinimą maistu 
Sąjungoje konkurencingos ir tvarios 
akvakultūros ir rinkų priemonėmis; sąlygų 
mėlynajai ekonomikai augti ir pakrančių 
bendruomenėms klestėti sudarymas; 
tarptautinio vandenynų valdymo 
stiprinimas ir jūrų bei vandenynų saugos, 
saugumo, švaros ir tvaraus valdymo 
galimybių užtikrinimas. Šiuos prioritetus 
reikėtų įgyvendinti taikant pasidalijamojo, 
tiesioginio ir netiesioginio valdymo 
priemones;

Or. en

Pagrindimas

Fondas turėtų vadintis Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondu (EJRŽAF). 
Akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno atskiro tiek ES 
žuvininkystės politikos, tiek fondų skyriaus.

Pakeitimas 140
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a) prioritetai galėtų būti įvardyti 
remiantis konkrečiais ES tikslais, kad 
būtų išsamiau paaiškinta, kam gali būti 
naudojamas fondas, ir užtikrintas didesnis 
fondo veiksmingumas;

Or. en

Pakeitimas 141
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis



AM\1166188LT.docx 43/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 
narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos] įtvirtintas taisykles, jeigu tos 
priemonės patenka į šiame reglamente 
nustatytas paramos sritis. Tačiau būtina 
sudaryti netinkamų finansuotų veiksmų 
sąrašą siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra, iš 
anksto Sąjungos lygmeniu pernelyg 
griežtai nenustatant jokių priemonių ir 
išsamių tinkamumo finansuoti taisyklių. 
Vietoj to reikėtų aprašyti bendras 
kiekvieno prioriteto paramos sritis. Taigi 
valstybės narės turėtų parengti savo 
programą, joje nurodydamos tinkamiausias 
prioritetų įgyvendinimo priemones. 
Įvairios valstybių narių programose 
numatytos priemonės galėtų būti remiamos 
taikant šiame reglamente ir Reglamente 
(ES) Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos] įtvirtintas taisykles, 
jeigu tos priemonės patenka į vieną ar 
daugiau šiame reglamente įvardytų 
prioritetinių sričių. Tačiau būtina sudaryti 
netinkamų finansuotų veiksmų sąrašą,
siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

Or. en

Pakeitimas 142
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 



PE629.445v01-00 44/167 AM\1166188LT.docx

LT

narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos] įtvirtintas taisykles, jeigu tos 
priemonės patenka į šiame reglamente 
nustatytas paramos sritis. Tačiau būtina 
sudaryti netinkamų finansuotų veiksmų 
sąrašą siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) 
Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos] įtvirtintas taisykles, 
jeigu tos priemonės patenka į šiame 
reglamente nustatytas paramos sritis. 
Tačiau būtina sudaryti netinkamų 
finansuotų veiksmų sąrašą siekiant išvengti 
neigiamo poveikio žuvininkystės išteklių 
išsaugojimui, pavyzdžiui, apskritai 
uždraudžiant investuoti į žvejybos 
pajėgumų didinimą, tačiau neturi būti 
keliamas pavojus reikalingoms 
investicijoms į mažos apimties žvejybos 
laivyno perklasifikavimą, atnaujinimą ir 
net rekonstravimą, visų pirma tais 
atvejais, kai atitinkami laivai yra senesni 
nei vidutinis jų naudojimo laikas ir 
neužtikrina pagrindinių saugos ir 
eksploatavimo sąlygų. Be to, investicijos į 
laivyną ir su juo susijusios kompensacijos 
turėtų būti skiriamos tik jeigu laikomasi 
BŽP išsaugojimo tikslų;

Or. pt

Pakeitimas 143
Peter van Dalen

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 
narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 

11) dėl dabartinių iššūkių, su kuriais 
susiduria žuvininkystė ir jūrų politika, 
naujasis EJRŽF pirmiausia turėtų būti 
realiai prieinamas paramos gavėjams.
Todėl po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra, iš 
anksto Sąjungos lygmeniu pernelyg 
griežtai nenustatant jokių priemonių ir 
išsamių tinkamumo finansuoti taisyklių. 



AM\1166188LT.docx 45/167 PE629.445v01-00

LT

įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos] įtvirtintas taisykles, jeigu tos 
priemonės patenka į šiame reglamente 
nustatytas paramos sritis. Tačiau būtina 
sudaryti netinkamų finansuotų veiksmų 
sąrašą siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

Vietoj to reikėtų aprašyti bendras 
kiekvieno prioriteto paramos sritis. Taigi 
valstybės narės turėtų parengti savo 
programą, joje nurodydamos tinkamiausias 
prioritetų įgyvendinimo priemones. 
Įvairios valstybių narių programose 
numatytos priemonės galėtų būti remiamos 
taikant šiame reglamente ir Reglamente 
(ES) Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos] įtvirtintas taisykles, 
jeigu tos priemonės patenka į šiame 
reglamente įvardytas prioritetines sritis. 
Tačiau būtina sudaryti netinkamų 
finansuotų veiksmų sąrašą, siekiant 
išvengti neigiamo poveikio žuvininkystės 
išteklių išsaugojimui, pavyzdžiui, apskritai 
uždraudžiant investuoti į žvejybos 
pajėgumų didinimą. Be to, investicijos į 
laivyną ir su juo susijusios kompensacijos 
turėtų būti skiriamos tik jeigu laikomasi 
BŽP išsaugojimo tikslų;

Or. en

Pakeitimas 144
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 
narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos] įtvirtintas taisykles, jeigu tos 

11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra, iš 
anksto Sąjungos lygmeniu pernelyg 
griežtai nenustatant jokių priemonių ir 
išsamių tinkamumo finansuoti taisyklių. 
Vietoj to reikėtų aprašyti bendras 
kiekvieno prioriteto paramos sritis. Taigi 
valstybės narės turėtų parengti savo 
programą, joje nurodydamos tinkamiausias 
prioritetų įgyvendinimo priemones. 
Įvairios valstybių narių programose 
numatytos priemonės galėtų būti remiamos 
taikant šiame reglamente ir Reglamente 
(ES) Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos] įtvirtintas taisykles, 



PE629.445v01-00 46/167 AM\1166188LT.docx

LT

priemonės patenka į šiame reglamente 
nustatytas paramos sritis. Tačiau būtina 
sudaryti netinkamų finansuotų veiksmų 
sąrašą siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

jeigu tos priemonės patenka į šiame 
reglamente nustatytas paramos sritis. 
Tačiau būtina sudaryti netinkamų 
finansuotų veiksmų sąrašą, siekiant 
išvengti neigiamo poveikio žuvininkystės 
išteklių išsaugojimui ir ekosistemų irimo, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

Or. en

Pakeitimas 145
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 
narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos] įtvirtintas taisykles, jeigu tos 
priemonės patenka į šiame reglamente 
nustatytas paramos sritis. Tačiau būtina 
sudaryti netinkamų finansuotų veiksmų 
sąrašą siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 
narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) 
Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos] įtvirtintas taisykles, 
jeigu tos priemonės patenka į šiame 
reglamente nustatytas paramos sritis. 
Tačiau būtina sudaryti netinkamų 
finansuotų veiksmų sąrašą siekiant išvengti 
neigiamo poveikio žuvininkystės išteklių 
išsaugojimui, pavyzdžiui, apskritai 
uždraudžiant investuoti į laivyno pajėgumų 
didinimą. Be to, investicijos į laivyną ir su 
juo susijusios kompensacijos turėtų būti 



AM\1166188LT.docx 47/167 PE629.445v01-00

LT

skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

Or. es

Pagrindimas

Komisija vėl supainiojo žvejybos pajėgumus ir laivyno pajėgumus. Kalbant apie žvejybos 
ekonomiką žvejybos pajėgumų didinimas nėra tas pats, kaip laivyno pajėgumų didinimas, nes 
nustačius šį apribojimą nebūtų galima remti naujovių, žvejybos efektyvumo didinimo, 
techninių priemonių, užtikrinančių tvarumą, gerinimo.

Pakeitimas 146
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) po 2020 m. EJRŽF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra iš anksto 
Sąjungos lygmeniu pernelyg griežtai 
nenustatant jokių priemonių ir išsamių 
tinkamumo finansuoti taisyklių. Vietoj to 
reikėtų aprašyti bendras kiekvieno 
prioriteto paramos sritis. Taigi valstybės 
narės turėtų parengti savo programą joje 
nurodydamos tinkamiausias prioritetų 
įgyvendinimo priemones. Įvairios valstybių 
narių programose numatytos priemonės 
galėtų būti remiamos taikant šiame 
reglamente ir Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos] įtvirtintas taisykles, jeigu tos 
priemonės patenka į šiame reglamente 
nustatytas paramos sritis. Tačiau būtina 
sudaryti netinkamų finansuotų veiksmų 
sąrašą siekiant išvengti neigiamo poveikio 
žuvininkystės išteklių išsaugojimui, 
pavyzdžiui, apskritai uždraudžiant 
investuoti į žvejybos pajėgumų didinimą. 
Be to, investicijos į laivyną ir su juo 
susijusios kompensacijos turėtų būti 
skiriamos tik jeigu laikomasi BŽP 
išsaugojimo tikslų;

11) po 2020 m. EJRŽAF turėtų būti 
grindžiamas paprastesne struktūra, iš 
anksto Sąjungos lygmeniu pernelyg 
griežtai nenustatant jokių priemonių ir 
išsamių tinkamumo finansuoti taisyklių. 
Vietoj to reikėtų aprašyti bendras 
kiekvieno prioriteto paramos sritis. Taigi 
valstybės narės turėtų parengti savo 
programą, joje nurodydamos tinkamiausias 
prioritetų įgyvendinimo priemones. 
Įvairios valstybių narių programose 
numatytos priemonės galėtų būti remiamos 
taikant šiame reglamente ir Reglamente 
(ES) Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos] įtvirtintas taisykles, 
jeigu tos priemonės patenka į šiame 
reglamente nustatytas paramos sritis. 
Tačiau būtina sudaryti netinkamų 
finansuotų veiksmų sąrašą, siekiant 
išvengti neigiamo poveikio žuvininkystės 
išteklių išsaugojimui, pavyzdžiui, apskritai 
uždraudžiant investuoti į žvejybos 
pajėgumų didinimą. Be to, investicijos į 
laivyną ir su juo susijusios kompensacijos 
turėtų būti skiriamos tik jeigu laikomasi 
BŽP išsaugojimo tikslų;



PE629.445v01-00 48/167 AM\1166188LT.docx

LT

Or. en

Pagrindimas

Fondas turėtų vadintis Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondu (EJRŽAF). 
Akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno atskiro tiek ES 
žuvininkystės politikos, tiek fondų skyriaus.

Pakeitimas 147
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką (tas įsipareigojimas dera su 
jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 2002 
m. Pasaulio aukščiausiojo lygio susitikime 
darnaus vystymosi klausimais ir 2012 m. 
Jungtinių Tautų konferencijoje darnaus 
vystymosi klausimais („Rio+20“) vyko 
Pasaulio prekybos organizacijos derybos, 
Sąjunga įsipareigojo panaikinti subsidijas, 
dėl kurių susidaro pertekliniai pajėgumai ir 
pereikvojami žuvų ištekliai;

12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką (tas įsipareigojimas dera su 
jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 
2002 m. Pasaulio aukščiausiojo lygio 
susitikime darnaus vystymosi klausimais ir 
2012 m. Jungtinių Tautų konferencijoje 
darnaus vystymosi klausimais („Rio+20“) 
vyko Pasaulio prekybos organizacijos 
derybos, Sąjunga įsipareigojo panaikinti 
subsidijas, dėl kurių susidaro pertekliniai 
pajėgumai ir pereikvojami žuvų ištekliai.
Pripažįsta, kad tvari ES žuvininkystė ir 
jūros bei gėlavandenės akvakultūros 
sektoriai svariai prisideda prie JT darnaus 



AM\1166188LT.docx 49/167 PE629.445v01-00

LT

vystymosi tikslų siekio;

Or. en

Pakeitimas 148
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką (tas įsipareigojimas dera su 
jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 2002 
m. Pasaulio aukščiausiojo lygio susitikime 
darnaus vystymosi klausimais ir 2012 m. 
Jungtinių Tautų konferencijoje darnaus 
vystymosi klausimais („Rio+20“) vyko 
Pasaulio prekybos organizacijos derybos, 
Sąjunga įsipareigojo panaikinti subsidijas, 
dėl kurių susidaro pertekliniai pajėgumai ir 
pereikvojami žuvų ištekliai;

12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką (tas įsipareigojimas dera su 
ekosisteminiu jūrinių teritorijų planavimo 
metodu, visų pirma turint galvoje tai, kad 
rūšys ir buveinės yra pažeidžiamos 
žmogaus veiklos jūroje, biologinių išteklių 
išsaugojimu ir geros aplinkos būklės 
siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių žvejybos 
subsidijas, dėl kurių susidaro pertekliniai 
pajėgumai ir pereikvojami žuvų ištekliai, 
panaikinti subsidijas, skatinančias 
neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą (NNN) žvejybą ir 
neskirti naujų panašaus pobūdžio subsidijų. 
Toks rezultatas turėtų būti pasiektas 
vykstant Pasaulio prekybos organizacijos 
deryboms dėl subsidijų žuvininkystei. Be 
to, kai 2002 m. Pasaulio aukščiausiojo 
lygio susitikime darnaus vystymosi 
klausimais ir 2012 m. Jungtinių Tautų 
konferencijoje darnaus vystymosi 
klausimais („Rio+20“) vyko Pasaulio 
prekybos organizacijos derybos, Sąjunga 
įsipareigojo panaikinti subsidijas, dėl kurių 
susidaro pertekliniai pajėgumai ir 
pereikvojami žuvų ištekliai;



PE629.445v01-00 50/167 AM\1166188LT.docx

LT

Or. en

Pakeitimas 149
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką (tas įsipareigojimas dera su 
jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 2002 
m. Pasaulio aukščiausiojo lygio susitikime 
darnaus vystymosi klausimais ir 2012 m. 
Jungtinių Tautų konferencijoje darnaus 
vystymosi klausimais („Rio+20“) vyko 
Pasaulio prekybos organizacijos derybos, 
Sąjunga įsipareigojo panaikinti subsidijas, 
dėl kurių susidaro pertekliniai pajėgumai ir 
pereikvojami žuvų ištekliai;

12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką, kuri būtų vystoma paisant 
ekologinių ribų (tas įsipareigojimas dera 
su jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 
2002 m. Pasaulio aukščiausiojo lygio 
susitikime darnaus vystymosi klausimais ir 
2012 m. Jungtinių Tautų konferencijoje
darnaus vystymosi klausimais („Rio+20“) 
vyko Pasaulio prekybos organizacijos 
derybos, Sąjunga įsipareigojo panaikinti 
subsidijas, dėl kurių susidaro pertekliniai 
pajėgumai ir pereikvojami žuvų ištekliai;

Or. en

Pakeitimas 150
Ana Miranda



AM\1166188LT.docx 51/167 PE629.445v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką (tas įsipareigojimas dera su 
jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės siekiu), uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 2002 
m. Pasaulio aukščiausiojo lygio susitikime 
darnaus vystymosi klausimais ir 2012 m. 
Jungtinių Tautų konferencijoje darnaus 
vystymosi klausimais („Rio+20“) vyko 
Pasaulio prekybos organizacijos derybos, 
Sąjunga įsipareigojo panaikinti subsidijas, 
dėl kurių susidaro pertekliniai pajėgumai ir 
pereikvojami žuvų ištekliai;

(12) 2030 m. Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi darbotvarkėje vandenynų 
išsaugojimas ir tausus naudojimas 
nustatytas kaip vienas iš 17 darnaus 
vystymosi tikslų (14-asis DVT). Sąjunga 
yra visapusiškai įsipareigojusi siekti šio 
tikslo ir jį įgyvendinti. Atsižvelgdama į tai, 
ji įsipareigojo skatinti tvarią mėlynąją 
ekonomiką ir tas įsipareigojimas dera su 
jūrinių teritorijų planavimu, biologinių 
išteklių išsaugojimu ir geros aplinkos 
būklės pasiekimu, uždrausti tam tikrų rūšių 
žvejybos subsidijas, dėl kurių susidaro 
pertekliniai pajėgumai ir pereikvojami 
žuvų ištekliai, panaikinti subsidijas, 
skatinančias neteisėtą, nedeklaruojamą ir 
nereglamentuojamą žvejybą ir neskirti 
naujų panašaus pobūdžio subsidijų. Toks 
rezultatas turėtų būti pasiektas vykstant 
Pasaulio prekybos organizacijos deryboms 
dėl subsidijų žuvininkystei. Be to, kai 
2002 m. Pasaulio aukščiausiojo lygio 
susitikime darnaus vystymosi klausimais ir 
2012 m. Jungtinių Tautų konferencijoje 
darnaus vystymosi klausimais („Rio+20“) 
vyko Pasaulio prekybos organizacijos 
derybos, Sąjunga įsipareigojo panaikinti 
subsidijas, dėl kurių susidaro pertekliniai 
laivyno pajėgumai ir pereikvojami žuvų 
ištekliai;

Or. es

Pakeitimas 151
Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE629.445v01-00 52/167 AM\1166188LT.docx

LT

(12a) EJRŽF turėtų padėti siekti ir kitų 
Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų 
(DVT).Šiame reglamente visų pirma 
atsižvelgiama į šiuos tikslus:

1-ąjį DVT – skurdo panaikinimas:
EJRŽF prisidės gerinant 
pažeidžiamiausių pakrančių 
bendruomenių, visų pirma priklausančių 
nuo vienintelio ištekliaus – žvejybos, 
kuriai kyla pavojus peržvejojimo, 
pasaulinių pokyčių arba aplinkosaugos 
problemų, gyvenimo sąlygas.

3-ąjį DVT – sveikatos būklė ir gerovė:
EJRŽF prisidės kovojant su pakrančių 
vandens telkinių užterštumu, dėl kurio 
kyla endeminės ligos, ir užtikrinant gerą 
žuvininkystės ir akvakultūros kilmės 
maisto produktų kokybę.

7-ąjį DVT – švari energija: EJRŽF, 
finansuodamas mėlynąją ekonomiką, taip 
pat prisidės prie „Europos horizonto“ 
skiriamų lėšų skatinant atsinaujinančių 
jūrų išteklių energijos vystymą ir 
užtikrina, kad šis vystymas būtų 
suderinamas su jūrų aplinkos apsauga ir 
žuvininkystės išteklių išsaugojimu;

8-ąjį DVT – deramas darbas ir 
ekonomikos augimas: EJRŽF kartu su 
ESF prisidės prie mėlynosios ekonomikos, 
kuri yra ekonominio augimo veiksnys, 
vystymo. Taip pat užtikrins, kad šis 
ekonomikos augimas būtų deramo darbo 
pakrančių bendruomenėse šaltinis.
EJRŽF taip pat prisidės prie žvejų darbo 
sąlygų gerinimo;

12-ąjį DVT – atsakingas vartojimas ir 
gamyba: EJRŽF padės pereiti prie 
atsakingo gamtos išteklių naudojimo ir 
apriboti gamtos išteklių bei energijos 
nuostolius;

13-ąjį DVT – klimato politika: EJRŽF 
biudžete bus lėšų, skirtų kovai su klimato 
kaita.

Or. es



AM\1166188LT.docx 53/167 PE629.445v01-00

LT

Pagrindimas

EJRŽF prisideda prie kitų Darnaus vystymosi tikslų pagal šiame reglamente nustatytus tikslus 
ir principus.

Pakeitimas 152
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) EJRŽF turėtų padėti siekti ir kitų 
Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų 
(DVT). Šiame reglamente visų pirma 
atsižvelgiama į šiuos tikslus: 1-ąjį DVT –
skurdo panaikinimas: EJRŽF kartu su 
EŽŪFKP padės gerinti pažeidžiamiausių 
pakrančių bendruomenių, visų pirma tų, 
kurios priklauso nuo žuvininkystės 
išteklių, kuriems kyla pavojus dėl 
peržvejojimo, pasaulinių pokyčių ar 
aplinkos problemų, gyvenimo sąlygas; 3-
ąjį DVT – sveikatos būklė ir gerovė:
EJRŽF kartu su EŽŪFKP padės kovoti 
su pakrančių vandenų tarša, susijusia su 
endeminėmis ligomis, ir užtikrinti geros 
kokybės žuvininkystės ir akvakultūros 
kilmės maisto produktus; 7-ąjį DDVT –
švari energija: EJRŽF skatins 
atsinaujinančiųjų jūros išteklių energijos 
plėtrą, kartu su programai „Horizontas 
2020“ skirtomis lėšomis finansuodamas 
mėlynąją ekonomiką, ir užtikrins, kad ši 
plėtra būtų tinkama jūros aplinkos 
apsaugai ir žuvininkystės išteklių 
išsaugojimui; 8-ąjį DVT – deramas 
darbas ir ekonomikos augimas: EJRŽF 
kartu su ESF prisidės prie mėlynosios 
ekonomikos, kuri yra ekonominio augimo 
veiksnys, vystymo. Jis taip pat užtikrins, 
kad šis ekonomikos augimas būtų deramo 
darbo pakrančių bendruomenėse šaltinis.
EJRŽF taip pat prisidės prie žvejų darbo 
sąlygų gerinimo; 12-ąjį DVT – atsakingas 
vartojimas ir gamyba: EJRŽF padės 



PE629.445v01-00 54/167 AM\1166188LT.docx

LT

pereiti prie atsakingo gamtos išteklių 
naudojimo ir apriboti gamtos išteklių bei 
energijos nuostolius; 13-ąjį DVT –
klimato politika: EJRŽF biudžete bus 
lėšų, skirtų kovai su klimato kaita.

Or. es

Pakeitimas 153
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) EJRŽF turėtų padėti siekti ir kitų 
Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų 
(DVT).Šiame reglamente visų pirma 
atsižvelgiama į šiuos tikslus:

1-ąjį DVT – skurdo panaikinimas:
EJRŽF kartu su EŽŪFKP padės gerinti 
pažeidžiamiausių pakrančių 
bendruomenių, visų pirma tų, kurios 
priklauso nuo žuvininkystės išteklių, 
kuriems kyla pavojus dėl peržvejojimo, 
pasaulinių pokyčių ar aplinkos problemų, 
gyvenimo sąlygas;

3-ąjį DVT – gera žmonių sveikatos būklė 
ir gerovė: EJRŽF kartu su EŽŪFKP 
padės kovoti su pakrančių vandenų tarša, 
susijusia su endeminėmis ligomis, ir 
užtikrinti geros kokybės žuvininkystės ir 
akvakultūros srities maisto produktus;

7-ąjį DVT – švari energija: EJRŽF 
skatins atsinaujinančiųjų jūros išteklių 
energijos plėtrą, kartu su programai 
„Horizontas 2020“ skirtomis lėšomis 
finansuodamas mėlynąją ekonomiką, ir 
užtikrins, kad ši plėtra būtų tinkama jūros 
aplinkos apsaugai ir žuvininkystės išteklių 
išsaugojimui;

8-ąjį DVT – deramas darbas ir
ekonomikos augimas: EJRŽF kartu su 
ESF prisidės prie mėlynosios ekonomikos, 



AM\1166188LT.docx 55/167 PE629.445v01-00

LT

kuri yra ekonomikos augimo veiksnys, 
plėtros. Jis taip pat užtikrins, kad šis 
ekonomikos augimas būtų deramas 
pakrančių bendruomenių užimtumo 
šaltinis. Be to, EJRŽF padės gerinti žvejų 
darbo sąlygas;

12-ąjį DVT – atsakingas vartojimas ir 
gamyba: EJRŽF padės pereiti prie 
atsakingo gamtos išteklių naudojimo ir 
apriboti gamtos išteklių bei energijos 
nuostolius;

13-ąjį DVT – klimato politikos veiksmai:
EJRŽF teiks rekomendacijas dėl savo 
kovos su klimato kaita biudžeto;

Or. es

Pagrindimas

Regionų komiteto nuomonėje „Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondas (EJRŽF) po 
2020 m. Investicijos į Europos pakrančių bendruomenes“, kuriai vienbalsiai pritarta, 
atkreipiamas dėmesys į galimybę integruoti kitų sektorių fondų pajėgumus siekiant skatinti 
pakrančių teritorijų socialinę ir ekonominę pažangą, nebūtinai iš naujo apibrėžiant jų 
struktūrą, nes kiekvieno fondo konkretus reguliavimas ir tikslai užkerta kelią dubliavimui.

Pakeitimas 154
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 
prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽF 
finansinio paketo skirti klimato tikslams. 
EJRŽF veiklos rengimo ir įgyvendinimo 

(13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 30 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 
prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽF 
finansinio paketo skirti klimato tikslams, 
tačiau nedarant poveikio Sąjungos 



PE629.445v01-00 56/167 AM\1166188LT.docx

LT

metu bus nustatyti atitinkami veiksmai, 
kurie bus pakartotinai vertinami per 
atitinkamus vertinimo ir peržiūros 
procesus;

žuvininkystės politikos finansavimui, kurį 
reikia dar kartą įvertinti teigiamai. EJRŽF 
veiklos rengimo ir įgyvendinimo metu bus 
nustatyti atitinkami veiksmai, kurie bus 
pakartotinai vertinami per atitinkamus 
vertinimo ir peržiūros procesus;

Or. fr

Pakeitimas 155
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 
prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽF 
finansinio paketo skirti klimato tikslams. 
EJRŽF veiklos rengimo ir įgyvendinimo 
metu bus nustatyti atitinkami veiksmai, 
kurie bus pakartotinai vertinami per 
atitinkamus vertinimo ir peržiūros 
procesus;

(13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 
sudarytos sąlygos EJRŽF prisidėti prie 
klimato tikslų pasiekimo. EJRŽF veiklos 
rengimo ir įgyvendinimo metu bus 
nustatyti atitinkami veiksmai, kurie bus 
pakartotinai vertinami per atitinkamus 
vertinimo ir peržiūros procesus;

Or. pt

Pakeitimas 156
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AM\1166188LT.docx 57/167 PE629.445v01-00

LT

(13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 
prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽF 
finansinio paketo skirti klimato tikslams. 
EJRŽF veiklos rengimo ir įgyvendinimo 
metu bus nustatyti atitinkami veiksmai, 
kurie bus pakartotinai vertinami per 
atitinkamus vertinimo ir peržiūros 
procesus;

13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 
prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽF 
finansinio paketo skirti klimato tikslams. 
EJRŽF veiklos rengimo ir įgyvendinimo 
metu bus nustatyti atitinkami veiksmai, 
įskaitant projektus, skirtus jūržolių 
sąžalynams bei pakrančių šlapynėms –
itin svarbiems anglies absorbentams –
apsaugoti ir atkurti, kurie bus pakartotinai 
vertinami per atitinkamus vertinimo ir 
peržiūros procesus;

Or. en

Pagrindimas

Naujausioje Tarpvyriausybinės klimato kaitos komisijos (IPCC) ataskaitoje pabrėžiama, kad 
dėmesys turi būti skiriamas ne tik į siekiui mažinti išmetamą anglies dioksido kiekį, bet ir į
siekiui šalinti anglies dioksidą iš atmosferos.

Pakeitimas 157
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 

13) atsižvelgiant į klimato kaitos 
stabdymo svarbą ir Sąjungos 
įsipareigojimus įgyvendinti Paryžiaus 
susitarimą ir Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslus, pagal šį reglamentą 
klimato veiksmus reikėtų įtraukti į visas 
politikos kryptis ir siekti bendro tikslo 
skirti 25 proc. Sąjungos biudžeto išlaidų 
klimato tikslams. Tikimasi, kad pagal šį 
reglamentą vykdomais veiksmais bus 



PE629.445v01-00 58/167 AM\1166188LT.docx

LT

prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽF
finansinio paketo skirti klimato tikslams. 
EJRŽF veiklos rengimo ir įgyvendinimo 
metu bus nustatyti atitinkami veiksmai, 
kurie bus pakartotinai vertinami per 
atitinkamus vertinimo ir peržiūros 
procesus;

prisidėta prie siekio 30 proc. viso EJRŽAF
finansinio paketo skirti klimato tikslams. 
EJRŽAF veiklos rengimo ir įgyvendinimo 
metu bus nustatyti atitinkami veiksmai, 
kurie bus pakartotinai vertinami per 
atitinkamus vertinimo ir peržiūros 
procesus;

Or. en

Pakeitimas 158
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje. Tą 
indėlį reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

(14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje ir 
laikytis Europos aplinkos politikos, 
įskaitant vandens kokybės standartus, 
pagal kuriuos užtikrinama žvejybos 
perspektyvoms gerinti tinkamos jūros 
aplinkos kokybė. Tą indėlį reikėtų stebėti 
taikant Sąjungos aplinkosaugos rodiklius ir 
jo duomenis reguliariai įtraukti į vertinimus 
ir metines veiklos rezultatų ataskaitas;

Or. es

Pagrindimas

Es necesario incluir esta referencia, porque es incomprensible que la Comisión no haga
mención al número de actores que intervienen en los océanos, que no son solo los 
pescadores, sino otros muchos actors como los relacionados con el transporte marítimo de 
sustancias energéticas, como el desarrollo urbanístico y la gestión de aguas residuales, la 
incidencia de los plásticos, el vertido de aguas fecales por parte de los cruceros, las 
prospecciones realizadas en aguas costeras como en el litoral y en alta mar, la actividad que 
cumplimiento de las obligaciones de la política marítima de la UE

Pakeitimas 159
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento



AM\1166188LT.docx 59/167 PE629.445v01-00

LT

14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje. Tą 
indėlį reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų socioekonominėje, 
žmogaus teisių ir aplinkosaugos srityse 
siekio, tinkamai atsižvelgiant į regioninę 
ir socialinę sanglaudą. Tą indėlį reikėtų 
stebėti taikant Sąjungos socioekonominius 
ir aplinkosaugos rodiklius, o jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

Or. en

Pagrindimas

Žuvininkystė nėra vien ekonomikos sektorius; jis užtikrina ir didelę socialinę naudą.

Pakeitimas 160
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje. Tą 
indėlį reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje 
siekio vadovaujantis BŽP ir Jūrų 
strategijos pagrindų direktyva. Tą indėlį 
reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

Or. en

Pakeitimas 161
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis



PE629.445v01-00 60/167 AM\1166188LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje. Tą 
indėlį reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje –
visų pirma įtrauktų į BŽP – siekio. Tą 
indėlį reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

Or. en

Pakeitimas 162
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) EJRŽF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje. Tą 
indėlį reikėtų stebėti taikant Sąjungos 
aplinkosaugos rodiklius ir jo duomenis 
reguliariai įtraukti į vertinimus ir metines 
veiklos rezultatų ataskaitas;

14) EJRŽAF turėtų prisidėti prie 
Sąjungos tikslų aplinkosaugos srityje 
siekio. Tą indėlį reikėtų stebėti taikant 
Sąjungos aplinkosaugos rodiklius ir jo 
duomenis reguliariai įtraukti į vertinimus ir 
metines veiklos rezultatų ataskaitas;

Or. en

Pakeitimas 163
Nils Torvalds, Christofer Fjellner, Sirpa Pietikäinen, António Marinho e Pinto, Fredrick 
Federley, Gesine Meissner, Gerben-Jan Gerbrandy

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
(toliau – BŽP reglamentas)742 straipsnį,
Sąjungos finansinė pagalba EJRŽF lėšomis 
turėtų būti suteikiama tik jeigu laikomasi 
BŽP taisyklių. Taikytinų BŽP taisyklių 
nesilaikančių paramos gavėjų paraiškos 

15) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
(toliau – BŽP reglamentas)7 42 straipsnį 
Sąjungos finansinė pagalba EJRŽF lėšomis 
turėtų būti suteikiama tik jeigu 
visapusiškai laikomasi BŽP taisyklių ir 
susijusių ES aplinkos teisės nuostatų. ES 



AM\1166188LT.docx 61/167 PE629.445v01-00

LT

neturėtų būti priimamos; finansinė pagalba turėtų būti skiriama tik 
tiems veiklos vykdytojams ir valstybėms 
narėms, kurie visapusiškai laikosi savo 
atitinkamų teisinių įsipareigojimų. 
Taikytinų BŽP taisyklių nesilaikančių 
paramos gavėjų paraiškos neturėtų būti 
priimamos;

_________________ _________________

7 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės 
politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) 
Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 
2004/585/EB (OL L 354, 2013 12 28, p. 
22).

7 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės 
politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) 
Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 
2004/585/EB (OL L 354, 2013 12 28, p. 
22).

Or. en

Pakeitimas 164
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
(toliau – BŽP reglamentas)742 straipsnį,
Sąjungos finansinė pagalba EJRŽF
lėšomis turėtų būti suteikiama tik jeigu 
laikomasi BŽP taisyklių. Taikytinų BŽP 
taisyklių nesilaikančių paramos gavėjų 
paraiškos neturėtų būti priimamos;

15) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
(toliau – BŽP reglamentas) 7 Sąjungos 
finansinė pagalba EJRŽAF lėšomis turėtų 
būti suteikiama tik jeigu laikomasi BŽP 
taisyklių. Taikytinų BŽP taisyklių 
nesilaikančių paramos gavėjų paraiškos 
neturėtų būti priimamos;

_________________ _________________

7 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės 
politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) 

7 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1380/2013 dėl bendros žuvininkystės 
politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 2371/2002 ir (EB) 



PE629.445v01-00 62/167 AM\1166188LT.docx

LT

Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 
2004/585/EB (OL L 354, 2013 12 28, p. 
22).

Nr. 639/2004 bei Tarybos sprendimas 
2004/585/EB (OL L 354, 2013 12 28, p. 
22).

Or. en

Pakeitimas 165
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant atitikti konkrečias BŽP 
sąlygas, nurodytas Reglamente (ES) Nr. 
1380/2013, ir prisidėti prie BŽP taisyklių 
laikymosi, reikėtų priimti nuostatas, 
papildančias taisykles dėl mokėjimo 
termino pertraukimo, sustabdymo ir 
finansinių pataisų, kaip išdėstyta 
Reglamente (ES) Nr. [reglamente, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos]. Kai 
valstybė narė ar paramos gavėjas nesilaiko 
įsipareigojimų pagal BŽP arba Komisija 
turi įrodymų, dėl kurių galima daryti 
prielaidą apie tokį nesilaikymą, Komisijai 
turėtų būti leidžiama kaip atsargumo 
priemonę taikyti mokėjimų terminų 
pertraukimą. Greta mokėjimo termino 
pertraukimo galimybės, siekiant išvengti 
akivaizdžios grėsmės padengti netinkamas 
finansuoti išlaidas, Komisijai turėtų būti 
leidžiama sustabdyti mokėjimus ir taikyti 
finansines pataisas, jei valstybė narė 
smarkiai nesilaiko BŽP taisyklių;

(16) siekiant atitikti konkrečias BŽP 
sąlygas, nurodytas Reglamente (ES) Nr. 
1380/2013, ir prisidėti prie BŽP taisyklių 
laikymosi, reikėtų priimti nuostatas, 
papildančias taisykles dėl mokėjimo 
termino pertraukimo, sustabdymo ir 
finansinių pataisų, kaip išdėstyta 
Reglamente (ES) Nr. [reglamente, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos]. Kai 
valstybė narė ar paramos gavėjas nesilaiko 
įsipareigojimų pagal BŽP arba Komisija 
turi įrodymų, dėl kurių galima daryti 
prielaidą apie tokį nesilaikymą, Komisijai 
turėtų būti leidžiama kaip atsargumo 
priemonę pasiūlyti taikyti mokėjimų 
terminų pertraukimą.

Or. pt

Pakeitimas 166
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis



AM\1166188LT.docx 63/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant atitikti konkrečias BŽP 
sąlygas, nurodytas Reglamente (ES) Nr. 
1380/2013, ir prisidėti prie BŽP taisyklių 
laikymosi, reikėtų priimti nuostatas, 
papildančias taisykles dėl mokėjimo 
termino pertraukimo, sustabdymo ir 
finansinių pataisų, kaip išdėstyta 
Reglamente (ES) Nr. [reglamente, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos]. Kai 
valstybė narė ar paramos gavėjas nesilaiko 
įsipareigojimų pagal BŽP arba Komisija 
turi įrodymų, dėl kurių galima daryti 
prielaidą apie tokį nesilaikymą, Komisijai 
turėtų būti leidžiama kaip atsargumo 
priemonę taikyti mokėjimų terminų 
pertraukimą. Greta mokėjimo termino 
pertraukimo galimybės, siekiant išvengti 
akivaizdžios grėsmės padengti netinkamas 
finansuoti išlaidas, Komisijai turėtų būti 
leidžiama sustabdyti mokėjimus ir taikyti 
finansines pataisas, jei valstybė narė 
smarkiai nesilaiko BŽP taisyklių;

16) siekiant atitikti konkrečias BŽP 
sąlygas, nurodytas Reglamente (ES) Nr. 
1380/2013, ir prisidėti prie visapusiško
BŽP taisyklių laikymosi, reikėtų priimti 
nuostatas, papildančias taisykles dėl 
mokėjimo termino pertraukimo, 
sustabdymo ir finansinių pataisų, kaip 
išdėstyta Reglamente (ES) Nr. [reglamente, 
kuriuo nustatomos bendrosios nuostatos]. 
Kai valstybė narė ar paramos gavėjas 
nesilaiko įsipareigojimų pagal BŽP arba 
Komisija turi įrodymų, dėl kurių galima 
daryti prielaidą apie tokį nesilaikymą, 
Komisijai turėtų būti leidžiama kaip 
atsargumo priemonę taikyti mokėjimų 
terminų pertraukimą. Greta mokėjimo 
termino pertraukimo galimybės, siekiant 
išvengti akivaizdžios grėsmės padengti 
netinkamas finansuoti išlaidas, Komisijai 
turėtų būti leidžiama sustabdyti mokėjimus 
ir taikyti finansines pataisas, jei valstybė 
narė smarkiai nesilaiko BŽP taisyklių;

Or. en

Pakeitimas 167
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) siekiant atitikti konkrečias BŽP 
sąlygas, nurodytas Reglamente (ES) Nr. 
1380/2013, ir prisidėti prie BŽP taisyklių 
laikymosi, reikėtų priimti nuostatas, 
papildančias taisykles dėl mokėjimo 
termino pertraukimo, sustabdymo ir 
finansinių pataisų, kaip išdėstyta 
Reglamente (ES) Nr. [reglamente, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos]. Kai 
valstybė narė ar paramos gavėjas nesilaiko 
įsipareigojimų pagal BŽP arba Komisija 

(16) siekiant atitikti konkrečias BŽP 
sąlygas, nurodytas Reglamente (ES) Nr. 
1380/2013, ir prisidėti prie BŽP taisyklių 
laikymosi, reikėtų priimti nuostatas, 
papildančias taisykles dėl mokėjimo 
termino pertraukimo, sustabdymo ir 
finansinių pataisų, kaip išdėstyta 
Reglamente (ES) Nr. [reglamente, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos]. Kai 
valstybė narė ar paramos gavėjas nesilaiko 
įsipareigojimų pagal BŽP arba Komisija 



PE629.445v01-00 64/167 AM\1166188LT.docx

LT

turi įrodymų, dėl kurių galima daryti 
prielaidą apie tokį nesilaikymą, Komisijai 
turėtų būti leidžiama kaip atsargumo 
priemonę taikyti mokėjimų terminų 
pertraukimą. Greta mokėjimo termino 
pertraukimo galimybės, siekiant išvengti 
akivaizdžios grėsmės padengti netinkamas 
finansuoti išlaidas, Komisijai turėtų būti 
leidžiama sustabdyti mokėjimus ir taikyti 
finansines pataisas, jei valstybė narė 
smarkiai nesilaiko BŽP taisyklių;

turi įrodymų, patvirtinančių, kad 
reikalavimų nesilaikoma, Komisijai turėtų 
būti leidžiama laikinai taikyti mokėjimų 
terminų pertraukimą. Greta mokėjimo 
termino pertraukimo galimybės, siekiant 
išvengti akivaizdžios grėsmės padengti 
netinkamas finansuoti išlaidas, Komisijai 
turėtų būti leidžiama sustabdyti mokėjimus 
ir taikyti finansines pataisas, jei valstybė 
narė smarkiai nesilaiko BŽP taisyklių;

Or. es

Pakeitimas 168
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) per pastaruosius kelerius metus
įgyvendinant BŽP daug pasiekta atkuriant 
žuvų išteklius iki geros būklės lygių,
padidinant Sąjungos žvejybos sektoriaus 
pelningumą ir išsaugant jūrų ekosistemas. 
Tačiau vis dar yra nemenkų sunkumų 
įgyvendinant socialinius ekonominius ir 
aplinkosaugos BŽP tikslus. Tam reikia, 
kad parama būtų skiriama ir po 2020 m., 
visų pirma tuose jūrų baseinuose, kuriuose 
pažanga buvo lėtesnė;

17) keletą pastarųjų metų įgyvendinant 
BŽP, buvo imtasi veiksmų, kad 
žuvininkystės ištekliai iki geros būklės 
būtų atkurti padidinant Sąjungos žvejybos 
sektoriaus pelningumą ir išsaugant jūrų 
ekosistemas. Tačiau, siekiant visapusiško 
socioekonominių ir aplinkosauginių BŽP 
tikslų įgyvendinimo, įskaitant teisinį 
įsipareigojimą atkurti visas žuvininkystės 
išteklių populiacijas ir jas palaikyti virš 
biomasės lygių, kad būtų galima užtikrinti 
didžiausią galimą tausios žvejybos laimikį, 
vis dar susiduriama su nemenkais 
sunkumais. Tam reikia, kad parama būtų 
skiriama ir po 2020 m., visų pirma tuose 
jūrų baseinuose, kuriuose pažanga buvo 
lėtesnė;

Or. en

Pakeitimas 169



AM\1166188LT.docx 65/167 PE629.445v01-00

LT

Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Louis-Joseph Manscour, Sofia 
Ribeiro, Liliana Rodrigues, Juan Fernando López Aguilar, José Blanco López, Maurice 
Ponga, Cláudia Monteiro de Aguiar, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) per pastaruosius kelerius metus 
įgyvendinant BŽP daug pasiekta atkuriant 
žuvų išteklius iki geros būklės lygių, 
padidinant Sąjungos žvejybos sektoriaus 
pelningumą ir išsaugant jūrų ekosistemas. 
Tačiau vis dar yra nemenkų sunkumų 
įgyvendinant socialinius ekonominius ir 
aplinkosaugos BŽP tikslus. Tam reikia, 
kad parama būtų skiriama ir po 2020 m., 
visų pirma tuose jūrų baseinuose, kuriuose 
pažanga buvo lėtesnė;

17) per pastaruosius kelerius metus 
įgyvendinant BŽP daug pasiekta atkuriant 
žuvų išteklius iki geros būklės lygių, 
padidinant Sąjungos žvejybos sektoriaus 
pelningumą ir išsaugant jūrų ekosistemas. 
Tačiau vis dar yra nemenkų sunkumų 
įgyvendinant socioekonominius ir 
aplinkosauginius BŽP tikslus. Tam reikia, 
kad parama būtų skiriama ir po 2020 m., 
visų pirma tuose jūrų baseinuose, kuriuose 
pažanga buvo lėtesnė, o ypač labiausiai 
izoliuotuosiuose iš jų, pvz., atokiausiuose 
regionuose;

Or. en

Pakeitimas 170
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
17 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(17) per pastaruosius kelerius metus 
įgyvendinant BŽP daug pasiekta atkuriant 
žuvų išteklius iki geros būklės lygių, 
padidinant Sąjungos žvejybos sektoriaus 
pelningumą ir išsaugant jūrų ekosistemas. 
Tačiau vis dar yra nemenkų sunkumų 
įgyvendinant socialinius ekonominius ir 
aplinkosaugos BŽP tikslus. Tam reikia, kad 
parama būtų skiriama ir po 2020 m., visų 
pirma tuose jūrų baseinuose, kuriuose 
pažanga buvo lėtesnė;

(17) Per pastaruosius kelerius metus 
daug pasiekta atkuriant žuvų išteklius iki 
geros būklės lygių, padidinant Sąjungos 
žvejybos sektoriaus pelningumą ir 
išsaugant jūrų ekosistemas. Tačiau vis dar 
yra nemenkų sunkumų įgyvendinant 
socialinius ekonominius ir aplinkosaugos 
BŽP tikslus. Tam reikia, kad parama būtų 
skiriama ir po 2020 m., visų pirma tuose 
jūrų baseinuose, kuriuose pažanga buvo 
lėtesnė;

Or. pt



PE629.445v01-00 66/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pakeitimas 171
Alain Cadec

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 
bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų;

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 
bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų; 
Todėl būtina, kad EJRŽF remtų 
žuvininkystės sektoriaus patrauklumą 
užtikrinant profesinius mokymus ir 
galimybes jaunimui gauti darbą žvejybos 
srityje;

Or. fr

Pagrindimas

Reikia, kad EJRŽF remtų profesinį žvejų mokymą ir galimybes jaunimui gauti darbą žvejybos 
srityje.

Pakeitimas 172
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 
bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Kartų atsinaujinimas ir veiklos 
įvairinimas vis dar kelia sunkumų, todėl 
EJRŽF turėtų imtis veiksmų profesiniam 



AM\1166188LT.docx 67/167 PE629.445v01-00

LT

veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų; mokymui ir karjeros plėtrai skatinti ir 
pajamoms bei darbo vietų saugumui 
didinti;

Or. pt

Pakeitimas 173
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba 
atlieka. Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje 
žvejų bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų;

18) žuvininkystė yra gyvybiškai 
svarbus daugelio Sąjungos pakrančių
bendruomenių, salų ir atokiausių regionų 
pragyvenimo šaltinis ir kultūros paveldas, 
visų pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 
bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų;

Or. en

Pakeitimas 174
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 
bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų;

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 
bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas žuvininkystės 
sektoriuje vis dar kelia sunkumų;



PE629.445v01-00 68/167 AM\1166188LT.docx

LT

Or. es

Pagrindimas

Veiklos, kuri gali būti finansuojama, įvairinimas turi vykti toje pačioje žuvininkystės 
sektoriaus srityje, kad būtų išvengta žvejybos veiklos praradimo ir kad nebūtų finansuojama 
veikla, kuri nėra susijusi su žvejyba ar žuvininkyste.

Pakeitimas 175
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Louis-Joseph Manscour, Sofia 
Ribeiro, Liliana Rodrigues, Juan Fernando López Aguilar, José Blanco López, Maurice 
Ponga, Cláudia Monteiro de Aguiar, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba 
atlieka. Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje 
žvejų bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų;

18) žuvininkystė yra gyvybiškai 
svarbus daugelio Sąjungos pakrančių
bendruomenių pragyvenimo šaltinis ir 
kultūros paveldas, visų pirma ten, kur 
svarbų vaidmenį atlieka mažos apimties 
priekrantės žvejyba, pvz., atokiuose 
regionuose. Atsižvelgiant į tai, kad 
daugelyje žvejų bendruomenių vidutinis 
žvejų amžius viršija 50 metų, kartų 
atsinaujinimas ir veiklos įvairinimas vis dar 
kelia sunkumų;

Or. en

Pakeitimas 176
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) žvejyba yra itin svarbi daugelio 
Sąjungos pakrantės bendruomenių 
išgyvenimui ir kultūros paveldui, visų 
pirma ten, kur svarbų vaidmenį atlieka 
mažos apimties priekrantės žvejyba atlieka. 
Atsižvelgiant į tai, kad daugelyje žvejų 

18) žuvininkystė yra gyvybiškai 
svarbus daugelio Sąjungos pakrančių ir 
salų bendruomenių pragyvenimo šaltinis ir 
kultūros paveldas, visų pirma ten, kur 
svarbų vaidmenį atlieka mažos apimties 
priekrantės žvejyba atlieka. Atsižvelgiant į 



AM\1166188LT.docx 69/167 PE629.445v01-00

LT

bendruomenių vidutinis žvejų amžius 
viršija 50 metų, kartų atsinaujinimas ir 
veiklos įvairinimas vis dar kelia sunkumų;

tai, kad daugelyje žvejų bendruomenių 
vidutinis žvejų amžius viršija 50 metų, 
kartų atsinaujinimas ir veiklos įvairinimas 
vis dar kelia sunkumų;

Or. en

Pakeitimas 177
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) pasitelkiant EJRŽF turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) Nr. 
1380/2013 2 straipsnyje. Tokia parama
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris dera su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominėje, socialinėje ir užimtumo 
srityse ir padėti užtikrinti maisto tiekimą;

(19) naudojantis EJRŽF, turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosauginius, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 2 straipsnyje. Teikiant šią 
paramą turėtų būti užtikrinama, kad 
žvejybos veikla būtų aplinkosauginiu 
požiūriu tvari ilguoju laikotarpiu ir būtų 
valdoma tokiu būdu, kuris derėtų su 
tikslais užtikrinti naudą ekonominiu, 
socialiniu ir užimtumo aspektais ir 
prisidėti prie aprūpinimo maistu. Šiuo 
požiūriu ypač būtina atsižvelgti į toli 
jūroje esančias nedideles salas, 
priklausomas nuo žuvininkystės, ir jas 
remti, kad jos galėtų išgyventi ir klestėti;

Or. en

Pakeitimas 178
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) pasitelkiant EJRŽF turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 

19) naudojantis EJRŽF, turėtų būti 
prisidėta prie BŽP aplinkosauginių, 



PE629.445v01-00 70/167 AM\1166188LT.docx

LT

ekonominius, socialinius ir užimtumo 
BŽP tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 2 straipsnyje. Tokia parama
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris dera su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominėje, socialinėje ir užimtumo 
srityse ir padėti užtikrinti maisto tiekimą;

ekonominių, socialinių ir užimtumo tikslų, 
apibrėžtų Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
2 straipsnyje, siekio. Teikiant šią paramą
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris derėtų su Reglamento (ES) 
Nr. 1380/201 2 straipsnio 2 dalyje 
nustatytais tikslais, o tai padės užtikrinti 
naudą ekonominiu, socialiniu ir užimtumo 
aspektais, be to, bus prisidėta prie 
aprūpinimo maistu;

Or. en

Pakeitimas 179
Alain Cadec

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) pasitelkiant EJRŽF turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) Nr. 
1380/2013 2 straipsnyje. Tokia parama 
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris dera su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominėje, socialinėje ir užimtumo 
srityse ir padėti užtikrinti maisto tiekimą;

(19) pasitelkiant EJRŽF turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 2 straipsnyje. Tokia parama 
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris dera su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominėje, socialinėje ir užimtumo 
srityse ir padėti užtikrinti maisto tiekimą, 
sykiu garantuojant tinkamas darbo 
sąlygas;

Or. fr

Pakeitimas 180
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis



AM\1166188LT.docx 71/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) pasitelkiant EJRŽF turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) Nr. 
1380/2013 2 straipsnyje. Tokia parama
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris dera su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominėje, socialinėje ir užimtumo 
srityse ir padėti užtikrinti maisto tiekimą;

19) naudojantis EJRŽAF, turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 2 straipsnyje. Teikiant šią 
paramą turėtų būti užtikrinama, kad 
žvejybos ir akvakultūros veikla būtų 
aplinkosauginiu požiūriu tvari ilguoju 
laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu būdu, 
kuris derėtų su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominiu, socialiniu ir užimtumo 
aspektais ir prisidėti prie aprūpinimo 
maistu.

Or. en

Pakeitimas 181
Ricardo Serrão Santos, Sofia Ribeiro, Liliana Rodrigues, Clara Eugenia Aguilera 
García, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) pasitelkiant EJRŽF turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) Nr. 
1380/2013 2 straipsnyje. Tokia parama
turėtų būti užtikrinama, kad žvejybos 
veikla būtų aplinkosauginiu požiūriu tvari 
ilguoju laikotarpiu ir būtų valdoma tokiu 
būdu, kuris dera su tikslais užtikrinti naudą 
ekonominėje, socialinėje ir užimtumo 
srityse ir padėti užtikrinti maisto tiekimą;

19) naudojantis EJRŽF, turėtų būti 
siekiama įgyvendinti aplinkosaugos, 
ekonominius, socialinius ir užimtumo BŽP 
tikslus, apibrėžtus Reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 2 straipsnyje. Teikiant šią 
paramą turėtų būti užtikrinama, kad 
žvejybos veikla būtų aplinkosauginiu 
požiūriu tvari ilguoju laikotarpiu ir būtų 
valdoma tokiu būdu, kuris derėtų su 
tikslais užtikrinti naudą ekonominiu, 
socialiniu ir užimtumo aspektais ir 
prisidėti prie patikimo aprūpinimo maistu.

Or. en

Pakeitimas 182
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner



PE629.445v01-00 72/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
pasiekti ir išlaikyti tausiąją žvejybą 
remiantis didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais;

20) EJRŽF parama turėtų padėti laiku 
įvykdyti teisinį įsipareigojimą atkurti ir 
palaikyti visų žuvininkystės išteklių 
populiacijas virš biomasės lygio, kad būtų 
galima užtikrinti didžiausią galimą tausios 
žvejybos laimikį ir kuo labiau sumažinti, o 
esant galimybių ir pašalinti neigiamą 
žvejybos poveikį jūrų ekosistemai. Tokia 
parama turėtų aprėpti inovacijas ir 
investicijas, susijusias su nedidelį poveikį 
darančios, klimato kaitos poveikiui 
atsparios ir mažai anglies dioksido į 
aplinką išskiriančios žvejybos praktika ir 
metodais;

Or. en

Pakeitimas 183
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
pasiekti ir išlaikyti tausiąją žvejybą 
remiantis didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais;

(20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
pasiekti ir išlaikyti tausiąją žvejybą 
remiantis didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais. Todėl tokia parama 
jokiu būdu negalės būti skirta 
elektroimpulsinei žvejybai;

Or. fr



AM\1166188LT.docx 73/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 184
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
pasiekti ir išlaikyti tausiąją žvejybą 
remiantis didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais;

20) EJRŽF parama turėtų padėti 
užtikrinti ir palaikyti tausios žvejybos 
veiklą, kurią vykdant žuvų populiacijos 
viršytų lygius, būtinus didžiausiam 
galimam tausios žvejybos laimikiui 
garantuoti, ir kuo labiau sumažinti 
neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais;

Or. en

Pakeitimas 185
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) EJRŽF parama turėtų būti 
siekiama pasiekti ir išlaikyti tausiąją 
žvejybą remiantis didžiausiu galimu 
tausios žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo 
labiau sumažinti neigiamą žvejybos 
poveikį jūrų ekosistemai. Tokia parama 
turėtų aprėpti inovacijas ir investicijas, 
susijusias su nedidelį poveikį darančios, 
klimato kaitos poveikiui atsparios ir mažai 
anglies dioksido į aplinką išskiriančios 
žvejybos praktika ir metodais;

20) EJRŽAF parama turėtų būti 
siekiama užtikrinti ir palaikyti tausiąją 
žvejybą, grindžiamą didžiausiu galimu 
tausios žvejybos laimikiu, bei darnią 
akvakultūrą ir kuo labiau sumažinti 
neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos ir 
akvakultūros praktika ir metodais;



PE629.445v01-00 74/167 AM\1166188LT.docx

LT

Or. en

Pagrindimas

Akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno atskiro tiek ES 
žuvininkystės politikos, tiek fondų skyriaus.

Pakeitimas 186
Peter van Dalen

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
pasiekti ir išlaikyti tausiąją žvejybą 
remiantis didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais;

20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
užtikrinti ir išlaikyti tausiąją žvejybą, 
grindžiamą didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu, ir kuo labiau sumažinti 
neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 
poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais, taip pat į selektyviąją 
žvejybą orientuotus metodus;

Or. en

Pakeitimas 187
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
pasiekti ir išlaikyti tausiąją žvejybą 
remiantis didžiausiu galimu tausios 
žvejybos laimikiu (MSY) ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą žvejybos poveikį jūrų 
ekosistemai. Tokia parama turėtų aprėpti 
inovacijas ir investicijas, susijusias su 
nedidelį poveikį darančios, klimato kaitos 

20) EJRŽF parama turėtų būti siekiama 
užtikrinti ir išlaikyti tausiąją žvejybą, 
grindžiamą remiantis didžiausiu galimu 
tausios žvejybos laimikiu, ir kuo labiau 
sumažinti neigiamą netausios ir žalingos
žvejybos poveikį jūrų ekosistemai. Tokia 
parama turėtų aprėpti inovacijas ir 
investicijas, susijusias su nedidelį poveikį 



AM\1166188LT.docx 75/167 PE629.445v01-00

LT

poveikiui atsparios ir mažai anglies 
dioksido į aplinką išskiriančios žvejybos 
praktika ir metodais;

darančios, klimato kaitos poveikiui 
atsparios ir mažai anglies dioksido į 
aplinką išskiriančios žvejybos praktika ir 
metodais;

Or. en

Pakeitimas 188
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis ir 
socioekonominėmis išlaidomis. Todėl iš 
EJRŽF turėtų būti galima skirti pagalbą 
žvejybos veiklai tam tikruose 
žuvininkystės sektoriuose, pirmiausia 
nukenčiančiuose nuo žvejybą stabdančių 
žuvų rūšių, nutraukti, remti inovacijas ir 
investicijas, kuriomis būtų prisidedama 
prie įpareigojimo iškrauti laimikį 
įgyvendinimo, taikant didesnę pagalbos 
intensyvumo normą nei kitiems 
veiksmams, kaip antai investicijoms į 
selektyviosios žvejybos įrankius, uostų 
infrastruktūros gerinimą ir nepageidaujamo 
laimikio pardavimą. Didžiausias 100 proc. 
pagalbos intensyvumas taip pat turėtų būti 
skiriamas skaidrių žvejybos galimybių 
mainų tarp valstybių narių sistemų 
(keitimosi kvotomis) kūrimui, plėtojimui, 
stebėsenai, vertinimui ir valdymui bei 
tinkamų kvotų suteikimui smulkiesiems 
žvejams, kuriems jos neprieinamos, kad 
jie galėtų išsilaikyti ir klestėti, siekiant 
sumažinti žvejybą stabdančios žuvų rūšies 
efektą, kurį sukelia įpareigojimas iškrauti 
laimikį;

Or. en



PE629.445v01-00 76/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pakeitimas 189
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 
būti galima padengti visas išlaidas, 
susijusias su šiuo griežtai 
reglamentuojamojo pobūdžio 
įpareigojimu, kad žvejai nepatirtų 
papildomo suvaržymo. Iš EJRŽF taip pat
turėtų būti galima skirti paramą 
inovacijoms ir investicijoms, kuriomis 
prisidedama prie įpareigojimo iškrauti 
laimikį įgyvendinimo, taikant didesnę 
pagalbos intensyvumo normą nei kitiems 
veiksmams, kaip antai investicijoms į 
selektyviosios žvejybos įrankius, uostų 
infrastruktūros gerinimą ir nepageidaujamo 
laimikio pardavimą. Didžiausias 100 proc. 
pagalbos intensyvumas taip pat turėtų būti 
skiriamas skaidrių žvejybos galimybių 
mainų tarp valstybių narių sistemų 
(keitimosi kvotomis) kūrimui, plėtojimui, 
stebėsenai, vertinimui ir valdymui siekiant 
sumažinti žvejybą stabdančios žuvų rūšies 
efektą, kurį sukelia įpareigojimas iškrauti 
laimikį;

Or. fr

Pakeitimas 190
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine 
Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis



AM\1166188LT.docx 77/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
teisinis įsipareigojimas ir vienas iš 
pagrindinių BŽP iššūkių. Tai reiškia 
aplinkos požiūriu nepriimtinos išmetimo į 
jūrą praktikos nutraukimą ir tai, kad 
žvejybos sektoriuje reikės atlikti svarbius 
praktikos pakeitimus ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Todėl valstybės narės turėtų 
panaudoti EJRŽF paramą inovacijoms ir 
investicijoms, kuriomis būtų prisidedama 
prie įpareigojimo iškrauti laimikį 
visapusiško įgyvendinimo laiku, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

Or. en

Pakeitimas 191
Annie Schreijer-Pierik

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti maksimalią paramą inovacijoms ir 



PE629.445v01-00 78/167 AM\1166188LT.docx

LT

kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

investicijoms, kuriomis prisidedama prie 
įpareigojimo iškrauti laimikį, kuris varžo 
sektorių, įgyvendinimo, taikant ženkliai
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į novatoriškus selektyviosios 
žvejybos įrankius, uostų infrastruktūros 
gerinimą ir nepageidaujamo laimikio 
pardavimą. Didžiausias 100 proc. pagalbos
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

Or. nl

Pakeitimas 192
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 

21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP tikslų. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis būtų prisidedama prie 
įpareigojimo iškrauti laimikį 
įgyvendinimo, taikant didesnę pagalbos 
intensyvumo normą nei kitiems 
veiksmams, kaip antai investicijoms į 
selektyviosios žvejybos įrankius bei laiko 
ir erdvės atrankos priemones, uostų 
infrastruktūros gerinimą ir nepageidaujamo 
laimikio pardavimą. Didžiausias 100 proc. 
pagalbos intensyvumas taip pat turėtų būti 
skiriamas skaidrių žvejybos galimybių 
mainų tarp valstybių narių sistemų 
(keitimosi kvotomis) kūrimui, plėtojimui, 



AM\1166188LT.docx 79/167 PE629.445v01-00

LT

žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

stebėsenai, vertinimui ir valdymui siekiant 
sumažinti žvejybą stabdančios žuvų rūšies 
efektą, kurį sukelia įpareigojimas iškrauti 
laimikį;

Or. en

Pakeitimas 193
João Ferreira, Younous Omarjee

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą,
nepageidaujamo laimikio kiekio mažinimą 
ir jo pardavimą. Didžiausias 100 proc. 
pagalbos intensyvumas taip pat turėtų būti 
skiriamas skaidrių žvejybos galimybių 
mainų tarp valstybių narių sistemų 
(keitimosi kvotomis) kūrimui, plėtojimui, 
stebėsenai, vertinimui ir valdymui siekiant 
sumažinti žvejybą stabdančios žuvų rūšies 
efektą, kurį sukelia įpareigojimas iškrauti 
laimikį;

Or. fr

Pakeitimas 194
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento



PE629.445v01-00 80/167 AM\1166188LT.docx

LT

21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis prisidedama prie įpareigojimo 
iškrauti laimikį įgyvendinimo, taikant 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams, kaip antai 
investicijoms į selektyviosios žvejybos 
įrankius, uostų infrastruktūros gerinimą ir 
nepageidaujamo laimikio pardavimą. 
Didžiausias 100 proc. pagalbos 
intensyvumas taip pat turėtų būti skiriamas 
skaidrių žvejybos galimybių mainų tarp 
valstybių narių sistemų (keitimosi 
kvotomis) kūrimui, plėtojimui, stebėsenai, 
vertinimui ir valdymui siekiant sumažinti 
žvejybą stabdančios žuvų rūšies efektą, 
kurį sukelia įpareigojimas iškrauti laimikį;

21) įpareigojimas iškrauti laimikį yra 
vienas iš pagrindinių BŽP iššūkių. Tai 
reiškia, kad žvejybos sektoriuje reikės iš 
esmės keisti praktiką ir kartais tai bus 
susiję su didelėmis finansinėmis 
išlaidomis. Iš EJRŽAF turėtų būti galima 
skirti paramą inovacijoms ir investicijoms, 
kuriomis būtų prisidedama prie 
įpareigojimo iškrauti laimikį 
įgyvendinimo, taikant didesnę pagalbos 
intensyvumo normą nei kitiems 
veiksmams, kaip antai investicijoms į 
selektyviosios žvejybos įrankius, uostų 
infrastruktūros gerinimą ir nepageidaujamo 
laimikio pardavimą. Didžiausias 100 proc. 
pagalbos intensyvumas taip pat turėtų būti 
skiriamas skaidrių žvejybos galimybių 
mainų tarp valstybių narių sistemų 
(keitimosi kvotomis) kūrimui, plėtojimui, 
stebėsenai, vertinimui ir valdymui siekiant 
sumažinti žvejybą stabdančios žuvų rūšies 
efektą, kurį sukelia įpareigojimas iškrauti 
laimikį;

Or. en

Pakeitimas 195
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 
energijos vartojimo efektyvumą ir laimikio 
kokybę. Tačiau dėl tokios paramos 
neturėtų padidėti žvejybos pajėgumai arba 
gebėjimas rasti žuvį ir ji neturėtų būti 
skiriama tiesiog už tai, kad laikomasi pagal 

22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus, siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 
energijos vartojimo efektyvumą ir laimikio 
kokybę bei paremti konkrečių sveikatos 
priežiūros klausimų sprendimą. Tačiau dėl 
tokios paramos neturėtų padidėti žvejybos 
pajėgumai arba gebėjimas rasti žuvį ir ji 



AM\1166188LT.docx 81/167 PE629.445v01-00

LT

Sąjungos ar nacionalinę teisę privalomų 
reikalavimų. Sukūrus sistemą be griežtų 
taisyklių, apibrėžti tikslias tokių investicijų 
tinkamumo finansuoti taisykles turėtų 
pačios valstybės narės. Kalbant apie 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas žvejybos 
laivuose, pažymėtina, kad reikėtų leisti 
taikyti didesnę pagalbos intensyvumo 
normą nei kitiems veiksmams;

neturėtų būti skiriama tiesiog už tai, kad 
laikomasi pagal Sąjungos ar nacionalinę 
teisę privalomų reikalavimų. Sukūrus 
sistemą be griežtų taisyklių, apibrėžti 
tikslias tokių investicijų ir paramos
tinkamumo finansuoti taisykles turėtų 
pačios valstybės narės. Kalbant apie 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas žvejybos 
laivuose, pažymėtina, kad reikėtų leisti 
taikyti didesnę pagalbos intensyvumo 
normą nei kitiems veiksmams;

Or. en

Pakeitimas 196
John Flack, Stefan Eck, Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 
energijos vartojimo efektyvumą ir laimikio 
kokybę. Tačiau dėl tokios paramos 
neturėtų padidėti žvejybos pajėgumai arba 
gebėjimas rasti žuvį ir ji neturėtų būti 
skiriama tiesiog už tai, kad laikomasi pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę privalomų 
reikalavimų. Sukūrus sistemą be griežtų 
taisyklių, apibrėžti tikslias tokių investicijų 
tinkamumo finansuoti taisykles turėtų 
pačios valstybės narės. Kalbant apie 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas žvejybos 
laivuose, pažymėtina, kad reikėtų leisti 
taikyti didesnę pagalbos intensyvumo 
normą nei kitiems veiksmams;

22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus, siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 
energijos vartojimo efektyvumą, gyvūnų 
gerovę ir laimikio kokybę. Tačiau dėl 
tokios paramos neturėtų padidėti žvejybos 
pajėgumai arba gebėjimas rasti žuvį ir ji 
neturėtų būti skiriama tiesiog už tai, kad 
laikomasi pagal Sąjungos ar nacionalinę 
teisę privalomų reikalavimų. Sukūrus 
sistemą be griežtų taisyklių, apibrėžti 
tikslias tokių investicijų tinkamumo 
finansuoti taisykles turėtų pačios valstybės 
narės. Kalbant apie sveikatos, saugos ir 
darbo sąlygas žvejybos laivuose, 
pažymėtina, kad reikėtų leisti taikyti 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams;

Or. en



PE629.445v01-00 82/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pagrindimas

Laivų savininkams EJRŽF finansavimas turėtų būti prieinamas gerovei savo laivuose 
stiprinti.

Pakeitimas 197
Nils Torvalds, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 
energijos vartojimo efektyvumą ir laimikio 
kokybę. Tačiau dėl tokios paramos
neturėtų padidėti žvejybos pajėgumai arba 
gebėjimas rasti žuvį ir ji neturėtų būti 
skiriama tiesiog už tai, kad laikomasi pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę privalomų 
reikalavimų. Sukūrus sistemą be griežtų 
taisyklių, apibrėžti tikslias tokių investicijų 
tinkamumo finansuoti taisykles turėtų 
pačios valstybės narės. Kalbant apie 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas žvejybos 
laivuose, pažymėtina, kad reikėtų leisti 
taikyti didesnę pagalbos intensyvumo 
normą nei kitiems veiksmams;

22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 
energijos vartojimo efektyvumą ir laimikio 
kokybę. Tačiau tokia parama neturėtų 
lemti žvejybos pajėgumų arba gebėjimo
rasti žuvį padidėjimo rizikos ir ji neturėtų 
būti skiriama tiesiog už tai, kad laikomasi 
pagal Sąjungos ar nacionalinę teisę 
privalomų reikalavimų. Sukūrus sistemą be 
griežtų taisyklių, apibrėžti tikslias tokių 
investicijų tinkamumo finansuoti taisykles 
turėtų pačios valstybės narės. Kalbant apie 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas žvejybos 
laivuose, pažymėtina, kad reikėtų leisti 
taikyti didesnę pagalbos intensyvumo 
normą nei kitiems veiksmams;

Or. en

Pakeitimas 198
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) paramą EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima skirti inovacijoms ir investicijoms į 
žvejybos laivus siekiant pagerinti 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas, 

22) paramą EJRŽAF lėšomis turėtų 
būti galima skirti inovacijoms ir 
investicijoms į žvejybos laivus siekiant 
pagerinti sveikatos, saugos ir darbo 



AM\1166188LT.docx 83/167 PE629.445v01-00

LT

energijos vartojimo efektyvumą ir laimikio 
kokybę. Tačiau dėl tokios paramos 
neturėtų padidėti žvejybos pajėgumai arba 
gebėjimas rasti žuvį ir ji neturėtų būti 
skiriama tiesiog už tai, kad laikomasi pagal 
Sąjungos ar nacionalinę teisę privalomų 
reikalavimų. Sukūrus sistemą be griežtų 
taisyklių, apibrėžti tikslias tokių investicijų 
tinkamumo finansuoti taisykles turėtų 
pačios valstybės narės. Kalbant apie 
sveikatos, saugos ir darbo sąlygas žvejybos 
laivuose, pažymėtina, kad reikėtų leisti 
taikyti didesnę pagalbos intensyvumo 
normą nei kitiems veiksmams;

sąlygas, energijos vartojimo efektyvumą ir 
laimikio kokybę. Tačiau dėl tokios 
paramos neturėtų padidėti žvejybos 
pajėgumai arba gebėjimas rasti žuvį ir ji 
neturėtų būti skiriama tiesiog už tai, kad 
laikomasi pagal Sąjungos ar nacionalinę 
teisę privalomų reikalavimų. Sukūrus 
sistemą be griežtų taisyklių, apibrėžti 
tikslias tokių investicijų tinkamumo 
finansuoti taisykles turėtų pačios valstybės 
narės. Kalbant apie sveikatos, saugos ir 
darbo sąlygas žvejybos laivuose, 
pažymėtina, kad reikėtų leisti taikyti 
didesnę pagalbos intensyvumo normą nei 
kitiems veiksmams;

Or. en

Pakeitimas 199
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 
Kontrolės reglamente įtvirtintais 
įpareigojimais t. y. susijusiais su 
privaloma laivų buvimo vietos nustatymo 
ir elektroninio duomenų perdavimo 
sistema mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivuose, privaloma nuotolinio 
elektroninio stebėjimo sistema ir 
nuolatiniu varomojo variklio galios 
matavimu ir įrašymu, yra grindžiama iš 
EJRŽF skiriama specialioji parama. Be 
to, valstybių narių investicijos į kontrolės 
išteklius galėtų būti naudojamos ir jūrų 
stebėjimo ir bendradarbiavimo vykdant 

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8.



PE629.445v01-00 84/167 AM\1166188LT.docx

LT

pakrančių apsaugos tarnybų funkcijas 
tikslais;

_________________ _________________

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 
2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 
1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1).

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) 
Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) 
Nr. 1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 
1).

Or. es

Pakeitimas 200
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 
Kontrolės reglamente įtvirtintais 
įpareigojimais t. y. susijusiais su 
privaloma laivų buvimo vietos nustatymo 
ir elektroninio duomenų perdavimo 
sistema mažos apimties priekrantės 
žvejybos laivuose, privaloma nuotolinio 
elektroninio stebėjimo sistema ir 

23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Be to, valstybių 
narių investicijos į kontrolės ir patikros
išteklius galėtų būti naudojamos ir jūrų 
stebėjimo bei bendradarbiavimo vykdant 
pakrančių apsaugos tarnybų funkcijas 
tikslais ir fundamentalia informacija 
papildyti žinias apie žuvininkystę ir jos 
valdymą.



AM\1166188LT.docx 85/167 PE629.445v01-00

LT

nuolatiniu varomojo variklio galios 
matavimu ir įrašymu, yra grindžiama iš 
EJRŽF skiriama specialioji parama. Be 
to, valstybių narių investicijos į kontrolės 
išteklius galėtų būti naudojamos ir jūrų 
stebėjimo ir bendradarbiavimo vykdant 
pakrančių apsaugos tarnybų funkcijas 
tikslais;

_________________ _________________

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 
2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 
1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1).

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) 
Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 
ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL L 343, 2009 12 
22, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 201
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 
Kontrolės reglamente įtvirtintais 
įpareigojimais t. y. susijusiais su privaloma 

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 
Kontrolės reglamente įtvirtintais 
įpareigojimais t. y. susijusiais su privaloma 



PE629.445v01-00 86/167 AM\1166188LT.docx

LT

laivų buvimo vietos nustatymo ir 
elektroninio duomenų perdavimo sistema 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivuose, privaloma nuotolinio elektroninio 
stebėjimo sistema ir nuolatiniu varomojo 
variklio galios matavimu ir įrašymu, yra 
grindžiama iš EJRŽF skiriama specialioji 
parama. Be to, valstybių narių investicijos 
į kontrolės išteklius galėtų būti 
naudojamos ir jūrų stebėjimo ir 
bendradarbiavimo vykdant pakrančių 
apsaugos tarnybų funkcijas tikslais;

laivų buvimo vietos nustatymo ir 
elektroninio duomenų perdavimo sistema 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivuose, privaloma nuotolinio elektroninio 
stebėjimo sistema ir nuolatiniu varomojo 
variklio galios matavimu ir įrašymu, yra 
grindžiama iš EJRŽF skiriama specialioji 
parama.

_________________ _________________

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 
2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 
1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1).

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) 
Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) 
Nr. 1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, 
p. 1.).

Or. pt

Pakeitimas 202
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF 
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 

23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi norint visapusiškai įgyvendinant 
BŽP. Taigi EJRŽF lėšomis pagal 
pasidalijamojo valdymo principą turėtų 
būti remiamas Sąjungos žuvininkystės 
kontrolės sistemos kūrimas ir 



AM\1166188LT.docx 87/167 PE629.445v01-00

LT

reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 
Kontrolės reglamente įtvirtintais
įpareigojimais t. y. susijusiais su privaloma 
laivų buvimo vietos nustatymo ir 
elektroninio duomenų perdavimo sistema 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivuose, privaloma nuotolinio elektroninio 
stebėjimo sistema ir nuolatiniu varomojo 
variklio galios matavimu ir įrašymu, yra
grindžiama iš EJRŽF skiriama specialioji 
parama. Be to, valstybių narių investicijos į 
kontrolės išteklius galėtų būti naudojamos 
ir jūrų stebėjimo ir bendradarbiavimo 
vykdant pakrančių apsaugos tarnybų 
funkcijas tikslais;

įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais į
Kontrolės reglamento peržiūrą galimai 
įtraukiamais įpareigojimais, t. y. 
susijusiais su privaloma laivų buvimo 
vietos nustatymo ir elektroninio duomenų 
perdavimo sistema, taikoma daugiau 
žvejybos laivų tipų, privaloma nuotolinio 
elektroninio stebėjimo sistema ir nuolatiniu 
varomojo variklio galios matavimu ir 
įrašymu, gali būti grindžiama iš EJRŽF 
skiriama specialioji parama. Be to, 
valstybių narių investicijos į kontrolės 
išteklius galėtų būti naudojamos ir jūrų 
stebėjimo ir bendradarbiavimo vykdant 
pakrančių apsaugos tarnybų funkcijas 
tikslais;

_________________ _________________

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 
2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 
1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1).

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 
2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 
1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 203
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Ulrike Rodust, Gabriel Mato, 
Sofia Ribeiro, Liliana Rodrigues, José Blanco López, Cláudia Monteiro de Aguiar

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE629.445v01-00 88/167 AM\1166188LT.docx

LT

(24) BŽP sėkmė priklauso nuo to, ar 
turima mokslinių rekomendacijų dėl 
žvejybos valdymo, taigi ir žvejybos 
duomenų. Atsižvelgiant į problemas ir 
išlaidas, susijusias su patikimų ir išsamių 
duomenų gavimu, būtina remti valstybių
narių veiksmus renkant ir tvarkant 
duomenis pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2017/1004 
(toliau – Duomenų rinkimo pagrindų 
reglamentas)9ir prisidedant prie patikimų 
mokslinių rekomendacijų rengimo. Tokia 
parama turėtų užtikrinti sinergiją su kitų 
rūšių jūrų duomenų rinkimo ir tvarkymo 
veikla;

24) BŽP sėkmė priklauso nuo to, ar 
turima mokslinių rekomendacijų dėl 
žvejybos valdymo, taigi ir žvejybos 
duomenų. Atsižvelgiant į problemas ir 
išlaidas, susijusias su patikimų ir išsamių 
duomenų gavimu, būtina remti valstybių 
narių veiksmus renkant ir tvarkant 
duomenis pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2017/1004 
(toliau – Duomenų rinkimo pagrindų 
reglamentas)9 ir prisidedant prie patikimų 
mokslinių rekomendacijų rengimo. Tokia 
parama turėtų užtikrinti sinergiją su kitų 
rūšių jūrų duomenų, įskaitant duomenis 
apie mėgėjų žvejybą, rinkimo ir tvarkymo 
veikla;

_________________ _________________

9 2017 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/1004 dėl Sąjungos sistemos, skirtos 
duomenų rinkimui, tvarkymui ir 
naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei 
paramai mokslinėms rekomendacijoms dėl 
bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo, 
kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 199/2008 (OL L 157, 2017 6 20, 
p. 1).

9 2017 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/1004 dėl Sąjungos sistemos, skirtos 
duomenų rinkimui, tvarkymui ir 
naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei 
paramai mokslinėms rekomendacijoms dėl 
bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo, 
kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas 
(EB) Nr. 199/2008 (OL L 157, 2017 6 20, 
p. 1).

Or. en

Pakeitimas 204
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽF
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 

(23) žuvininkystės kontrolė yra itin 
svarbi įgyvendinant BŽP. Taigi EJRŽAF
lėšomis pagal pasidalijamojo valdymo 
principą turėtų būti remiamas Sąjungos 
žuvininkystės kontrolės sistemos kūrimas 
ir įgyvendinimas, kaip numatyta Tarybos 
reglamente (EB) Nr. 1224/2009 (toliau –
Kontrolės reglamentas)8. Tam tikrais 



AM\1166188LT.docx 89/167 PE629.445v01-00

LT

Kontrolės reglamente įtvirtintais 
įpareigojimais t. y. susijusiais su privaloma 
laivų buvimo vietos nustatymo ir 
elektroninio duomenų perdavimo sistema 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivuose, privaloma nuotolinio elektroninio 
stebėjimo sistema ir nuolatiniu varomojo 
variklio galios matavimu ir įrašymu, yra 
grindžiama iš EJRŽF skiriama specialioji 
parama. Be to, valstybių narių investicijos į 
kontrolės išteklius galėtų būti naudojamos 
ir jūrų stebėjimo ir bendradarbiavimo 
vykdant pakrančių apsaugos tarnybų 
funkcijas tikslais;

Kontrolės reglamente įtvirtintais 
įpareigojimais t. y. susijusiais su privaloma 
laivų buvimo vietos nustatymo ir 
elektroninio duomenų perdavimo sistema 
mažos apimties priekrantės žvejybos 
laivuose, privaloma nuotolinio elektroninio 
stebėjimo sistema ir nuolatiniu varomojo 
variklio galios matavimu ir įrašymu, yra 
grindžiama iš EJRŽAF skiriama 
specialioji parama. Be to, valstybių narių 
investicijos į kontrolės išteklius galėtų būti 
naudojamos ir jūrų stebėjimo ir 
bendradarbiavimo vykdant pakrančių 
apsaugos tarnybų funkcijas tikslais;

_________________ _________________

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) Nr. 
2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) Nr. 
1966/2006 (OL L 343, 2009 12 22, p. 1).

8 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1224/2009, 
nustatantis Bendrijos kontrolės sistemą, 
kuria užtikrinamas bendrosios 
žuvininkystės politikos taisyklių 
laikymasis, iš dalies keičiantis reglamentus 
(EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, 
(EB) Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, 
(EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, 
(EB) Nr. 388/2006, (EB) Nr. 509/2007, 
(EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, 
(EB) Nr. 1300/2008, (EB) Nr. 1342/2008 ir 
panaikinantis reglamentus (EEB) 
Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 
ir (EB) Nr. 1966/2006 (OL L 343, 2009 12 
22, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 205
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) EJRŽF lėšomis reikėtų remti 
veiksmingą žiniomis grindžiamą BŽP 
įgyvendinimą ir valdymą pagal tiesioginio 

(25) EJRŽF lėšomis reikėtų remti 
veiksmingą žiniomis grindžiamą BŽP 
įgyvendinimą ir valdymą pagal tiesioginio 



PE629.445v01-00 90/167 AM\1166188LT.docx

LT

ir netiesioginio valdymo principus, teikiant 
mokslines rekomendacijas, kuriant ir 
įgyvendinant Sąjungos žuvininkystės 
kontrolės sistemas, užtikrinant patariamųjų 
tarnybų veikimą ir teikiant savanoriškus 
tarptautinėms organizacijoms skirtus 
įnašus;

ir netiesioginio valdymo principus, teikiant 
mokslines rekomendacijas, kuriant ir 
įgyvendinant Sąjungos žuvininkystės 
kontrolės sistemas, užtikrinant patariamųjų 
tarnybų veikimą ir teikiant savanoriškus 
tarptautinėms organizacijoms skirtus 
įnašus, taip pat geriau vykdant ES 
įsipareigojimą tarptautinio vandenynų 
valdymo srityje;

Or. en

Pakeitimas 206
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) EJRŽF lėšomis reikėtų remti 
veiksmingą žiniomis grindžiamą BŽP 
įgyvendinimą ir valdymą pagal tiesioginio 
ir netiesioginio valdymo principus, teikiant 
mokslines rekomendacijas, kuriant ir 
įgyvendinant Sąjungos žuvininkystės 
kontrolės sistemas, užtikrinant patariamųjų 
tarnybų veikimą ir teikiant savanoriškus 
tarptautinėms organizacijoms skirtus 
įnašus;

(25) EJRŽAF lėšomis reikėtų remti 
veiksmingą žiniomis grindžiamą BŽP 
įgyvendinimą ir valdymą pagal tiesioginio 
ir netiesioginio valdymo principus, teikiant 
mokslines rekomendacijas, kuriant ir 
įgyvendinant Sąjungos žuvininkystės 
kontrolės sistemas, užtikrinant patariamųjų 
tarnybų veikimą ir teikiant savanoriškus 
tarptautinėms organizacijoms skirtus 
įnašus;

Or. en

Pakeitimas 207
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 

Išbraukta.



AM\1166188LT.docx 91/167 PE629.445v01-00

LT

valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina 
tam tikrų laivyno segmentų ir jūrų 
baseinų atveju. Tokia parama turėtų būti 
aiškiai skiriama būtent jūrų biologinių 
išteklių išsaugojimui ir tausiam 
naudojimui, ja turėtų būti siekiama 
užtikrinti žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyrą. Todėl 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
finansuoti žvejybos veiklos nutraukimą 
visam laikui tuose laivyno segmentuose, 
kurių žvejybos pajėgumai neatitinka 
turimų žvejybos galimybių. Tokia parama 
turėtų būti kaip priemonė įtraukta į 
veiksmų planus, skirtus struktūrinį 
perteklinį pajėgumą turintiems laivyno 
segmentams pritaikyti, kaip numatyta 
Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 22 
straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl 
siūloma tokią paramą skirti tik suteikiant 
su sąnaudomis nesusijusį finansavimą, 
kaip numatyta Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos]. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 
valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias 
išlaidas remdamasi ne realiosiomis 
išlaidomis, o sąlygų laikymusi ir rezultatų 
pasiekimu. Šiuo tikslu tas sąlygas 
Komisija turėtų nustatyti deleguotuoju 
aktu ir jos turėtų būti susietos su BŽP 
išsaugojimo tikslų įgyvendinimu;

Or. en



PE629.445v01-00 92/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pagrindimas

Pagalba nutraukiant žvejybos veiklą visam laikui – tai finansavimo panaudojimas, kuris gali 
būti neveiksmingas ir nederėti su BŽP tikslais. Europos Audito Rūmai (ECA) 1994 ir 2011 m. 
nustatė, kad šios rūšies priemonė yra viena iš prieštaringiausių tiesioginių subsidijų. Europos 
Audito Rūmų ataskaitose pateikti pavyzdžiai parodė, kad kyla pakartotino pinigų, sugrįžusių į 
sektorių, investavimo rizika, kuriai labai sudėtinga užkirsti kelią. Be to, praktiškai labai 
sudėtinga kontroliuoti šių išmokų panaudojimą. Pasibaigus dabartiniam EJRŽF laikotarpiui, 
priimant EJRŽF po 2020 m. nuostatas neturėtų būti žengiamas žingsnis atgal vėl įtraukiant 
šios rūšies subsidijas.

Pakeitimas 208
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 
būti galima finansuoti žvejybos veiklos 
nutraukimą visam laikui tuose laivyno 
segmentuose, kurių žvejybos pajėgumai 
neatitinka turimų žvejybos galimybių. 
Tokia parama turėtų būti kaip priemonė 
įtraukta į veiksmų planus, skirtus 
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju, taip pat norint juos perklasifikuoti, 
atnaujinti ir rekonstruoti. Tokia parama 
neturėtų kelti pavojaus jūrų biologinių 
išteklių išsaugojimui ir tausiam 
naudojimui bei žvejybos pajėgumų ir 
turimų žvejybos galimybių pusiausvyros 
pasiekimui.



AM\1166188LT.docx 93/167 PE629.445v01-00

LT

ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl 
siūloma tokią paramą skirti tik suteikiant 
su sąnaudomis nesusijusį finansavimą, 
kaip numatyta Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos]. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 
valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias 
išlaidas remdamasi ne realiosiomis 
išlaidomis, o sąlygų laikymusi ir rezultatų 
pasiekimu. Šiuo tikslu tas sąlygas 
Komisija turėtų nustatyti deleguotuoju 
aktu ir jos turėtų būti susietos su BŽP 
išsaugojimo tikslų įgyvendinimu;

Or. pt

Pakeitimas 209
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 
būti galima finansuoti žvejybos veiklos 

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 
būti galima finansuoti žvejybos veiklos 



PE629.445v01-00 94/167 AM\1166188LT.docx

LT

nutraukimą visam laikui tuose laivyno 
segmentuose, kurių žvejybos pajėgumai 
neatitinka turimų žvejybos galimybių. 
Tokia parama turėtų būti kaip priemonė 
įtraukta į veiksmų planus, skirtus 
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl 
siūloma tokią paramą skirti tik suteikiant 
su sąnaudomis nesusijusį finansavimą, 
kaip numatyta Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos]. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 
valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias išlaidas 
remdamasi ne realiosiomis išlaidomis, o 
sąlygų laikymusi ir rezultatų pasiekimu. 
Šiuo tikslu tas sąlygas Komisija turėtų 
nustatyti deleguotuoju aktu ir jos turėtų 
būti susietos su BŽP išsaugojimo tikslų 
įgyvendinimu;

nutraukimą visam laikui tuose laivyno 
segmentuose, kurių žvejybos pajėgumai 
neatitinka turimų žvejybos galimybių. 
Tokia parama turėtų būti kaip priemonė 
įtraukta į veiksmų planus, skirtus 
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 
valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias išlaidas 
remdamasi patirtomis realiosiomis 
išlaidomis.

Or. es

Pakeitimas 210
Nils Torvalds, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley, Gesine Meissner

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



AM\1166188LT.docx 95/167 PE629.445v01-00

LT

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 
būti galima finansuoti žvejybos veiklos 
nutraukimą visam laikui tuose laivyno 
segmentuose, kurių žvejybos pajėgumai 
neatitinka turimų žvejybos galimybių. 
Tokia parama turėtų būti kaip priemonė 
įtraukta į veiksmų planus, skirtus
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl siūloma 
tokią paramą skirti tik suteikiant su 
sąnaudomis nesusijusį finansavimą, kaip 
numatyta Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos]. Pagal tą mechanizmą Komisija 
turėtų atlyginti valstybėms narėms su 
žvejybos veiklos nutraukimu visam laikui 
susijusias išlaidas remdamasi ne 
realiosiomis išlaidomis, o sąlygų laikymusi 
ir rezultatų pasiekimu. Šiuo tikslu tas 
sąlygas Komisija turėtų nustatyti 
deleguotuoju aktu ir jos turėtų būti susietos 

(26) siekiant prisidėti užtikrinant BŽP 
išsaugojimo tikslų įgyvendinimą, EJRŽF 
lėšomis išimtinėmis aplinkybėmis ir 
griežtomis sąlygomis turėtų būti galima 
remti žvejybos valdymo ir žvejybos 
laivynų valdymo veiksmus. Taigi kartais 
parama laivynų pritaikymui yra ir toliau 
būtina tam tikrų laivyno segmentų ir jūrų 
baseinų atveju. Tokia parama turėtų būti 
aiškiai skiriama būtent jūrų biologinių 
išteklių išsaugojimui ir tausiam 
naudojimui, ja turėtų būti siekiama 
užtikrinti žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyrą. Todėl 
išimtinėmis aplinkybėmis EJRŽF lėšomis 
turėtų būti galima finansuoti žvejybos 
veiklos nutraukimą visam laikui tuose 
laivyno segmentuose, kurių žvejybos 
pajėgumai neatitinka turimų žvejybos 
galimybių. Tokia parama turėtų būti 
priklausoma nuo žvejybos licencijų ir 
nacionalinio veiksmų plano, skirto
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, parengimo ir turėtų 
būti įgyvendinama atiduodant žvejybos 
laivą į metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai, neatliekant laivo modifikacijų, dėl 
kurių padidėtų neigiamas mėgėjų žvejybos 
poveikis jūrų ekosistemai, parama turėtų 
būti skiriama tik jeigu laikomasi BŽP ir 
atitinkamų daugiamečių planų tikslų. 
Siekiant užtikrinti struktūrinio laivyno 
pritaikymo išsaugojimo tikslams 
nuoseklumą parama žvejybos veiklos 
nutraukimui visam laikui turėtų būti 
skiriama tik pagal pasiektus rezultatus, 
nustatytus nacionaliniame veiksmų plane 
ir Europos Komisijos deleguotuosiuose 
aktuose, kurie turėtų būti susiję su BŽP 
išsaugojimo tikslų pasiekimu, ir su jais 
siejama. Todėl siūloma tokią paramą skirti 
tik suteikiant su sąnaudomis nesusijusį 
finansavimą, kaip numatyta Reglamente 
(ES) Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos]. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 



PE629.445v01-00 96/167 AM\1166188LT.docx

LT

su BŽP išsaugojimo tikslų įgyvendinimu; valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias išlaidas 
remdamasi ne realiosiomis išlaidomis, o 
sąlygų laikymusi ir rezultatų pasiekimu. 
Šiuo tikslu tas sąlygas Komisija turėtų 
nustatyti deleguotuoju aktu ir jos turėtų 
būti susietos su BŽP išsaugojimo tikslų 
įgyvendinimu;

Or. en

Pakeitimas 211
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 
būti galima finansuoti žvejybos veiklos 
nutraukimą visam laikui tuose laivyno 
segmentuose, kurių žvejybos pajėgumai 
neatitinka turimų žvejybos galimybių. 
Tokia parama turėtų būti kaip priemonė 
įtraukta į veiksmų planus, skirtus 
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP socialinius, ekonominius 
ir išsaugojimo tikslus, EJRŽF lėšomis 
turėtų būti galima remti žvejybos valdymo 
ir žvejybos laivynų valdymo veiksmus. 
Taigi kartais parama laivynų pritaikymui 
yra ir toliau būtina tam tikrų laivyno 
segmentų ir jūrų baseinų atveju. Tokia 
parama turėtų būti aiškiai skiriama būtent 
jūrų biologinių išteklių išsaugojimui ir 
tausiam naudojimui, ja turėtų būti siekiama 
užtikrinti žvejybos pajėgumų ir turimų 
žvejybos galimybių pusiausvyrą. Todėl 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
finansuoti žvejybos veiklos nutraukimą 
visam laikui tuose laivyno segmentuose, 
kurių žvejybos pajėgumai neatitinka turimų 
žvejybos galimybių. Tokia parama turėtų 
būti kaip priemonė įtraukta į veiksmų 
planus, skirtus struktūrinį perteklinį 
pajėgumą turintiems laivyno segmentams 
pritaikyti, kaip numatyta Reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 22 straipsnio 4 dalyje, ir 
turėtų būti įgyvendinama atiduodant 
žvejybos laivą į metalo laužą arba 
nutraukiant jo eksploataciją ir 
modifikuojant jį kitai veiklai. Jeigu 



AM\1166188LT.docx 97/167 PE629.445v01-00

LT

neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl siūloma 
tokią paramą skirti tik suteikiant su 
sąnaudomis nesusijusį finansavimą, kaip 
numatyta Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos]. Pagal tą mechanizmą Komisija 
turėtų atlyginti valstybėms narėms su 
žvejybos veiklos nutraukimu visam laikui 
susijusias išlaidas remdamasi ne 
realiosiomis išlaidomis, o sąlygų laikymusi 
ir rezultatų pasiekimu. Šiuo tikslu tas 
sąlygas Komisija turėtų nustatyti 
deleguotuoju aktu ir jos turėtų būti susietos 
su BŽP išsaugojimo tikslų įgyvendinimu;

modifikavus laivą padidėtų neigiamas 
mėgėjų žvejybos poveikis jūrų ekosistemai, 
parama turėtų būti skiriama tik jeigu 
laikomasi BŽP ir atitinkamų daugiamečių 
planų tikslų. Siekiant užtikrinti struktūrinio 
laivyno pritaikymo išsaugojimo tikslams 
nuoseklumą parama žvejybos veiklos 
nutraukimui visam laikui turėtų būti 
skiriama tik pagal pasiektus rezultatus ir su 
jais siejama. Todėl siūloma tokią paramą 
skirti tik suteikiant su sąnaudomis 
nesusijusį finansavimą, kaip numatyta 
Reglamente (ES) Nr. [reglamente, kuriuo 
nustatomos bendrosios nuostatos]. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 
valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias išlaidas 
remdamasi ne realiosiomis išlaidomis, o 
sąlygų laikymusi ir rezultatų pasiekimu. 
Šiuo tikslu tas sąlygas Komisija turėtų 
nustatyti deleguotuoju aktu ir jos turėtų 
būti susietos su BŽP išsaugojimo tikslų 
įgyvendinimu;

Or. en

Pakeitimas 212
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽF lėšomis turėtų 

(26) atsižvelgiant į sunkumus siekiant 
įgyvendinti BŽP išsaugojimo tikslus, 
EJRŽAF lėšomis turėtų būti galima remti 
žvejybos valdymo ir žvejybos laivynų 
valdymo veiksmus. Taigi kartais parama 
laivynų pritaikymui yra ir toliau būtina tam 
tikrų laivyno segmentų ir jūrų baseinų 
atveju. Tokia parama turėtų būti aiškiai 
skiriama būtent jūrų biologinių išteklių 
išsaugojimui ir tausiam naudojimui, ja 
turėtų būti siekiama užtikrinti žvejybos 
pajėgumų ir turimų žvejybos galimybių 
pusiausvyrą. Todėl EJRŽAF lėšomis 



PE629.445v01-00 98/167 AM\1166188LT.docx

LT

būti galima finansuoti žvejybos veiklos 
nutraukimą visam laikui tuose laivyno 
segmentuose, kurių žvejybos pajėgumai 
neatitinka turimų žvejybos galimybių. 
Tokia parama turėtų būti kaip priemonė 
įtraukta į veiksmų planus, skirtus 
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl siūloma 
tokią paramą skirti tik suteikiant su 
sąnaudomis nesusijusį finansavimą, kaip
numatyta Reglamente (ES) Nr. 
[reglamente, kuriuo nustatomos bendrosios 
nuostatos]. Pagal tą mechanizmą Komisija 
turėtų atlyginti valstybėms narėms su 
žvejybos veiklos nutraukimu visam laikui 
susijusias išlaidas remdamasi ne 
realiosiomis išlaidomis, o sąlygų laikymusi 
ir rezultatų pasiekimu. Šiuo tikslu tas 
sąlygas Komisija turėtų nustatyti 
deleguotuoju aktu ir jos turėtų būti susietos 
su BŽP išsaugojimo tikslų įgyvendinimu;

turėtų būti galima finansuoti žvejybos 
veiklos nutraukimą visam laikui tuose 
laivyno segmentuose, kurių žvejybos 
pajėgumai neatitinka turimų žvejybos 
galimybių. Tokia parama turėtų būti kaip 
priemonė įtraukta į veiksmų planus, skirtus 
struktūrinį perteklinį pajėgumą turintiems 
laivyno segmentams pritaikyti, kaip 
numatyta Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 
22 straipsnio 4 dalyje, ir turėtų būti 
įgyvendinama atiduodant žvejybos laivą į 
metalo laužą arba nutraukiant jo 
eksploataciją ir modifikuojant jį kitai 
veiklai. Jeigu modifikavus laivą padidėtų 
neigiamas mėgėjų žvejybos poveikis jūrų 
ekosistemai, parama turėtų būti skiriama 
tik jeigu laikomasi BŽP ir atitinkamų 
daugiamečių planų tikslų. Siekiant 
užtikrinti struktūrinio laivyno pritaikymo 
išsaugojimo tikslams nuoseklumą parama 
žvejybos veiklos nutraukimui visam laikui 
turėtų būti skiriama tik pagal pasiektus 
rezultatus ir su jais siejama. Todėl siūloma 
tokią paramą skirti tik suteikiant su 
sąnaudomis nesusijusį finansavimą, kaip 
numatyta Reglamente (ES) 
Nr. [reglamente, kuriuo nustatomos 
bendrosios nuostatos]. Pagal tą 
mechanizmą Komisija turėtų atlyginti 
valstybėms narėms su žvejybos veiklos 
nutraukimu visam laikui susijusias išlaidas 
remdamasi ne realiosiomis išlaidomis, o 
sąlygų laikymusi ir rezultatų pasiekimu. 
Šiuo tikslu tas sąlygas Komisija turėtų 
nustatyti deleguotuoju aktu ir jos turėtų 
būti susietos su BŽP išsaugojimo tikslų 
įgyvendinimu;

Or. en

Pakeitimas 213
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
26 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\1166188LT.docx 99/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26a) siekiant plėtoti tausią ir aplinkai 
palankią žvejybą, kuri leistų sumažinti 
žvejybos intensyvumą, EJRŽF turėtų 
dotacijomis arba finansinėmis 
priemonėmis remti laivų modernizavimą 
siekiant naudoti mažiau energijos 
suvartojančius laivus, įskaitant 
neproporcingo pajėgumo laivyno 
segmentuose. Be to, EJRŽF turi suteikti 
galimybę padėti jauniems žvejams įsigyti 
darbo įrankių, įskaitant daugiau kaip 12 
metrų ilgio laivus, išskyrus neproporcingo 
pajėgumo laivyno segmentuose;

Or. fr

Pakeitimas 214
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
26 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26b) kadangi žvejybos uostai, iškrovimo 
vietos, prieplaukos ir žuvų aukcionai yra 
labai svarbūs siekiant užtikrinti 
iškraunamų produktų kokybę, saugą ir 
darbo sąlygas, EJRŽF turi visų pirma 
remti uostų infrastruktūros 
modernizavimą, ypač žvejybos produktų 
prekybos srityje siekiant kuo didesnės 
iškraunamų produktų pridėtinės vertės;

Or. fr

Pakeitimas 215
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis



PE629.445v01-00 100/167 AM\1166188LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

(27) Atsižvelgiant į didelį žvejybos 
nenuspėjamumą dėl ypatingų aplinkybių 
žvejai gali patirti didelių ekonominių 
nuostolių. Siekiant sušvelninti tas 
pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už žvejybos 
veiklos nutraukimą, susijusį su tam tikrų 
išsaugojimo priemonių, t. y. daugiamečių 
planų, išteklių išsaugojimo ir tausaus 
naudojimo tikslų, žvejybos laivų žvejybos 
pajėgumų pritaikymo prie turimų žvejybos 
galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu, 
gaivaline nelaime arba ekologiniu įvykiu. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. fr

Pakeitimas 216
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant 
sušvelninti tas pasekmes EJRŽF lėšomis 
turėtų būti galima remti kompensaciją už 

(27) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti kompensaciją už laikiną žvejybos 
veiklos nutraukimą, susijusį su tam tikrų 
išsaugojimo priemonių, t. y. biologinio 
išteklių atsikūrimo laikotarpių,
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 



AM\1166188LT.docx 101/167 PE629.445v01-00

LT

neeilinį žvejybos veiklos nutraukimą, 
susijusį su tam tikrų išsaugojimo 
priemonių, t. y. daugiamečių planų, išteklių 
išsaugojimo ir tausaus naudojimo tikslų, 
žvejybos laivų žvejybos pajėgumų 
pritaikymo prie turimų žvejybos galimybių 
priemonių ir techninių priemonių, 
įgyvendinimu, skubos priemonių 
įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu arba 
nepratęsimu, gaivaline nelaime arba 
ekologiniu įvykiu. Parama turėtų būti 
suteikiama jeigu tokių aplinkybių poveikis 
žvejams yra didelis, t. y. jeigu atitinkamo 
laivo komercinė veikla sustabdoma bent 30
dienų iš eilės. Nustatant tokios paramos 
skyrimo sąlygas reikėtų atsižvelgti į 
ungurių žvejybos ypatumus;

Or. es

Pakeitimas 217
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 



PE629.445v01-00 102/167 AM\1166188LT.docx

LT

priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu atitinkamo laivo komercinė 
veikla sustabdoma bent 30 dienų. Nustatant 
tokios paramos skyrimo sąlygas reikėtų 
atsižvelgti į ungurių žvejybos ypatumus;

Or. pt

Pakeitimas 218
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu atitinkamo laivo komercinė 
veikla sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir 
jeigu su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 



AM\1166188LT.docx 103/167 PE629.445v01-00

LT

su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. en

Pakeitimas 219
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu atitinkamo laivo komercinė 
veikla sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;



PE629.445v01-00 104/167 AM\1166188LT.docx

LT

Or. es

Pakeitimas 220
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už nenumatytą 
ir neeilinį žvejybos veiklos nutraukimą, 
susijusį su tam tikrų išsaugojimo 
priemonių, t. y. daugiamečių planų, išteklių 
išsaugojimo ir tausaus naudojimo tikslų, 
žvejybos laivų žvejybos pajėgumų 
pritaikymo prie turimų žvejybos galimybių 
priemonių ir techninių priemonių, 
įgyvendinimu, skubos priemonių 
įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, 
užsitęsusiomis nesaugiomis 
meteorologinėmis sąlygomis jūroje,
gaivaline nelaime arba ekologiniu įvykiu. 
Parama turėtų būti suteikiama tik jeigu 
tokių aplinkybių poveikis žvejams yra 
didelis, t. y. jeigu atitinkamo laivo 
komercinė veikla sustabdoma bent 90 
dienų iš eilės ar jeigu su sustabdymu susiję 
ekonominiai nuostoliai sudaro daugiau nei 
30 proc. atitinkamos įmonės vidutinės 
metinės apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. en

Pakeitimas 221



AM\1166188LT.docx 105/167 PE629.445v01-00

LT

Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽAF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu atitinkamo laivo komercinė 
veikla sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir 
jeigu su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. en

Pakeitimas 222
Ulrike Rodust

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos (27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 



PE629.445v01-00 106/167 AM\1166188LT.docx

LT

veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

veiklos nenuspėjamumą dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už laikiną
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu atitinkamo laivo komercinė 
veikla sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir 
jeigu su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. de

Pakeitimas 223
Ricardo Serrão Santos, Sofia Ribeiro, Liliana Rodrigues

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už laikiną
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 



AM\1166188LT.docx 107/167 PE629.445v01-00

LT

tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu atitinkamo laivo komercinė 
veikla sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir 
jeigu su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. en

Pakeitimas 224
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu. Parama 

(27) atsižvelgiant į didelį žvejybos 
veiklos nenuspėjamumą, dėl išimtinių 
aplinkybių žvejai gali patirti didelių 
ekonominių nuostolių. Siekiant sušvelninti 
tas pasekmes EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti kompensaciją už neeilinį 
žvejybos veiklos nutraukimą, susijusį su 
tam tikrų išsaugojimo priemonių, t. y. 
daugiamečių planų, išteklių išsaugojimo ir 
tausaus naudojimo tikslų, žvejybos laivų 
žvejybos pajėgumų pritaikymo prie turimų 
žvejybos galimybių priemonių ir techninių 
priemonių, įgyvendinimu, skubos 
priemonių įgyvendinimu, tausios žvejybos 
partnerystės susitarimo pertraukimu dėl 
nenugalimos jėgos aplinkybių, gaivaline 
nelaime arba ekologiniu įvykiu ar laivų 



PE629.445v01-00 108/167 AM\1166188LT.docx

LT

turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, t. 
y. jeigu atitinkamo laivo komercinė veikla 
sustabdoma bent 90 dienų iš eilės ir jeigu 
su sustabdymu susiję ekonominiai 
nuostoliai sudaro daugiau nei 30 proc. 
atitinkamos įmonės vidutinės metinės 
apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

eismo avarijomis, kurios gali turėti įtakos 
jūros vandeniui ir pakrantei. Parama 
turėtų būti suteikiama tik jeigu tokių 
aplinkybių poveikis žvejams yra didelis, 
t. y. jeigu su sustabdymu susiję 
ekonominiai nuostoliai sudaro daugiau nei 
30 proc. atitinkamos įmonės vidutinės 
metinės apyvartos per nurodytą laikotarpį. 
Nustatant tokios paramos skyrimo sąlygas 
reikėtų atsižvelgti į ungurių žvejybos 
ypatumus;

Or. es

Pagrindimas

Siekiant kompensuoti žvejybos veiklos nutraukimą, reikia atsižvelgti į naftos tanklaivių, pvz., 
„Erika“ prie Bretanės pakrantės, „Prestige“ prie Galisijos pakrantės ir kitų tanklaivių, 
sukeltų jūrų avarijų, lėmusių jūrų katastrofas, poveikį.

Pakeitimas 225
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
27 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27a) siekdamos prisidėti prie teigiamos 
vandens išteklių plėtros ir išlaikyti 
žvejybos išsaugojimą ne žvejybos 
draudimo laikotarpiu, EJRŽF turėtų 
galėti remti biologinius sezonus, kai šie 
sezonai, kai jie vyksta tam tikruose 
kritiniuose rūšių gyvavimo ciklo etapuose, 
yra būtini tausiam žuvininkystės išteklių 
naudojimui;

Or. pt

Pakeitimas 226
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
27 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\1166188LT.docx 109/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27a) žvejai ir jūrinės bei gėlavandenės 
akvakultūros produktų gamintojai turėtų 
turėti galimybę gauti EJRŽAF paramą, 
jei žvejybos ir akvakultūros rinkose kyla 
krizė, ištinka gaivalinės nelaimės ar 
įvyksta ekologinės nelaimės;

Or. en

Pagrindimas

Panašiai kaip ir žemės ūkio fondų atveju, turi būti sukurtos žvejų ir akvakultūros produktų 
gamintojų rinkos apsaugos priemonės.

Pakeitimas 227
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
27 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27b) pabrėžia, kad reikia skubiai padėti 
sukurti darbo užmokesčio kompensavimo 
fondą, kuris apimtų žvejybos draudimo 
laikotarpius, ir kad tokie laikotarpiai būtų 
laikomi faktiniu darbo laiku pensijų ir 
kitų socialinės apsaugos teisių tikslais; be 
to, pritaria tam, kad būtų nustatytas 
minimalus darbo užmokestis, nustatytas 
atsižvelgiant į vietos praktiką, derybas ir 
kolektyvines sutartis;

Or. pt

Pakeitimas 228
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE629.445v01-00 110/167 AM\1166188LT.docx

LT

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

(28) mažos apimties priekrantės žvejyba 
dėl savo ypatumų ir problemų skiriasi nuo 
didelės apimties žvejybos. Ji apima
žvejybą, auginimą ir jūrinių bestuburių 
žvejybą. Priekrantės žvejybos apibrėžtis 
neturėtų apsiriboti vien tik laivo dydžio 
kriterijumi, kuris yra pasenęs ir 
nerealistiškas kriterijus. Vietoje to 
apibrėžtis turėtų būti susijusi su 
valstybinių ir subnacionalinių 
žuvininkystės valdymo įgūdžių, 
geomorfologijos ir techninių bei 
aplinkosaugos aspektų valdymu.
Pavyzdžiui, šiais kriterijais: kaip 
pasirenkamas žvejybos įrankių tipas ir jų 
poveikis jūrų ekosistemai, jūroje 
praleistas laikas, įgulos narių skaičius, 
išteklius valdančio ūkio subjekto ypatybės, 
pakrančių miestams teikiamos naudos 
ekonominis poveikis ir mastas, pakrantės 
bendruomenių žvejybos tradicijos ir kt.
Europoje naudojama mažos apimties 
priekrantės žvejybos apibrėžtis turėtų būti 
lanksti ir pagal ją turėtų būti 
atsižvelgiama į valstybinių ir 
subnacionalinių žvejybos valdymo įgūdžių 
įvairovę. Tam sektoriui tenka beveik 
75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
sukurdamas specialią mažos apimties 
priekrantės žvejybai skirtą programą ir
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 



AM\1166188LT.docx 111/167 PE629.445v01-00

LT

įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. es

Pakeitimas 229
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

(28) pagal Sąjungos apibrėžtį, dėl 
kurios nerandama vieningo sutarimo ir 
kurią reikia persvarstyti siekiant įtraukti 
naujus kriterijus, mažos apimties 
priekrantės žvejybą vykdo mažesnio nei 12 
metrų ilgio žvejybos laivai, nenaudojantys 
velkamųjų žvejybos įrankių. Tam sektoriui 
tenka beveik 75 proc. visų Sąjungoje 
įregistruotų žvejybos laivų ir beveik pusė 
visų žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
pagrindinį ar pagalbinį laivo variklį, ar 
pastatyti naują laivą, kuriuo neketinama 
padidinti žvejybos pajėgumų arba 
pastangų, turėtų būti siejamos tik su mažos 
apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 



PE629.445v01-00 112/167 AM\1166188LT.docx

LT

remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai. Valstybėms 
narėms turėtų būti suteikta galimybė 
pritaikyti mažos apimties priekrantės 
žvejybos apibrėžtį atsižvelgiant į žvejybos 
įrankių tipą ir ryšius su vietos 
bendruomenėmis;

Or. es

Pakeitimas 230
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba 
modernizuoti laivo variklį, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, valstybės narės į 
savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;



AM\1166188LT.docx 113/167 PE629.445v01-00

LT

Or. en

Pagrindimas

Įrangos modernizavimas (pakeitimas) dažnai yra susijęs su didesniu veiksmingumu ir 
didesniais žvejybos pajėgumais. Tokios variklio modernizavimo (pakeitimo) priemonės 
pažeistų 14.6 DVT, pagal kurį draudžiama skirti subsidijas, kuriomis padidinami žvejybos 
pajėgumai. Net jeigu seni varikliai modernizuojami (keičiami), bet jie išlaiko tokį patį arba 
mažesnį galingumą, tai nebūtinai lems mažesnius laivo žvejybos pajėgumus. Europos Audito 
Rūmai nurodė, kad laivai, kuriuose įmontuoti degalus efektyviau vartojantys varikliai, vis tiek 
yra skatinami didinti savo žvejybos pajėgumus, pavyzdžiui, praleidžiant daugiau valandų 
jūroje.

Pakeitimas 231
Francisco José Millán Mon, Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba 
modernizuoti laivo variklį, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 

(28) pagal Sąjungos apibrėžtį, dėl 
kurios nerandama vieningo sutarimo ir 
kurią reikia persvarstyti siekiant įtraukti 
naujus kriterijus, mažos apimties 
priekrantės žvejybą vykdo mažesnio nei 12 
metrų ilgio žvejybos laivai, nenaudojantys 
velkamųjų žvejybos įrankių, taip pat ji 
apima žuvų ir jūrinių bestuburių žvejybą 
pėsčiomis. Tam sektoriui tenka beveik 
75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pastatyti naują laivą, 
kuriuo neketinama padidinti žvejybos 
pajėgumų arba pastangų, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 



PE629.445v01-00 114/167 AM\1166188LT.docx

LT

kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

Or. es

Pagrindimas

Regionų komiteto nuomonėje „EJRŽF po 2020 m. Investicijos į Europos pakrančių 
bendruomenes“ Komisija raginama iš naujo apibrėžti mažos apimties priekrantės žvejybą, 
atsižvelgiant į ES laivyno įvairovę. Reikia atsižvelgti į jūrinių bestuburių žvejybą pėsčiomis –
Galicijoje socialiniu ir ekonominiu požiūriu svarbią veiklą, taip pat suteikti paramą galimybei 
vykdyti veiklą įsigyjant ar pakeičiant laivus, jei tuo nepadidinamos žvejybos pastangos.

Pakeitimas 232
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba 
modernizuoti laivo variklį, turėtų būti 

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
pagal savo programas nustato valstybės 
narės. Tam sektoriui tenka didžioji
Sąjungoje įregistruotų žvejybos laivų ir 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų dalis. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
laivą arba jį modernizuoti, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 



AM\1166188LT.docx 115/167 PE629.445v01-00

LT

siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

Or. fr

Pakeitimas 233
Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba 
modernizuoti laivo variklį, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pastatyti naują laivą, 
kuriuo neketinama padidinti žvejybos 
pajėgumų arba pastangų, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 



PE629.445v01-00 116/167 AM\1166188LT.docx

LT

kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

Or. es

Pagrindimas

EJRŽF lėšomis turėtų būti remiama naujų laivų statyba su sąlyga, kad tai nereiškia, kad 
padidės žvejybos pajėgumai ar pastangos. Kitose ES dalyse, ypač atokiausiuose regionuose, 
laivynas yra labai senas ir kai kurie laivai turi būti modernizuoti saugos sumetimais arba 
būtų dar geriau juos pakeisti naujais, labiau gamtą tausojančiais laivais.

Pakeitimas 234
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, taip pat sukurti 



AM\1166188LT.docx 117/167 PE629.445v01-00

LT

remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

priekrantės žvejybos rajonų bendro 
valdymo struktūras, kurias reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. en

Pakeitimas 235
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką atsižvelgiant į BŽP 
tikslus. Be to, tam tikros paramos sritys, 
t. y. parama norint įsigyti naudotą laivą ar 
pakeisti arba modernizuoti laivo variklį, 
turėtų būti siejamos tik su mažos apimties 
žvejyba tuose laivyno segmentuose, 
kuriuose žvejybos pajėgumai atitinka 
turimas žvejybos galimybes, taip pat su 
parama jauniems žvejams. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. en



PE629.445v01-00 118/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pakeitimas 236
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba 
modernizuoti laivo variklį, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose 
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. fr

Pakeitimas 237
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis



AM\1166188LT.docx 119/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba 
modernizuoti laivo variklį, turėtų būti 
siejamos tik su mažos apimties žvejyba 
tuose laivyno segmentuose, kuriuose
žvejybos pajėgumai atitinka turimas 
žvejybos galimybes. Be to, valstybės narės 
į savo programą turėtų įtraukti veiksmų 
planą mažos apimties priekrantės žvejybai, 
kurią reikėtų stebėti remiantis rodikliais, 
kuriems turėtų būti nustatyti orientyrai ir 
tikslai;

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
atnaujintą ir perklasifikuotą laivą ar 
pakeisti arba modernizuoti laivo variklį, 
turėtų būti siejamos tik su mažos apimties 
žvejyba, o žvejybos pajėgumai turėtų 
atitikti turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. pt

Pakeitimas 238
Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
iš esmės vykdo mažiau nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 



PE629.445v01-00 120/167 AM\1166188LT.docx

LT

beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 
žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF 
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. en

Pagrindimas

Riba tarp mažos apimties ir didelės apimties žvejybos laivų yra nustatoma susitarimu. Tai, 
kas vienoje šalyje ar viename regione yra laikoma mažos apimties laivu, kitoje šalyje ar 
kitame regione gali būti laikoma didelės apimties laivu.

Pakeitimas 239
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 

(28) mažos apimties priekrantės žvejybą 
vykdo mažesnio nei 12 metrų ilgio 
žvejybos laivai, nenaudojantys velkamųjų 
žvejybos įrankių. Tam sektoriui tenka 
beveik 75 proc. visų Sąjungoje įregistruotų 
žvejybos laivų ir beveik pusė visų 



AM\1166188LT.docx 121/167 PE629.445v01-00

LT

žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl EJRŽF
jiems turėtų taikyti lengvatinį režimą 
skirdamas 100 proc. intensyvumo lygio 
pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

žuvininkystės sektoriaus darbo vietų. 
Mažos apimties priekrantės žvejybos 
veiklos vykdytojai ypač priklauso nuo 
geros būklės žuvų išteklių, kaip 
pagrindinio pajamų šaltinio. Todėl 
EJRŽAF jiems turėtų taikyti lengvatinį 
režimą skirdamas 100 proc. intensyvumo 
lygio pagalbą, be kita ko, su kontrole ir jos 
vykdymo užtikrinimu susijusiems 
veiksmams, siekiant paskatinti tausią 
žvejybos praktiką. Be to, tam tikros 
paramos sritys, t. y. parama norint įsigyti 
naudotą laivą ar pakeisti arba modernizuoti 
laivo variklį, turėtų būti siejamos tik su 
mažos apimties žvejyba tuose laivyno 
segmentuose, kuriuose žvejybos pajėgumai 
atitinka turimas žvejybos galimybes. Be to, 
valstybės narės į savo programą turėtų 
įtraukti veiksmų planą mažos apimties 
priekrantės žvejybai, kurią reikėtų stebėti 
remiantis rodikliais, kuriems turėtų būti 
nustatyti orientyrai ir tikslai;

Or. en

Pakeitimas 240
Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 



PE629.445v01-00 122/167 AM\1166188LT.docx

LT

tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, turėtų būti galima skirti EJRŽF 
paramą operacijoms, vykdomoms tuose 
regionuose ir susijusioms su jūrų ir 
pakrantės biologinės įvairovės ir 
ekosistemų apsauga ir atkūrimu, taip pat 
investicijomis į žvejybos laivynus, 
akvakultūrą ir perdirbimo pramonę.
Kalbant apie investicijas į žvejybos 
laivyną, EJRŽF turėtų teikti paramą 
tiems regionams skirtoms specialiosioms 
priemonėms, atsižvelgiant į jų 
specifiškumą ir geografines sąlygas ir 
užtikrinant darnią žvejybos pajėgumų ir 
žvejybos galimybių pusiausvyrą, kaip 
pabrėžtą Europos Parlamento 
rezoliucijoje dėl atokiausių regionų 
žvejybos laivynų valdymo. Be to,
atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnės pagalbos intensyvumo ir 
bendro finansavimo normos, kurios 
taikomos kitiems veiksmams;

_________________ _________________

10 COM (2017) 623. 10 COM(2017)0753.

Or. en

Pagrindimas

EJRŽAF turėtų remti atokiausiems regionams skirtas specialiąsias priemones, kaip nurodyta 
Sutarties 349 straipsnyje.

Pakeitimas 241
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada



AM\1166188LT.docx 123/167 PE629.445v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką; EJRŽF taip pat 
turėtų turėti galimybę atsižvelgti į 
specialias ribotas galimybes, kurios 
pripažįstamos Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 349 straipsnyje. Taigi 
kiekvieno atokiausio regiono veiksmų 
planas dėl tvarios mėlynosios ekonomikos 
sektorių vystymosi, įskaitant tausų 
žvejybos ir akvakultūros naudojimą, turėtų 
būti įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
nuolatinių kliūčių, kompensavimą. Turėtų 
būti nustatyta, kokią didžiausią bendros 
finansinės paramos sumos procentinę dalį, 
tokia parama gali sudaryti. Be to, 
atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

_________________ _________________

10 COM (2017) 623. 10 COM(2017)0623

Or. en

Pakeitimas 242



PE629.445v01-00 124/167 AM\1166188LT.docx

LT

Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali 
sudaryti. Be to, atokiausiems regionams 
turėtų būti taikoma didesnė pagalbos 
intensyvumo norma nei kitiems 
veiksmams;

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Tokia parama turėtų būti visiškai palikta 
valstybių narių diskrecijai ir apimti 
galimybę remti žvejybos laivyno 
atnaujinimą arba modernizavimą. Be to, 
atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

_________________ _________________

10 COM (2017) 623. 10 COM (2017) 623.

Or. fr

Pakeitimas 243
Marco Affronte, Linnéa Engström



AM\1166188LT.docx 125/167 PE629.445v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką, kurios plėtra 
vykdoma neperžengiant ekologinių ribų. 
Taigi kiekvieno atokiausio regiono 
veiksmų planas dėl tvarios mėlynosios 
ekonomikos sektorių vystymosi, įskaitant 
tausų žvejybos ir akvakultūros naudojimą, 
turėtų būti įtrauktas į atitinkamų valstybių 
narių programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

_________________ _________________

10 COM (2017) 623. 10 COM(2017)0623

Or. en

Pakeitimas 244
Maurice Ponga, Gabriel Mato, Ricardo Serrão Santos, Cláudia Monteiro de Aguiar, 
Sofia Ribeiro, Juan Fernando López Aguilar, Alain Cadec

Pasiūlymas dėl reglamento



PE629.445v01-00 126/167 AM\1166188LT.docx

LT

29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetui, Regionų 
komitetui ir Europos investicijų bankui 
„Sustiprinta ir atnaujinta strateginė 
partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali 
sudaryti. Be to, atokiausiems regionams 
turėtų būti taikoma didesnė pagalbos 
intensyvumo norma nei kitiems 
veiksmams;

(29) atokiausiuose regionuose 
susiduriama su konkrečiais sunkumais dėl 
jų atokumo, topografijos ir klimato, kaip 
nurodyta Sutarties 349 straipsnyje, ir 
esama tam tikro turto, kurį galima 
panaudoti plėtojant tvarią mėlynąją 
ekonomiką. Taigi kiekvieno atokiausio 
regiono veiksmų planas dėl tvarios 
mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
atokumo ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Patirtis, įgyta 2014–2020 m. 
programavimo laikotarpiu, rodo, kad 
reikėtų supaprastinti papildomų išlaidų 
kompensavimo programos įgyvendinimą, 
siekiant paramos gavėjų interesų ir 
vadovaujantis Komisijos nustatytu 
supaprastinimo tikslu. Valstybėms narėms 
turėtų būti suteikta daugiau lankstumo 
galimybių koreguoti skiriamas sumas per 
biudžetinį laikotarpį. Be to, atokiausiems 
regionams turėtų būti taikoma didesnė 
pagalbos intensyvumo norma nei kitiems 
veiksmams;

_________________

10 COM (2017) 623.

Or. fr

Pakeitimas 245
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Louis-Joseph Manscour, Sofia 
Ribeiro, Liliana Rodrigues, Juan Fernando López Aguilar, José Blanco López, Maurice 
Ponga, Cláudia Monteiro de Aguiar, Gabriel Mato



AM\1166188LT.docx 127/167 PE629.445v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, turėtų būti taikomos didesnės nei 
atokiausiems regionams taikomos
pagalbos intensyvumo ir finansavimo iš 
EJRŽF normos;

_________________ _________________

10 COM (2017) 623. 10 COM(2017)0623

Or. en

Pakeitimas 246
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis



PE629.445v01-00 128/167 AM\1166188LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽF lėšomis taip pat 
turėtų būti galima remti papildomų išlaidų, 
patiriamų atokiausiuose regionuose dėl jų 
vietos ir izoliuotumo, kompensavimą. 
Turėtų būti nustatyta, kokią didžiausią 
bendros finansinės paramos sumos 
procentinę dalį, tokia parama gali sudaryti. 
Be to, atokiausiems regionams turėtų būti 
taikoma didesnė pagalbos intensyvumo 
norma nei kitiems veiksmams;

(29) atokiausiuose regionuose, kaip 
aprašyta 2017 m. spalio 24 d. Komisijos 
komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui, Regionų komitetui ir Europos 
investicijų bankui „Sustiprinta ir atnaujinta 
strateginė partnerystė su ES atokiausiais 
regionais“10, susiduriama su konkrečiais 
sunkumais dėl jų atokumo, topografijos ir 
klimato, kaip nurodyta Sutarties 349 
straipsnyje, ir kuriuose esama tam tikro 
turto, kurį galima panaudoti plėtojant tvarią 
mėlynąją ekonomiką. Taigi kiekvieno 
atokiausio regiono veiksmų planas dėl 
tvarios mėlynosios ekonomikos sektorių 
vystymosi, įskaitant tausų žvejybos ir 
akvakultūros naudojimą, turėtų būti 
įtrauktas į atitinkamų valstybių narių 
programą ir tų veiksmų planų 
įgyvendinimui turėtų būti skiriama 
finansinė parama. EJRŽAF lėšomis taip 
pat turėtų būti galima remti papildomų 
išlaidų, patiriamų atokiausiuose regionuose 
dėl jų vietos ir izoliuotumo, 
kompensavimą. Turėtų būti nustatyta, 
kokią didžiausią bendros finansinės 
paramos sumos procentinę dalį, tokia 
parama gali sudaryti. Be to, atokiausiems 
regionams turėtų būti taikoma didesnė 
pagalbos intensyvumo norma nei kitiems 
veiksmams;

_________________ _________________

10 COM (2017) 623. 10 COM(2017)0623

Or. en

Pakeitimas 247
Maurice Ponga, Gabriel Mato, Ricardo Serrão Santos, Cláudia Monteiro de Aguiar, 
Sofia Ribeiro, Juan Fernando López Aguilar, Alain Cadec

Pasiūlymas dėl reglamento
29 a konstatuojamoji dalis (nauja)



AM\1166188LT.docx 129/167 PE629.445v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29a) siekiant užtikrinti, kad atokiausių 
regionų žvejybos sektorius išliktų, ir 
laikantis diferencijuoto požiūrio į mažas 
salas ir teritorijas, minimo 14-ame 
darnaus vystymosi tiksle (DVT), principų, 
derėtų suteikti galimybių EJRŽF, 
remiantis SESV 349 straipsniu, teikti 
paramą atokiausių regionų mažos 
apimties priekrantės žvejybos laivų, kurie 
visą savo laimikį iškrauna atokiausių 
regionų uostuose ir prisideda prie vietos 
darnaus vystymosi, atnaujinimui, kad 
būtų padidintas žmonių saugumas, 
laikomasi Europos higienos standartų, 
kovojama su neteisėta, nedeklaruojama ir 
nereglamentuojama žvejyba ir užtikrintas 
didesnis aplinkosauginis veiksmingumas.
Atnaujinant žvejybos laivyną turėtų būti 
neviršijamos leidžiamos pajėgumo ribos, 
šis atnaujinimas turėtų apsiriboti senų 
laivų pakeitimu naujais ir turėtų būti 
sudaromos sąlygos vykdyti tausią žvejybą 
ir siekti didžiausio galimo tausios žvejybos 
laimikio (MSY) tikslo. Turėtų būti 
galimybė EJRŽF remti atitinkamas 
priemones, tokias kaip tradicinės ir mažos 
apimties žvejybos laivams skirtų mažų 
laivų statyklų statyba ar modernizacija 
atokiausiuose regionuose, denio 
renovacija ar moksliniai tyrimai;

Or. fr

Pakeitimas 248
Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
29 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29a) siekiant užtikrinti, kad atokiausių 
regionų žvejybos sektorius išliktų, ir 
laikantis diferencijuoto požiūrio į mažas 
salas ir teritorijas, minimo 14-ame 



PE629.445v01-00 130/167 AM\1166188LT.docx

LT

darnaus vystymosi tiksle (DVT), principų, 
derėtų suteikti galimybių EJRŽF, 
remiantis SESV 349 straipsniu, teikti 
paramą atokiausių regionų mažos 
apimties priekrantės žvejybai skirtų 
žvejybos laivų, kurie visą savo laimikį 
iškrauna atokiausių regionų uostuose ir 
prisideda prie vietos darnaus vystymosi, 
įsigijimui ir atnaujinimui, taip siekiant 
padidinti žmonių saugumą, Europos 
higienos standartų laikymosi mastą, 
geriau kovoti su neteisėta, 
nedeklaruojama ir nereglamentuojama 
žvejyba ir užtikrinti didesnį 
aplinkosauginį veiksmingumą.
Atnaujinant žvejybos laivyną turėtų būti 
neviršijamos leidžiamos pajėgumo ribos ir 
turėtų būti sudaromos sąlygos vykdyti 
tausią žvejybą ir siekti didžiausio galimo 
tausios žvejybos laimikio (MSY) tikslo.
Turėtų būti galimybė EJRŽF remti 
atitinkamas priemones, tokias kaip 
tradicinės ir smulkiosios žvejybos laivams 
skirtų laivų statyklų statyba ar 
modernizacija atokiausiuose regionuose, 
infrastruktūros ir įrangos įsigijimas ar 
atnaujinimas, arba moksliniai tyrimai;

Or. en

Pagrindimas

EJRŽAF turėtų remti atokiausiems regionams skirtas specialiąsias priemones, kaip nurodyta 
Sutarties 349 straipsnyje.

Pakeitimas 249
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
29 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29 a) siekiant išlaikyti tam tikrų žvejybos 
ir akvakultūros produktų, gautų iš 
Sąjungos atokiausių regionų, 
konkurencingumą, lyginant su panašiais 



AM\1166188LT.docx 131/167 PE629.445v01-00

LT

produktais iš kitų Sąjungos regionų, 
Sąjunga 1992 m. sukūrė rezervą, skirtą 
papildomoms išlaidoms žuvininkystės 
sektoriuje kompensuoti. Šios priemonės 
nustatytos 2007–2013 m. laikotarpiui 
Reglamentu (EB) Nr. 791/2007 ir toliau 
taikomos pagal 2014–2020 m. laikotarpiu 
galiojantį Reglamentą (ES) Nr. 508/2014.
Būtina toliau teikti paramą, skirtą 
papildomų žuvininkystės, veisimo, 
apdirbimo ir tam tikrų žvejybos ir 
akvakultūros produktų iš Sąjungos 
atokiausių regionų šalinimo išlaidų 
kompensavimui nuo 20201 m. sausio 1 d., 
kad kompensacija padėtų išlaikyti šių 
regionų veiklos vykdytojų ekonominį 
gyvybingumą;

Or. en

Pakeitimas 250
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
29 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29b) atsižvelgiant į potvynių ir atoslūgių 
sąlygų skirtumus, vyraujančius 
atokiausiuose regionuose, taip pat į 
laimikių, išteklių ir rinkos paklausos 
svyravimus, derėtų leisti atitinkamoms 
valstybėms narėms pačioms nustatyti 
kompensacijai gauti skirtus tinkamumo 
kriterijus, atitinkamus didžiausius kiekius 
ir kompensavimo sumą, neviršijant 
bendros kiekvienai valstybei narei skirtos 
sumos;

Or. en

Pakeitimas 251
Maurice Ponga, Gabriel Mato, Ricardo Serrão Santos, Cláudia Monteiro de Aguiar, 
Sofia Ribeiro, Juan Fernando López Aguilar, Alain Cadec



PE629.445v01-00 132/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
29 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29b) siekiant palengvinti minėtus 
specifinius sunkumus atokiausiuose 
regionuose ir remiantis SESV 
349 straipsniu, turėtų būti suteiktos 
galimybės teikti valstybės pagalbą veiklai 
supaprastintos procedūros tvarka;

Or. fr

Pakeitimas 252
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
29 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29c) valstybėms narėms turėtų būti 
leidžiama diferencijuoti atitinkamų 
žvejybos produktų sąrašą ir jų kiekius bei 
kompensavimo sumą, laikantis bendros 
valstybei narei skirtos sumos. Taip pat 
joms turėtų būti leisti pritaikyti savo 
kompensavimo sistemas, jei padėtis 
keičiasi, taip siekiant ją pagrįsti;

Or. en

Pakeitimas 253
Younous Omarjee, Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
29 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29d) valstybės narės turėtų nustatyti 
tokią kompensacijos sumą, kad ji 
tinkamai atlygintų papildomas išlaidas, 
patiriamas dėl atokiausių regionų 



AM\1166188LT.docx 133/167 PE629.445v01-00

LT

patiriamų nepatogumų. Kad būtų išvengta 
pernelyg didelių kompensacijų, šios 
sumos turėtų būti proporcingos 
papildomoms išlaidoms, kurioms 
kompensuoti skiriama pagalba. Todėl 
reikėtų atsižvelgti į kitų rūšių viešosios 
intervencijos rūšis, kurie daro poveikį 
pavienių išlaidų dydžiui;

Or. en

Pakeitimas 254
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) pagal pasidalijamojo valdymo 
principą EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūrų ir pakrantės biologinės įvairovės 
ir ekosistemų apsaugą ir atkūrimą. Tuo 
tikslu turėtų būti galima skirti 
kompensaciją žvejams, kad jie surinktų iš 
jūros pamestus žvejybos įrankius ir 
šiukšles, ir paramą investicijoms į uostus, 
kad juose būtų įrengtos tinkama pamestų 
žvejybos įrankių ir šiukšlių priėmimo 
infrastruktūra. Paramą taip pat turėtų būti 
galima skirti veiksmams, kuriais siekiama 
pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų aplinkos 
būklę, kaip numatyta Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvoje 2008/56/EB (toliau 
– Jūrų strategijos pagrindų direktyva)11, 
erdvės apsaugos priemonių įgyvendinimui 
pagal tą direktyvą, „Natura 2000“ teritorijų 
valdymui, atkūrimui ir stebėsenai remiantis 
prioritetinėmis veiksmų programomis 
pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB 
(Buveinių direktyva)12, taip pat rūšių 
apsaugai pagal Direktyvą 92/43/EEB ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/147/EB (Paukščių direktyva)13. Pagal 
tiesioginio valdymo principą EJRŽF 
lėšomis reikėtų remti jūrų švaros ir geros 
būklės užtikrinimą ir įgyvendinti Europos 

(30) pagal pasidalijamojo valdymo 
principą EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūrų ir pakrantės biologinės įvairovės 
ir ekosistemų apsaugą ir atkūrimą. Tuo 
tikslu turėtų būti galima skirti 
kompensaciją žvejams, kad jie surinktų iš 
jūros pamestus žvejybos įrankius ir 
šiukšles, ir paramą investicijoms į uostus, 
kad juose būtų įrengtos tinkama pamestų 
žvejybos įrankių ir šiukšlių priėmimo 
infrastruktūra. Paramą taip pat turėtų būti 
galima skirti veiksmams, kuriais siekiama 
pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų aplinkos 
būklę, kaip numatyta Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvoje 2008/56/EB (toliau
– Jūrų strategijos pagrindų direktyva)11, 
erdvės apsaugos priemonių įgyvendinimui 
pagal tą direktyvą, „Natura 2000“ teritorijų 
valdymui, atkūrimui ir stebėsenai remiantis 
prioritetinėmis veiksmų programomis 
pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB 
(Buveinių direktyva)12, taip pat rūšių 
apsaugai pagal Direktyvą 92/43/EEB ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/147/EB (Paukščių direktyva)13, 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2000/60/EB, nustatančią Bendrijos 
veiksmų vandens politikos srityje 



PE629.445v01-00 134/167 AM\1166188LT.docx

LT

strategiją dėl plastiko žiedinėje 
ekonomikoje, numatytą 2016 m. sausio 16 
d. Komisijos komunikate Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Europos strategija dėl plastiko 
žiedinėje ekonomikoje“14, atsižvelgiant į 
tikslą pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų 
aplinkos būklę;

pagrindus, taip pat Europos miestų 
nuotekų standartus. Pagal tiesioginio 
valdymo principą EJRŽF lėšomis reikėtų 
remti jūrų švaros ir geros būklės 
užtikrinimą ir įgyvendinti Europos 
strategiją dėl plastiko žiedinėje 
ekonomikoje, numatytą 2016 m. sausio 
16 d. Komisijos komunikate Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Europos strategija dėl plastiko 
žiedinėje ekonomikoje“14, atsižvelgiant į 
tikslą pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų 
aplinkos būklę;

_________________ _________________

11 2008 m. birželio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/56/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 
jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 
(OL L 164, 2008 6 25, p. 19).

11 2008 m. birželio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/56/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 
jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 
(OL L 164, 2008 6 25, p. 19).

12 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 
92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 
206, 1992 7 22, p. 7).

12 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 
92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos, OL L 
206, 1992 7 22, p. 7.

13 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/147/EB dėl laukinių paukščių 
apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).

13 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/147/EB dėl laukinių paukščių 
apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7)

14 COM(2018) 28. 14 COM(2018) 321.

Or. es

Pagrindimas

Es necesaria una mayor coordinación de la protección de los océnaos y las zonas costeras 
con la normativa comunitaria en materia de aguas, en especial con la Directiva 91/271/CEE, 
modificada por la Directiva 98/15/CE, define los sistemas de recogida, tratamiento y vertido 
de las aguas residuales urbanas. La afectación a los recursos pesqueros en especial en las 
zonas de cultivo y recogida de mariscos por la falta o ineficiciente depuración de las aguas 
residuales urbanas, pluviales y por el vertido de residuos procedentes de actividades 
industriales contaminantes es un hecho que ha sido denunciado por el propio Tribunal de 
Justicia de las Comunidades Europeas con la aperture de procedimientos de infraccción en 
varios Estados Miembros.

Pakeitimas 255



AM\1166188LT.docx 135/167 PE629.445v01-00

LT

Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) pagal pasidalijamojo valdymo 
principą EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūrų ir pakrantės biologinės įvairovės 
ir ekosistemų apsaugą ir atkūrimą. Tuo 
tikslu turėtų būti galima skirti 
kompensaciją žvejams, kad jie surinktų iš 
jūros pamestus žvejybos įrankius ir 
šiukšles, ir paramą investicijoms į uostus, 
kad juose būtų įrengtos tinkama pamestų 
žvejybos įrankių ir šiukšlių priėmimo 
infrastruktūra. Paramą taip pat turėtų būti 
galima skirti veiksmams, kuriais siekiama 
pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų aplinkos 
būklę, kaip numatyta Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvoje 2008/56/EB (toliau 
– Jūrų strategijos pagrindų direktyva)11, 
erdvės apsaugos priemonių įgyvendinimui 
pagal tą direktyvą, „Natura 2000“ teritorijų 
valdymui, atkūrimui ir stebėsenai remiantis 
prioritetinėmis veiksmų programomis 
pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB 
(Buveinių direktyva)12, taip pat rūšių 
apsaugai pagal Direktyvą 92/43/EEB ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/147/EB (Paukščių direktyva)13. Pagal 
tiesioginio valdymo principą EJRŽF 
lėšomis reikėtų remti jūrų švaros ir geros 
būklės užtikrinimą ir įgyvendinti Europos 
strategiją dėl plastiko žiedinėje 
ekonomikoje, numatytą 2016 m. sausio 16 
d. Komisijos komunikate Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Europos strategija dėl plastiko 
žiedinėje ekonomikoje“14, atsižvelgiant į 
tikslą pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų 
aplinkos būklę;

(30) pagal pasidalijamojo valdymo 
principą EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūrų ir pakrantės biologinės įvairovės 
ir ekosistemų apsaugą ir atkūrimą. Tuo 
tikslu turėtų būti galima skirti 
kompensaciją žvejams, kad jie surinktų iš 
jūros pamestus žvejybos įrankius ir 
šiukšles, ir paramą investicijoms į uostus, 
kad juose būtų įrengtos tinkama pamestų 
žvejybos įrankių ir šiukšlių priėmimo 
infrastruktūra. Paramą taip pat turėtų būti 
galima skirti veiksmams, kuriais siekiama 
pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų aplinkos 
būklę, kaip numatyta Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvoje 2008/56/EB (toliau 
– Jūrų strategijos pagrindų direktyva)11, 
erdvės apsaugos priemonių įgyvendinimui 
pagal tą direktyvą, „Natura 2000“ teritorijų 
valdymui, atkūrimui ir stebėsenai remiantis 
prioritetinėmis veiksmų programomis 
pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB (toliau 
– Buveinių direktyva)12, taip pat rūšių 
apsaugai pagal Direktyvą 92/43/EEB ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/147/EB (toliau – Paukščių 
direktyva)13, taip pat stacionarių arba 
kilnojamų įrenginių, skirtų jūrų gyvūnijai 
ir augalijai apsaugoti ir praturtinti 
atokiausiuose regionuose statymą, 
diegimą, modernizavimą ir mokslinį 
parengimą ir stebėjimą. Pagal tiesioginio 
valdymo principą EJRŽF lėšomis reikėtų 
remti jūrų švaros ir geros būklės 
užtikrinimą ir įgyvendinti Europos 
strategiją dėl plastiko žiedinėje 
ekonomikoje, numatytą 2016 m. sausio 16 
d. Komisijos komunikate Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Europos strategija dėl plastiko 
žiedinėje ekonomikoje“14, atsižvelgiant į 
tikslą pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų 



PE629.445v01-00 136/167 AM\1166188LT.docx

LT

aplinkos būklę;

_________________ _________________

11 2008 m. birželio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/56/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 
jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 
(OL L 164, 2008 6 25, p. 19).

11 2008 m. birželio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/56/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 
jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 
(OL L 164, 2008 6 25, p. 19).

12 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 
92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 
206, 1992 7 22, p. 7).

12 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 
92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 
206, 1992 7 22, p. 7).

13 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/147/EB dėl laukinių paukščių 
apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).

13 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/147/EB dėl laukinių paukščių 
apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).

14 COM(2018) 28. 14 COM(2018)0028.

Or. en

Pagrindimas

EJRŽF lėšomis reikėtų remtis veiksmus, kuriais siekiama pagerinti turtingą biologinę įvairovę 
atokiausiuose regionuose.

Pakeitimas 256
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López, Cláudia Monteiro de Aguiar

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) pagal pasidalijamojo valdymo 
principą EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūrų ir pakrantės biologinės įvairovės 
ir ekosistemų apsaugą ir atkūrimą. Tuo 
tikslu turėtų būti galima skirti 
kompensaciją žvejams, kad jie surinktų iš 
jūros pamestus žvejybos įrankius ir 
šiukšles, ir paramą investicijoms į uostus, 
kad juose būtų įrengtos tinkama pamestų 
žvejybos įrankių ir šiukšlių priėmimo 
infrastruktūra. Paramą taip pat turėtų būti 
galima skirti veiksmams, kuriais siekiama 

(30) pagal pasidalijamojo valdymo 
principą EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūrų ir pakrantės biologinės įvairovės 
ir ekosistemų apsaugą ir atkūrimą. Tuo 
tikslu turėtų būti galima skirti 
kompensaciją žvejams, kad jie surinktų iš 
jūros pamestus žvejybos įrankius ir 
šiukšles, ypač plastiką, ir paramą 
investicijoms į uostus, kad juose būtų 
įrengtos tinkama pamestų žvejybos įrankių 
ir surinktų šiukšlių priėmimo ir saugojimo
infrastruktūra. Paramą taip pat turėtų būti 



AM\1166188LT.docx 137/167 PE629.445v01-00

LT

pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų aplinkos 
būklę, kaip numatyta Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvoje 2008/56/EB (toliau 
– Jūrų strategijos pagrindų direktyva)11, 
erdvės apsaugos priemonių įgyvendinimui 
pagal tą direktyvą, „Natura 2000“ teritorijų 
valdymui, atkūrimui ir stebėsenai remiantis 
prioritetinėmis veiksmų programomis 
pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB 
(Buveinių direktyva)12, taip pat rūšių 
apsaugai pagal Direktyvą 92/43/EEB ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/147/EB (Paukščių direktyva)13. Pagal 
tiesioginio valdymo principą EJRŽF 
lėšomis reikėtų remti jūrų švaros ir geros 
būklės užtikrinimą ir įgyvendinti Europos 
strategiją dėl plastiko žiedinėje 
ekonomikoje, numatytą 2016 m. sausio 16 
d. Komisijos komunikate Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Europos strategija dėl plastiko 
žiedinėje ekonomikoje“14, atsižvelgiant į 
tikslą pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų 
aplinkos būklę;

galima skirti veiksmams, kuriais siekiama 
pasiekti arba išlaikyti gerą jūrų aplinkos 
būklę, kaip numatyta Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvoje 2008/56/EB (toliau 
– Jūrų strategijos pagrindų direktyva)11, 
erdvės apsaugos priemonių įgyvendinimui 
pagal tą direktyvą, „Natura 2000“ teritorijų 
valdymui, atkūrimui ir stebėsenai remiantis 
prioritetinėmis veiksmų programomis 
pagal Tarybos direktyvą 92/43/EEB (toliau 
– Buveinių direktyva)12, taip pat rūšių 
apsaugai pagal Direktyvą 92/43/EEB ir 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2009/147/EB (toliau – Paukščių 
direktyva)13. Pagal tiesioginio valdymo 
principą EJRŽF lėšomis reikėtų remti jūrų 
švaros ir geros būklės užtikrinimą ir 
įgyvendinti Europos strategiją dėl plastiko 
žiedinėje ekonomikoje, numatytą 2016 m. 
sausio 16 d. Komisijos komunikate 
Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui 
ir Regionų komitetui „Europos strategija 
dėl plastiko žiedinėje ekonomikoje“14, 
atsižvelgiant į tikslą pasiekti arba išlaikyti 
gerą jūrų aplinkos būklę;

_________________ _________________

11 2008 m. birželio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/56/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 
jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 
(OL L 164, 2008 6 25, p. 19).

11 2008 m. birželio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/56/EB, nustatanti Bendrijos veiksmų 
jūrų aplinkos politikos srityje pagrindus 
(OL L 164, 2008 6 25, p. 19).

12 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 
92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 
206, 1992 7 22, p. 7).

12 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 
92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir 
laukinės faunos bei floros apsaugos (OL L 
206, 1992 7 22, p. 7).

13 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/147/EB dėl laukinių paukščių 
apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).

13 2009 m. lapkričio 30 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2009/147/EB dėl laukinių paukščių 
apsaugos (OL L 20, 2010 1 26, p. 7).

14 COM(2018) 28. 14 COM(2018)0028.

Or. en

Pakeitimas 257



PE629.445v01-00 138/167 AM\1166188LT.docx

LT

Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali
įsigyti prieinamomis kainomis;

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos galima įsigyti 
prieinamomis kainomis, tiekiant mažos 
apimties vietos žvejybos produktus 
viešosioms institucijoms, pvz., ligoninėms 
ir mokykloms, ir švietimo įstaigose 
pradedant įgyvendinti mokymo ir 
informuotumo didinimo apie vietos žuvies 
valgymo svarbą programas;

Or. es

Pakeitimas 258
Norbert Erdős

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali 
įsigyti prieinamomis kainomis;

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali 
įsigyti prieinamomis kainomis. Bendros 
žuvininkystės politikos tikslas – iki 2030 
m. ES viduje pagaminti bent 60 proc. ES 
suvartojamų žvejybos ir žuvininkystės 



AM\1166188LT.docx 139/167 PE629.445v01-00

LT

produktų;

Or. en

Pagrindimas

Svarbu nustatyti plataus užmojo, įkvepiantį tikslą ES.

Pakeitimas 259
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali 
įsigyti prieinamomis kainomis;

(31) žuvininkystė ir darni akvakultūra 
padeda užtikrinti aprūpinimą maistu ir 
mitybą. Tačiau šiuo metu Sąjunga 
importuoja daugiau nei 60 proc. savo 
žuvininkystės produktų ir todėl labai 
priklauso nuo trečiųjų šalių. Svarbus 
uždavinys yra skatinti vartotojus vartoti 
Sąjungoje pagal aukštus kokybės 
standartus pagamintus žuvų baltymus, 
kuriuos vartotojai gali įsigyti prieinamomis 
kainomis;

Or. en

Pakeitimas 260
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 



PE629.445v01-00 140/167 AM\1166188LT.docx

LT

aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali 
įsigyti prieinamomis kainomis;

aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvininkystės produktus, kuriuos 
vartotojai gali įsigyti prieinamomis 
kainomis;

Or. en

Pakeitimas 261
Annie Schreijer-Pierik

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Tačiau šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali 
įsigyti prieinamomis kainomis;

(31) žuvininkystė ir akvakultūra padeda 
užtikrinti aprūpinimą maistu ir mitybą. 
Deja, šiuo metu Sąjunga importuoja 
daugiau nei 60 proc. savo žuvininkystės 
produktų ir todėl labai priklauso nuo 
trečiųjų šalių. Svarbus uždavinys yra 
skatinti vartotojus vartoti Sąjungoje pagal 
aukštus kokybės standartus pagamintus 
žuvų baltymus, kuriuos vartotojai gali 
įsigyti prieinamomis kainomis;

Or. nl

Pakeitimas 262
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir 
augalus maistui ir kitoms žaliavoms 
gaminti. Kai kuriose valstybėse narėse vis 
dar taikomos sudėtingos administracinės 
procedūros: pavyzdžiui, sunku patekti į šį 
sektorių, taikomos apsunkinančios 

Išbraukta.



AM\1166188LT.docx 141/167 PE629.445v01-00

LT

licencijų išdavimo procedūros, dėl kurių 
sektoriui sunku gerinti savo įvaizdį ir 
didinti gaminamų produktų 
konkurencingumą. Parama turėtų būti 
skiriama laikantis pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1380/2013 parengtų daugiamečių 
nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir 
kompensacinėms priemonėms, skirtoms 
svarbiausioms žemės ir gamtos valdymo 
paslaugoms remti. Kiti reikalavimus 
atitinkantys veiksmai turėtų būti 
visuomenės sveikatos veiksmai, 
akvakultūros išteklių draudimo sistemos 
ir gyvūnų sveikatos bei gerovės veiksmai. 
Tačiau gamybinių investicijų atveju 
parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro 
didesnę įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau 
už dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Or. es

Pakeitimas 263
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 



PE629.445v01-00 142/167 AM\1166188LT.docx

LT

sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą.
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro 
didesnę įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau 
už dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai.

Or. pt

Pakeitimas 264
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 



AM\1166188LT.docx 143/167 PE629.445v01-00

LT

Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro 
didesnę įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau 
už dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai;

Or. fr

Pakeitimas 265
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 

(32) EJRŽAF lėšomis turėtų būti galima 
remti jūros vandens ir gėlo vandens
akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi, 
teikiant iš anksto nustatytą papildomą 
biudžetą ir reglamente įrašant specialų 
skirsnį, siekiant auginti vandens gyvūnus ir 
augalus maistui ir kitoms žaliavoms 
gaminti. Kai kuriose valstybėse narėse vis 
dar taikomos sudėtingos administracinės 
procedūros: pavyzdžiui, sunku patekti į šį 
sektorių, taikomos apsunkinančios 
licencijų išdavimo procedūros, dėl kurių 
sektoriui sunku gerinti savo įvaizdį ir 
didinti gaminamų produktų 
konkurencingumą. Parama turėtų būti 



PE629.445v01-00 144/167 AM\1166188LT.docx

LT

turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

skiriama laikantis pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1380/2013 parengtų daugiamečių 
nacionalinių strateginių planų akvakultūros 
srityje. Visų pirma paramą turėtų būti 
galima skirti aplinkos tvarumo didinimui, 
gamybinėms investicijoms, moksliniams 
tyrimams ir plėtrai, inovacijoms, mokymui 
ir švietimui, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui, apdirbimo 
sektoriaus plėtojimui, valdymui, 
konsultacijos, akvakultūros produktų 
populiarinimui, kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Gamybinių investicijų atveju 
parama turėtų būti teikiama visų pirma per 
negrąžintinas dotacijas, finansinėmis 
priemonėmis ir pagal „InvestEU“ 
programą, kurios daro didesnę įtaką 
rinkoms, todėl veiksmingiau už dotacijas 
padeda spręsti sektoriaus finansines 
problemas;

Or. en

Pagrindimas

Viena vertus, akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno 
atskiro tiek ES žuvininkystės politikos, tiek fondo skyriaus. Kita vertus, gamybinių investicijų 
atveju reikėtų išsaugoti galimybę skirti negrąžintinas dotacijas. Jas praradę akvakultūros 
produktų gamintojai, savo veiklą vykdantys kaip mažos ir vidutinio dydžio įmonės, 
bankrutuotų.

Pakeitimas 266
Annie Schreijer-Pierik

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 



AM\1166188LT.docx 145/167 PE629.445v01-00

LT

akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
bei akvakultūros apsaugą nuo invazinių 
rūšių ir ligų siekiant auginti vandens 
gyvūnus ir augalus maistui ir kitoms 
žaliavoms gaminti. Kai kuriose valstybėse 
narėse vis dar taikomos pernelyg
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
nepagrįstai sunku gerinti savo įvaizdį ir
didinti gaminamų produktų 
konkurencingumą. Parama turėtų būti 
skiriama laikantis pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1380/2013 parengtų daugiamečių 
nacionalinių strateginių planų akvakultūros 
srityje. Visų pirma paramą turėtų būti 
galima skirti aplinkos tvarumo didinimui, 
gamybinėms investicijoms, inovacijoms, 
kovai su specifinėmis ligomis ir 
invazinėmis rūšimis, darančiomis didelę 
žalą akvakultūrai, profesinių gebėjimų 
įgijimui, darbo sąlygų gerinimui ir 
kompensacinėms priemonėms, skirtoms 
svarbiausioms žemės ir gamtos valdymo 
paslaugoms remti. Kiti reikalavimus 
atitinkantys veiksmai turėtų būti 
visuomenės sveikatos veiksmai, 
akvakultūros išteklių draudimo sistemos ir 
gyvūnų sveikatos bei gerovės veiksmai. 
Tačiau gamybinių investicijų atveju 
parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Or. nl

Pagrindimas

Pagal 2018 m. birželio 12 d. Europos Parlamento rezoliuciją „Siekiant sukurti darnų ir 
konkurencingą Europos akvakultūros sektorių: dabartinė būklė ir ateities uždaviniai 
“(2017/2118(INI)).

Pakeitimas 267



PE629.445v01-00 146/167 AM\1166188LT.docx

LT

Norica Nicolai

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Reikėtų imtis veiksmų ir palengvinti šias 
sudėtingas ir apsunkinančias procedūras, 
nekeičiant jokių standartų, kurių 
reikalaujama laikytis tokių ūkių. Parama 
turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Or. en



AM\1166188LT.docx 147/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 268
Gabriel Mato, Carlos Iturgaiz, Verónica Lope Fontagné, Francisco José Millán Mon

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro 
didesnę įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau 
už dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti, be 
kita ko, iš esmės padidinat tausią gamybą 
ir skatinant visuomenę teigiamai vertinti 
akvakultūrą. Kai kuriose valstybėse narėse 
vis dar taikomos sudėtingos 
administracinės procedūros: pavyzdžiui, 
sunku patekti į šį sektorių, taikomos 
apsunkinančios licencijų išdavimo 
procedūros, dėl kurių sektoriui sunku 
kurtis, plėstis, gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, investicijoms, inovacijoms, 
profesinių gebėjimų įgijimui, darbo sąlygų 
gerinimui ir kompensacinėms priemonėms, 
skirtoms svarbiausioms žemės ir gamtos 
valdymo paslaugoms remti. Kiti 
reikalavimus atitinkantys veiksmai turėtų 
būti visuomenės sveikatos veiksmai, 
akvakultūros išteklių draudimo sistemos ir 
gyvūnų sveikatos bei gerovės veiksmai;

Or. en

Pagrindimas

Vartotojas yra nepakankamai informuojamas apie ES akvakultūros vaidmenį, svarbą ir 
padėtį. Turime skatinti šios darnios veiklos plėtrą ir gerinti jos įvaizdį, visų pirma teikdami 



PE629.445v01-00 148/167 AM\1166188LT.docx

LT

nuolatinę finansinę paramą iš EJRŽF. Reikėtų neatmesti dotacijų, nes mažos ir vidutinės 
įmonės negali lengvai naudotis finansinėmis priemonėmis.

Pakeitimas 269
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju turėtų būti galima teikti paramą 
dotacijomis, finansinėmis priemonėmis ir 
pagal „InvestEU“ programą, kurios daro 
didesnę įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau 
už dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Or. fr



AM\1166188LT.docx 149/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 270
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama daugiausia turėtų būti 
teikiama finansinėmis priemonėmis ir 
pagal „InvestEU“ programą, kurios daro 
didesnę įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau 
už dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Or. en

Pakeitimas 271



PE629.445v01-00 150/167 AM\1166188LT.docx

LT

Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, skatinimą ir darnų vystymąsi 
siekiant auginti vandens gyvūnus ir augalus 
maistui ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai 
kuriose valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku gerinti savo įvaizdį ir didinti 
gaminamų produktų konkurencingumą. 
Parama turėtų būti skiriama laikantis pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1380/2013 parengtų 
daugiamečių nacionalinių strateginių planų 
akvakultūros srityje. Visų pirma paramą 
turėtų būti galima skirti aplinkos tvarumo 
didinimui, gamybinėms investicijoms, 
inovacijoms, profesinių gebėjimų įgijimui, 
darbo sąlygų gerinimui ir kompensacinėms 
priemonėms, skirtoms svarbiausioms 
žemės ir gamtos valdymo paslaugoms 
remti. Kiti reikalavimus atitinkantys 
veiksmai turėtų būti visuomenės sveikatos 
veiksmai, akvakultūros išteklių draudimo 
sistemos ir gyvūnų sveikatos bei gerovės 
veiksmai. Tačiau gamybinių investicijų 
atveju parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

(32) EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti akvakultūros, įskaitant gėlavandenę 
akvakultūrą, darnų vystymąsi siekiant 
auginti vandens gyvūnus ir augalus maistui 
ir kitoms žaliavoms gaminti. Kai kuriose 
valstybėse narėse vis dar taikomos 
sudėtingos administracinės procedūros: 
pavyzdžiui, sunku patekti į šį sektorių, 
taikomos apsunkinančios licencijų 
išdavimo procedūros, dėl kurių sektoriui 
sunku didinti gaminamų produktų 
konkurencingumą. Parama turėtų būti 
skiriama laikantis pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1380/2013 parengtų daugiamečių 
nacionalinių strateginių planų akvakultūros 
srityje. Visų pirma paramą turėtų būti 
galima skirti aplinkos tvarumo didinimui, 
gamybinėms investicijoms, inovacijoms, 
profesinių gebėjimų įgijimui, darbo sąlygų 
gerinimui ir kompensacinėms priemonėms, 
skirtoms svarbiausioms žemės ir gamtos 
valdymo paslaugoms remti. Kiti 
reikalavimus atitinkantys veiksmai turėtų 
būti visuomenės sveikatos veiksmai, 
akvakultūros išteklių draudimo sistemos ir 
gyvūnų sveikatos bei gerovės veiksmai. 
Tačiau gamybinių investicijų atveju 
parama turėtų būti teikiama tik 
finansinėmis priemonėmis ir pagal 
„InvestEU“ programą, kurios daro didesnę 
įtaką rinkoms, todėl veiksmingiau už 
dotacijas padeda spręsti sektoriaus 
finansines problemas;

Or. en

Pakeitimas 272
Nils Torvalds

Pasiūlymas dėl reglamento



AM\1166188LT.docx 151/167 PE629.445v01-00

LT

33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas
tiekimo grandinės ir vartotojų 
informavimo skaidrumas, stabilumas, 
kokybė ir įvairovė. Šiuo tikslu EJRŽF 
lėšomis turėtų būti galima remti prekybą 
žvejybos ir akvakultūros produktais, 
laikantis Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 1379/2013 (BRO 
reglamentas)15tikslų. Visų pirma, turėtų 
būti galima skirti paramą gamintojų 
organizacijų kūrimui, gamybos ir 
prekybos planų įgyvendinimui, naujų 
realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir 
sklaidai;

Išbraukta.

_________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų 
organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami 
Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 
ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000 
(OL L 354, 2013 12 28, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 273
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 



PE629.445v01-00 152/167 AM\1166188LT.docx

LT

skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (BRO reglamentas)15tikslų. 
Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų kūrimui, 
gamybos ir prekybos planų įgyvendinimui, 
naujų realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 1379/2013 (BRO reglamentas)15 tikslų, 
skatinant mechanizmus, kuriais didinama 
pirminio pardavimo kaina, kad žvejai 
gautų daugiau naudos už savo darbą, ir 
kuriais skatinamas sąžiningas ir tinkamas 
pridėtinės vertės paskirstymas sektoriaus 
vertės grandinėje, mažinant tarpininkų 
maržas, didinant gamintojams mokamas 
kainas ir ribojant galutinių vartotojų 
mokamas kainas. Visų pirma, turėtų būti 
galima skirti paramą kooperacinių
gamintojų organizacijų kūrimui, gamybos 
ir prekybos planų įgyvendinimui, naujų 
realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

_________________ _________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

Or. pt

Pakeitimas 274
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų 
informavimo skaidrumas, stabilumas, 

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės skaidrumas, stabilumas, 
kokybė ir įvairovė, taip pat vartotojų 



AM\1166188LT.docx 153/167 PE629.445v01-00

LT

kokybė ir įvairovė. Šiuo tikslu EJRŽF 
lėšomis turėtų būti galima remti prekybą 
žvejybos ir akvakultūros produktais, 
laikantis Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 1379/2013 (BRO 
reglamentas)15tikslų. Visų pirma, turėtų 
būti galima skirti paramą gamintojų 
organizacijų kūrimui, gamybos ir prekybos 
planų įgyvendinimui, naujų realizavimo 
rinkų skatinimui ir informacijos apie rinką 
rinkimui ir sklaidai;

informavimas, įskaitant žvejybos produktų 
ir konservuotos žuvies kilmės etiketę. Šiuo 
tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti galima 
remti prekybą žvejybos ir akvakultūros 
produktais, laikantis Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) Nr. 1379/2013 
(BRO reglamentas)15 tikslų. Visų pirma, 
turėtų būti galima skirti paramą gamintojų 
organizacijų kūrimui, gamybos ir prekybos 
planų įgyvendinimui, paramą 
sandėliavimui, reklamos kampanijoms, 
komunikacijai, rinkodarai bei prekybos 
mugių lankymui, naujų realizavimo rinkų 
skatinimui ir informacijos apie rinką 
rinkimui ir sklaidai;

_________________ _________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

Or. es

Pakeitimas 275
Marco Affronte, Linnéa Engström

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (BRO reglamentas)15tikslų. 

(33) aprūpinimas maistu priklauso nuo 
jūrų aplinkos apsaugos, tausaus žuvų 
išteklių valdymo, visapusiško BŽP 
įgyvendinimo, veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 



PE629.445v01-00 154/167 AM\1166188LT.docx

LT

Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų kūrimui, 
gamybos ir prekybos planų įgyvendinimui, 
naujų realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (toliau – BRO reglamentas)15

tikslų. Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų kūrimui, 
gamybos ir prekybos planų įgyvendinimui, 
naujų realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

_________________ _________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 276
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (BRO reglamentas)15tikslų. 
Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų kūrimui, 
gamybos ir prekybos planų įgyvendinimui, 
naujų realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽAF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (toliau – BRO reglamentas)15

tikslų. Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų ir tarpsektorinių
organizacijų kūrimui ir valdymui, gamybos 
ir prekybos planų rengimui ir
įgyvendinimui, naujų žvejybos ir 
akvakultūros produktų realizavimo rinkų 
skatinimui ir informacijos apie rinką 
rinkimui ir sklaidai;



AM\1166188LT.docx 155/167 PE629.445v01-00

LT

_________________ _________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

Or. en

Pagrindimas

Itin svarbu didinti ES vidaus rinkos gyventojų suvartojamą žuvies ir žuvies produktų kiekį. Tai 
būtų galima pasiekti vykdant stiprią populiarinimo politiką.

Pakeitimas 277
Liadh Ní Riada

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (BRO reglamentas)15tikslų. 
Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų kūrimui, 
gamybos ir prekybos planų įgyvendinimui, 
naujų realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir 
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (toliau – BRO reglamentas)15 
tikslų. Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų, įskaitant 
žvejybos kooperatyvus, smulkiuosius 
gamintojus, kūrimui, gamybos ir prekybos 
planų įgyvendinimui, naujų realizavimo 
rinkų skatinimui ir informacijos apie rinką 
rinkimui ir sklaidai;

_________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 



PE629.445v01-00 156/167 AM\1166188LT.docx

LT

Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų 
organizavimo, kuriuo iš dalies keičiami 
Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 
ir (EB) Nr. 1224/2009 ir panaikinamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 104/2000 
(OL L 354, 2013 12 28, p. 1).

Or. en

Pakeitimas 278
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos ir
akvakultūros produktais, laikantis Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1379/2013 (BRO reglamentas)15tikslų. 
Visų pirma, turėtų būti galima skirti 
paramą gamintojų organizacijų kūrimui, 
gamybos ir prekybos planų įgyvendinimui, 
naujų realizavimo rinkų skatinimui ir 
informacijos apie rinką rinkimui ir sklaidai;

(33) aprūpinimas maistu taip pat 
priklauso nuo veiksmingų ir gerai 
organizuotų rinkų, kuriose gerinamas 
tiekimo grandinės ir vartotojų informavimo 
skaidrumas, stabilumas, kokybė ir įvairovė. 
Šiuo tikslu EJRŽF lėšomis turėtų būti 
galima remti prekybą žvejybos produktais, 
laikantis Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 1379/2013 (BRO 
reglamentas)15 tikslų. Visų pirma, turėtų 
būti galima skirti paramą gamintojų 
organizacijų kūrimui, gamybos ir prekybos 
planų įgyvendinimui, naujų realizavimo 
rinkų skatinimui ir informacijos apie rinką 
rinkimui ir sklaidai;

_________________ _________________

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

15 2013 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1379/2013 dėl bendro žvejybos ir 
akvakultūros produktų rinkų organizavimo, 
kuriuo iš dalies keičiami Tarybos 
reglamentai (EB) Nr. 1184/2006 ir (EB) 
Nr. 1224/2009 ir panaikinamas Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 104/2000 (OL L 354, 
2013 12 28, p. 1).

Or. es



AM\1166188LT.docx 157/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 279
Ana Miranda

Pasiūlymas dėl reglamento
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33a) dėl Sąjungos jūros gėrybių 
kokybės ir įvairovės gamintojai turi 
konkurencinį pranašumą, kuriuo labai 
padedama puoselėti kultūros ir 
gastronomijos paveldą, suderinant 
kultūros tradicijų išsaugojimą su naujų 
mokslinių žinių plėtojimu bei taikymu.
Piliečiai ir vartotojai vis labiau reikalauja 
kokybiškų produktų, pasižyminčių 
skirtingomis specifinėmis savybėmis, 
susijusiomis su jų geografine kilme. Šiuo 
tikslu EJRŽF lėšomis bus galima remti 
jūros gėrybes, įtrauktas į Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą 
1151/2012 dėl žemės ūkio ir maisto 
produktų kokybės sistemų. Visų pirma 
fondo lėšomis bus galima remti kokybiškų 
geografinių nuorodų pagal šį reglamentą 
pripažinimą ir registravimą. Fondo 
lėšomis taip pat bus galima remti 
saugomų kilmės vietos nuorodų (SKVN) 
ir kokybiškų saugomų geografinių 
nuorodų (SGN) valdymo subjektus ir jų 
plėtojamas programas siekiant pagerinti 
kokybę. Be to, minėtomis lėšomis bus 
galima remti šių valdymo subjektų 
atliekamus mokslinius tyrimus siekiant 
padidinti informuotumą apie konkrečią 
gamybos įmonę, procesus ir produktus;

Or. es

Pakeitimas 280
Norica Nicolai, Nils Torvalds, Werner Kuhn

Pasiūlymas dėl reglamento
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE629.445v01-00 158/167 AM\1166188LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33a) atsižvelgiant į Europos Parlamento 
2008 m. gruodžio 4 d. rezoliuciją dėl 
Europos kormoranų populiacijos valdymo 
plano, taip pat 2010 m. birželio 17 d. 
rezoliuciją dėl naujo postūmio įgyvendinti 
Europos akvakultūros darnios plėtros 
strategiją, EJRŽF turėtų remti mokslinius 
tyrimus ir duomenų rinkimą apie 
migruojančių paukščių poveikį 
akvakultūros sektoriui ir atitinkamiems 
ES žuvies ištekliams;

Or. en

Pakeitimas 281
Norica Nicolai, Nils Torvalds, Werner Kuhn

Pasiūlymas dėl reglamento
33 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33b) atsižvelgiant į akvakultūros 
sektoriaus augimo būtinybę ir didelius 
žuvies išteklių nuostolius, atsirandančius 
dėl migruojančių paukščių, EJRŽF turėtų 
įtraukti tam tikras šių nuostolių 
kompensacijas, kol bus parengtas 
Europos Sąjungos valdymo planas;

Or. en

Pakeitimas 282
Norbert Erdős, Gabriel Mato

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 



AM\1166188LT.docx 159/167 PE629.445v01-00

LT

EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama turėtų būti suteikiama 
tik pasitelkiant finansines priemones ir
„InvestEU“, bet ne skiriant dotacijas;

EJRŽAF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama turėtų būti suteikiama 
visų pirma negrąžintinomis dotacijomis, 
finansinėmis priemonėmis ir panaudojant
„InvestEU“ lėšas. ES taip pat turėtų 
sudaryti galimybę investicijas perdirbimo 
pramonėje finansuoti struktūrinio fondo 
lėšomis;

Or. en

Pagrindimas

Perdirbimo pramonės investicijų atveju reikėtų išlaikyti negrąžintinas dotacijas. Jas praradus 
smarkiai sumažėtų perdirbimo įmonių plėtra ir taip sumažėtų žuvies ir akvakultūros produktų 
gamintojų rinkų matomumas ir stiprumas.

Pakeitimas 283
João Ferreira

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama turėtų būti 
suteikiama tik pasitelkiant finansines 
priemones ir „InvestEU“, bet ne skiriant 
dotacijas;

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų.

Or. pt

Pakeitimas 284
Sylvie Goddyn

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis



PE629.445v01-00 160/167 AM\1166188LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo
tikslų. Tokia parama turėtų būti 
suteikiama tik pasitelkiant finansines 
priemones ir „InvestEU“, bet ne skiriant 
dotacijas;

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų;

Or. fr

Pakeitimas 285
Izaskun Bilbao Barandica

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama turėtų būti suteikiama 
tik pasitelkiant finansines priemones ir
„InvestEU“, bet ne skiriant dotacijas;

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 
akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama bus suteikiama 
pasitelkiant finansines priemones,
„InvestEU“ ir dotacijas;

Or. es

Pakeitimas 286
Isabelle Thomas

Pasiūlymas dėl reglamento
34 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 

(34) perdirbimo pramonė atlieka svarbų 
vaidmenį užtikrinant žvejybos ir 



AM\1166188LT.docx 161/167 PE629.445v01-00

LT

akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama turėtų būti suteikiama 
tik pasitelkiant finansines priemones ir 
„InvestEU“, bet ne skiriant dotacijas;

akvakultūros produktų pasiūlą ir kokybę. 
EJRŽF lėšomis turėtų būti galima remti 
tikslines investicijas į tą pramonę, jeigu jos 
padeda siekti bendro rinkos organizavimo 
tikslų. Tokia parama gali būti suteikiama 
dotacijomis, taip pat panaudojant
finansines priemones ir „InvestEU“;

Or. fr

Pakeitimas 287
Nils Torvalds, Christofer Fjellner, Ole Christensen, Norica Nicolai, Fredrick Federley, 
Werner Kuhn

Pasiūlymas dėl reglamento
34 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34a) be reikalavimus atitinkamų ir jau 
minėtų priemonių, turėtų būti galima 
gauti EJRŽF paramą ir kitoms su žvejyba 
ir akvakultūra susijusiose srityse, 
įskaitant paramą aplinkosauginei 
medžioklei ar laukinę gamtą trikdančių 
rūšių, kurios kelia pavojų tvariems žuvų 
ištekliams (t. y. ruonių ir kormoranų), 
valdymui;

Or. en

Pakeitimas 288
Nils Torvalds, Christofer Fjellner, Ole Christensen, Norica Nicolai, António Marinho e 
Pinto, Fredrick Federley, Werner Kuhn

Pasiūlymas dėl reglamento
34 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34b) be reikalavimus atitinkamų ir jau 
minėtų priemonių, turėtų būti galima 
gauti EJRŽF paramą ir kitoms su žvejyba 
ir akvakultūra susijusiose srityse, 
įskaitant kompensaciją už žalą, kurią 



PE629.445v01-00 162/167 AM\1166188LT.docx

LT

laimikiui padaro žinduoliai ir paukščiai (t.
y. ruoniai ir kormoranai), saugomi pagal 
ES teisės aktus;

Or. en

Pakeitimas 289
Maria Lidia Senra Rodríguez

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama 
tvarios mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl 
kurios atsigauna tų regionų socialinė 
struktūra. Tikėtina, kad vandenynų 
sektoriai ir paslaugos augs sparčiau nei 
pasaulio ekonomika ir iki 2030 m. 
užtikrins svarbų indėlis į užimtumą ir 
ekonomikos augimą. Kad mėlynasis 
augimas būtų tvarus, jį turėtų skatinti 
inovacijos ir investicijos į naujas jūrų 
įmones ir bioekonomiką, įskaitant tvaraus 
turizmo modelius, atsinaujinančiąją 
vandenynų energiją, naujovišką aukštos 
klasės laivų statybą ir naujas uostų 
paslaugas, kurias teikiant kuriamos darbo 
vietos ir kartu remiama vietos plėtra. Nors 
sąlygos viešosioms investicijoms į tvarią 
mėlynąją ekonomiką turėtų būti 
sudaromos visose Sąjungos biudžeto 
srityse, EJRŽF lėšos turėtų būti 
konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

Išbraukta.

Or. es



AM\1166188LT.docx 163/167 PE629.445v01-00

LT

Pakeitimas 290
Ricardo Serrão Santos, Clara Eugenia Aguilera García, Sofia Ribeiro, Liliana 
Rodrigues, José Blanco López

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl kurios 
atsigauna tų regionų socialinė struktūra. 
Tikėtina, kad vandenynų sektoriai ir 
paslaugos augs sparčiau nei pasaulio 
ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins svarbų 
indėlis į užimtumą ir ekonomikos augimą. 
Kad mėlynasis augimas būtų tvarus, jį 
turėtų skatinti inovacijos ir investicijos į 
naujas jūrų įmones ir bioekonomiką, 
įskaitant tvaraus turizmo modelius, 
atsinaujinančiąją vandenynų energiją, 
naujovišką aukštos klasės laivų statybą ir 
naujas uostų paslaugas, kurias teikiant 
kuriamos darbo vietos ir kartu remiama 
vietos plėtra. Nors sąlygos viešosioms 
investicijoms į tvarią mėlynąją ekonomiką 
turėtų būti sudaromos visose Sąjungos 
biudžeto srityse, EJRŽF lėšos turėtų būti 
konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl kurios 
atsigauna tų regionų socialinė struktūra. 
Tikėtina, kad vandenynų sektoriai ir 
paslaugos augs sparčiau nei pasaulio 
ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins svarbų 
indėlis į užimtumą ir ekonomikos augimą. 
Kad mėlynasis augimas būtų tvarus, jį 
turėtų skatinti inovacijos ir investicijos į 
naujas jūrų įmones, bioekonomiką ir 
biotechnologijas, įskaitant tvaraus turizmo 
modelius, atsinaujinančiąją vandenynų 
energiją, naujovišką aukštos klasės laivų 
statybą ir naujas uostų paslaugas, kurias 
teikiant kuriamos darbo vietos ir kartu 
remiama vietos plėtra, taip pat naujų 
biologija pagrįstų jūrų produktų 
plėtojimą. Nors sąlygos viešosioms 
investicijoms į tvarią mėlynąją ekonomiką 
turėtų būti sudaromos visose Sąjungos 
biudžeto srityse, EJRŽF lėšos turėtų būti 
konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

Or. en

Pakeitimas 291
Norbert Erdős, Gabriel Mato



PE629.445v01-00 164/167 AM\1166188LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl kurios 
atsigauna tų regionų socialinė struktūra. 
Tikėtina, kad vandenynų sektoriai ir 
paslaugos augs sparčiau nei pasaulio 
ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins svarbų 
indėlis į užimtumą ir ekonomikos augimą. 
Kad mėlynasis augimas būtų tvarus, jį 
turėtų skatinti inovacijos ir investicijos į 
naujas jūrų įmones ir bioekonomiką, 
įskaitant tvaraus turizmo modelius, 
atsinaujinančiąją vandenynų energiją, 
naujovišką aukštos klasės laivų statybą ir 
naujas uostų paslaugas, kurias teikiant 
kuriamos darbo vietos ir kartu remiama 
vietos plėtra. Nors sąlygos viešosioms 
investicijoms į tvarią mėlynąją ekonomiką 
turėtų būti sudaromos visose Sąjungos 
biudžeto srityse, EJRŽF lėšos turėtų būti 
konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl kurios 
atsigauna tų regionų socialinė struktūra. 
Tikėtina, kad vandenynų sektoriai ir 
paslaugos augs sparčiau nei pasaulio 
ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins svarbų 
indėlis į užimtumą ir ekonomikos augimą. 
Kad mėlynasis augimas būtų tvarus, jį 
turėtų skatinti inovacijos ir investicijos į 
naujas jūrų įmones ir bioekonomiką, 
įskaitant tvaraus turizmo modelius, 
atsinaujinančiąją vandenynų energiją, 
naujovišką aukštos klasės laivų statybą ir 
naujas uostų paslaugas, taip pat darnią 
žvejybos ir akvakultūros sektoriaus plėtrą,
kurias teikiant kuriamos darbo vietos ir 
kartu remiama vietos plėtra. Nors sąlygos 
viešosioms investicijoms į tvarią mėlynąją 
ekonomiką turėtų būti sudaromos visose 
Sąjungos biudžeto srityse, EJRŽAF lėšos 
turėtų būti konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

Or. en

Pagrindimas

Akvakultūros svarba pasaulyje ir ES nuolat auga, todėl šis sektorius nusipelno atskiro tiek ES 
žuvininkystės politikos, tiek fondų skyriaus.

Pakeitimas 292
Marco Affronte, Linnéa Engström



AM\1166188LT.docx 165/167 PE629.445v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl kurios 
atsigauna tų regionų socialinė struktūra. 
Tikėtina, kad vandenynų sektoriai ir 
paslaugos augs sparčiau nei pasaulio 
ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins svarbų 
indėlis į užimtumą ir ekonomikos augimą. 
Kad mėlynasis augimas būtų tvarus, jį 
turėtų skatinti inovacijos ir investicijos į 
naujas jūrų įmones ir bioekonomiką, 
įskaitant tvaraus turizmo modelius, 
atsinaujinančiąją vandenynų energiją, 
naujovišką aukštos klasės laivų statybą ir 
naujas uostų paslaugas, kurias teikiant 
kuriamos darbo vietos ir kartu remiama 
vietos plėtra. Nors sąlygos viešosioms 
investicijoms į tvarią mėlynąją ekonomiką 
turėtų būti sudaromos visose Sąjungos 
biudžeto srityse, EJRŽF lėšos turėtų būti 
konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvari 
mėlynoji ekonomika, kurios plėtra 
vykdoma neperžengiant ekologinių ribų ir
dėl kurios atsigauna tų regionų socialinė 
struktūra. Tikėtina, kad vandenynų 
sektoriai ir paslaugos augs sparčiau nei 
pasaulio ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins 
svarbų indėlis į užimtumą ir ekonomikos 
augimą. Kad mėlynasis augimas būtų 
tvarus, jį turėtų skatinti inovacijos ir 
investicijos į naujas jūrų įmones ir 
bioekonomiką, įskaitant tvaraus turizmo 
modelius, atsinaujinančiąją vandenynų 
energiją, naujovišką aukštos klasės laivų 
statybą ir naujas uostų paslaugas, kurias 
teikiant kuriamos darbo vietos ir kartu 
remiama vietos plėtra. Nors sąlygos 
viešosioms investicijoms į tvarią mėlynąją 
ekonomiką turėtų būti sudaromos visose 
Sąjungos biudžeto srityse, EJRŽF lėšos 
turėtų būti konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos, kurios plėtra 
vykdoma neperžengiant ekologinių ribų,
sąlygų užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

Or. en

Pakeitimas 293
Nils Torvalds, Norica Nicolai, António Marinho e Pinto, Fredrick Federley

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE629.445v01-00 166/167 AM\1166188LT.docx

LT

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose lemia vietoje skatinama tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtra, dėl kurios 
atsigauna tų regionų socialinė struktūra. 
Tikėtina, kad vandenynų sektoriai ir 
paslaugos augs sparčiau nei pasaulio 
ekonomika ir iki 2030 m. užtikrins svarbų 
indėlis į užimtumą ir ekonomikos augimą. 
Kad mėlynasis augimas būtų tvarus, jį 
turėtų skatinti inovacijos ir investicijos į 
naujas jūrų įmones ir bioekonomiką, 
įskaitant tvaraus turizmo modelius, 
atsinaujinančiąją vandenynų energiją, 
naujovišką aukštos klasės laivų statybą ir 
naujas uostų paslaugas, kurias teikiant 
kuriamos darbo vietos ir kartu remiama 
vietos plėtra. Nors sąlygos viešosioms 
investicijoms į tvarią mėlynąją ekonomiką 
turėtų būti sudaromos visose Sąjungos 
biudžeto srityse, EJRŽF lėšos turėtų būti 
konkrečiai sutelkiamos į tvarios 
mėlynosios ekonomikos plėtros sąlygų 
užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

(35) darbo vietų kūrimą pakrantės 
regionuose ir salose dažnai lemia vietoje 
skatinama tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtra, dėl kurios atsigauna tų regionų 
socialinė struktūra. Tikėtina, kad 
vandenynų sektoriai ir paslaugos augs 
sparčiau nei pasaulio ekonomika ir iki 
2030 m. užtikrins svarbų indėlis į 
užimtumą ir ekonomikos augimą. Kad 
mėlynasis augimas būtų tvarus, jį turėtų 
skatinti inovacijos ir investicijos į naujas 
jūrų įmones ir bioekonomiką, įskaitant 
tvaraus turizmo modelius, atsinaujinančiąją 
vandenynų energiją, naujovišką aukštos 
klasės laivų statybą ir naujas uostų 
paslaugas, kurias teikiant kuriamos darbo 
vietos ir kartu remiama vietos plėtra. Nors 
sąlygos viešosioms investicijoms į tvarią 
mėlynąją ekonomiką turėtų būti sudaromos 
visose Sąjungos biudžeto srityse, EJRŽF 
lėšos turėtų būti konkrečiai sutelkiamos į 
tvarios mėlynosios ekonomikos plėtros 
sąlygų užtikrinimą ir problemų sprendimą 
skatinant investicijas ir kuriant naujas 
rinkas ir technologijas arba paslaugas. 
Paramą tvarios mėlynosios ekonomikos 
plėtojimui reikėtų skirti pagal 
pasidalijamojo, tiesioginio ir netiesioginio 
valdymo principus;

Or. en

Pakeitimas 294
Ole Christensen

Pasiūlymas dėl reglamento
35 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35a) kaip nurodyta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 1380/2013 (toliau – BŽP reglamentas) 
3 konstatuojamoje dalyje, „mėgėjų 
žvejyba gali turėti didelės įtakos žuvų 
ištekliams, todėl valstybės narės turėtų 
užtikrinti, kad ji būtų vykdoma taip, kad 



AM\1166188LT.docx 167/167 PE629.445v01-00

LT

būtų laikomasi bendros žuvininkystės 
politikos tikslų“. Vis dėlto, mėgėjų 
žvejybos negalima tinkamai valdyti 
neturint patikimų ir nuolat atnaujinamų 
duomenų apie mėgėjų žvejybą, kaip 
pabrėžta pasiūlyme dėl Europos 
Parlamento rezoliucijos dėl mėgėjų 
žvejybos Europos Sąjungoje padėties 
(2017/2120 INI);

Or. en

Pakeitimas 295
Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Ricardo Serrão Santos

Pasiūlymas dėl reglamento
35 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35a) darnios mėlynosios ekonomikos 
tikslas – užtikrinti tausų vartojimą ir 
gamybą, taip pat veiksmingą išteklių 
naudojimą ir jūrų ekosistemų įvairovės,
produktyvumo, atsparumo, pagrindinių 
funkcijų ir esminių vertybių apsaugą ir 
išsaugojimą. Jis grindžiamas ilgalaikių 
dabartinės ir būsimų kartų poreikių 
įvertinimu. Jis taip pat apima prekių ir 
paslaugų tinkamų kainų nustatymą;

Or. es

Pagrindimas

Darni mėlynoji ekonomika reiškia, kad ekonominė, socialinė ir aplinkos apsaugos veikla yra 
neatskiriama jūrų ekosistemos dalis ir todėl būtina išlaikyti vietos pakrančių bendruomenių 
gyvenimo sąlygų gerinimo bei gerovės didinimo ir jūrų ekosistemų apsaugos pusiausvyrą. 
Darni mėlynoji ekonomika teiks ekonominės naudos jūrų aplinkai tuomet, jei ji bus vykdoma 
išsaugant ir apsaugant jūrų išteklius ir ekosistemas.


	1166188LT.docx

